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1   WESTERN EUROPE. South Western Gaul. Longostaletes. Ae (Circa 121-45 BC). O
bv: Bare-headed and draped male bust right; club behind. Rev: KAIANTOΛOY / BAΣIΛ.
Lion leaping right. LT 2416. Condition: Near very fine. Weight: 13.01 g. Diameter: 26 m
m.

2   CENTRAL EUROPE. Eastern Noricum. Tetradrachm (Circa 2nd - 1st century BC). "S
amobor" Type. Obv: Diademed male head left. Rev: Horse prancing left. Lanz 158-66. C
ondition: Very fine. Weight: 8.78 g. Diameter: 23 mm.

3   CENTRAL EUROPE. Eastern Noricum. Tetradrachm (Circa 2nd - 1st century BC). "S
amobor" Type. Obv: Diademed male head left. Rev: Horse prancing left. Lanz 158-66. C
ondition: Very fine. Weight: 8.59 g. Diameter: 24 mm.

4   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon. Tetradrachm (Circa 3nd cent
ury BC). "Audoleon" type. Obv: Laureate and bearded head right. Rev: AVΔOΛEONTO
Σ. Rider on horseback right; triskeles-shaped punch on horse; below foreleg, pellet. Kos
tur & Gaspar 90; Lanz 704-6. Condition: Very fine. Weight: 13.25 g. Diameter: 24 mm.

5   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). "Tetradrac
hm". Mint in the northern Carpathian region. "Schnabelpferd" type. Obv: Stylized laureat
e head of Zeus right. Rev: Stylized horse left. Lanz 666-8; OTA 326. Condition: Fine. W
eight: 8.16 g. Diameter: 23 mm.

6   EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC). Ob
v: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: ΗΡΑΚΛΕΟYΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙΩ
Ν. Herakles standing left, holding club and lion skin; monogram to inner left. OTA Class
II; cf. HGC 6, 358-9 (for prototype). Condition: Fine. Weight: 15.79 g. Diameter: 31 mm.

7   EASTERN EUROPE. Imitations of Macedonian First Meris Coinage. Tetradrachm (2
nd-1st centuries BC). Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and qu
iver over shoulder; all in center of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠΡΩTHΣ. C
lub; monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left. Lanz 1009; OTA 600; cf.
HGC 3.1, 1103 (for prototype). Condition: Extremely fine. Weight: 16.85 g. Diameter: 34
mm.
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8   EASTERN EUROPE. Imitations of Macedonian First Meris Coinage. Tetradrachm (2
nd-1st centuries BC). Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and qu
iver over shoulder; all in center of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠΡΩTHΣ. C
lub; monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left. Lanz 1009; OTA 600; cf.
HGC 3.1, 1103 (for prototype). Condition: Good very fine. Weight: 16.68 g. Diameter: 34
mm.

9   EASTERN EUROPE. Imitations of Macedonian First Meris Coinage. Tetradrachm (2
nd-1st centuries BC). Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and qu
iver over shoulder; all in center of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠΡΩTHΣ. C
lub; monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left. Lanz 1009; OTA 600; cf.
HGC 3.1, 1103 (for prototype). Condition: Extremely fine. Weight: 16.80 g. Diameter: 37
mm.

10   EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republic. Denarius (Circa 1st century B
C). Imitating C. Thalna. Obv: Stylized helmeted head of Roma right; X (mark of value) to
left. Rev: ROMA. Stylized Victory, holding reins and whip, driving biga right; C TAL belo
w. Cf. Crawford 202/1a (for prototype). Condition: Extremely fine. Weight: 3.71 g. Diame
ter: 19 mm.

11   EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republic. Denarius (Circa 1st century B
C). Imitating Q. Titius. Obv: Head of Liber or young Bacchus right, wearing ivy wreath. R
ev: Pegasus springing right upon tablet inscribed QΤΙΤΙ. Cf. Crawford 341/2 (for prototy
pe). Condition: Near very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 20 mm.

12   EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republic. Denarius (Circa 1st century B
C). Imitating Q. Titius. Obv: Head of Liber or young Bacchus right, wearing ivy wreath. R
ev: Pegasus springing right upon tablet inscribed QΤΙΤΙ. Cf. Crawford 341/2 (for prototy
pe). Condition: Near very fine; wings partially tooled. Weight: 3.35 g. Diameter: 18 mm.

13   EASTERN EUROPE. Burgenland or Western Slovakia (Circa 2nd century BC). Tetr
adrachm. "Reiterstumpf" type. Obv: Stylized diademed male head right. Rev: Stylized h
orse and rider prancing left. Lanz 743; OTA 469/3. Condition: Extremely fine. Weight: 1
2.33 g. Diameter: 24 mm.

14   UNCERTAIN. Ae (Circa 3rd-1st centuries BC). Obv: Prow of galley left. Rev: Dolphi
n swimming left. . Condition: Fine. Weight: 1.38 g. Diameter: 11 mm.
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15   GAUL. Massalia. Ae (Circa 49-25 BC). Obv: MAC. Laureate head of Apollo right. R
ev: NM. Dolphin with trident, swimming left. Maurel 956. Condition: Near very fine. Weig
ht: 1.73 g. Diameter: 11 mm.

16   SAMNIUM. Aesernia. Ae (Circa 263-240 BC). Obv: VOLCANOM. Head of Vulcan le
ft, wearing pilos; tongs to right. Rev: AISERNINO. Jupiter in biga galloping right. HN Ital
y 430; SNG ANS 118-23. Condition: Very fine. Weight: 6.95 g. Diameter: 20 mm.

17   SAMNIUM. Aesernia. Ae (Circa 263-240 BC). Obv: Laureate head of Apollo left; ov
al shield to right. Rev: AISERNINOM. Man-headed bull walking right, being crowned by
Nike flying above; IΣ below. Sambon 182; HN Italy 431. Ex Thesaurus 10 (2014), lot 35
Condition: Very fine. Weight: 8.29 g. Diameter: 22 mm.

18   CAMPANIA. Compulteria. Ae (Circa 265-240 BC). Obv: kumpulterum in Oscan. Lau
reate head of Apollo left; O to right. Rev: Man-headed bull walking right, being crowned
by Nike flying above. Sambon 1066; HN Italy 437. Ex Numismatica Ars Classica NAC 7
2 (2013), lot 818 Condition: Very fine. Weight: 4.97 g. Diameter: 20 mm.

19   CAMPANIA. Nola(?). Obol (Circa 300-250 BC). Contemporary imitation. Obv: Laure
ate head of Apollo left. Rev: Man-headed bull standing right, crowned by flying Nike; MI
below. Cf. HN Italy 606 (for prototype). Condition: Near very fine. Weight: 0.77 g. Diame
ter: 8 mm.

20   CAMPANIA. Suessa Aurunca. Ae (Circa 265-240 BC). Obv: Helmeted head of Mine
rva left. Rev: SVESANO. Cock standing right; star to upper left. Sambon 873; HN Italy 4
49. Condition: Near very fine. Weight: 5.66 g. Diameter: 20 mm.

21   APULIA. Arpi. Ae (Circa 325-275 BC). Obv: ΔΑΖΟΥ. Laureate head of Zeus left; thu
nderbolt to right. Rev: ΑΡΠΑΝΩΝ. Boar standing right; above, spearhead right. HN Italy
642; SNG ANS 635-8. Condition: Very fine. Weight: 7.86 g. Diameter: 20 mm.

22   APULIA. Luceria. Ae Quadrunx (Circa 217-212 BC). Obv: Head of Hercules right, w
earing lion skin; four pellets (mark of value) to left. Rev: LOVCERI. Quiver, club and bo
w. HN Italy 679; SNG ANS 704-5. Condition: Very fine. Weight: 8.86 g. Diameter: 23 m
m.
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23   APULIA. Luceria. Ae Quincunx (Circa 211-200 BC). Obv: Helmeted head of Minerv
a right; four pellets (mark of value) above. Rev: LOVCERI. Wheel of eight spokes. HN It
aly 678. Condition: Fine. Weight: 15.36 g. Diameter: 27 mm.

24   APULIA. Salapia. Ae (Circa 275-250 BC). Obv: ΣAΛAΠINΩN(?). Horse prancing rig
ht. Rev: Dolphin left; trident above. HN Italy -, cf. 685-6 (Horse stepping; dolphin right);
CNG E-327, lot 120. Rare variant with horse prancing Condition: Good fine. Weight: 6.4
5 g. Diameter: 19 mm.

25   APULIA. Salapia. Ae (Circa 275-250 BC). Obv: Dolphin right. Rev: ΣAΛΠ[. Dolphin r
ight. HN Italy 689. Condition: Near very fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 14 mm.

26   APULIA. Teate. Quincunx (Circa 225-200 BC). Obv: Head of Athena right, wearing
Corinthian helmet; five pellets (mark of value) above. Rev: TIATI. Owl standing right, he
ad facing, on Ionic capital; five pellets (mark of value) to right. HN Italy 702a; SNG ANS
746. Condition: Near very fine. Weight: 13.73 g. Diameter: 26 mm.

27   CALABRIA. Orra. Quincunx (Circa 210-150 BC). FM magistrate. Obv: Helmeted he
ad of Minerva right; FM below. Rev: OR. Eagle standing right on thunderbolt, with wings
spread; [five pellets below]. HN Italy 788 (unlisted magistrate); M. Miglioli, 'Nuove propo
ste cronologiche per la zecca di Orra", p. 8, fig. 7 (this coin). Ex Lanz E-Sale (20 July 20
14). Very rare specimen clearly displaying FM magistrate Condition: Good fine. Weight:
5.26 g. Diameter: 18 mm.

28   CALABRIA. Tarentum. Obol (Circa 280-228 BC). Obv: Kantharos surrounded by fiv
e pellets. Rev: Kantharos surrounded by five pellets. Vlasto 1655-6; HN Italy 1076. Con
dition: Very fine. Weight: 0.56 g. Diameter: 10 mm.

29   LUCANIA. Herakleia. Nomos - Stater (Circa 278-276 BC). Middle Pyrrhic period. O
bv: APIΣTOΓE / KΛE. Head of Athena to right, wearing Corinthian helmet adorned with
winged griffin. Rev: |-HPAKΛHIΩN. Herakles standing left, holding cornucopia and lion s
kin, resting on club; boukranion to left. van Keuren 130; HN Italy 1427; SNG ANS 87. C
ondition: Very fine. Weight: 6.49 g. Diameter: 20 mm.

30   LUCANIA. Metapontion. Nomos - Stater (Circa 510-470 BC). Obv: MET. Barley ear.
Rev: Incuse barley ear. Noe class IX; HN Italy 1482. Condition: Very fine. Weight: 7.30
g. Diameter: 23 mm.
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31   LUCANIA. Metapontion. Nomos - Stater (Circa 470-440). Obv: META (retrograde).
Ear of barley. Rev: Incuse ear of barley. Noe 236; HN Italy 1484; SNG ANS 250-2. Con
dition: Very fine. Weight: 8.00 g. Diameter: 21 mm.

32   LUCANIA. Metapontion. Obol (Circa 440-430 BC). Obv: MET. Barley ear. Rev: ME /
TA. Barley ear. Noe 361; SNG Oxford 682-684; HN Italy 1501. Condition: Very fine. Wei
ght: 0.49 g. Diameter: 9 mm.

33   LUCANIA. Metapontion. Nomos - Stater (Circa 340-330 BC). Obv: ΛEYKIΠΠOΣ. H
elmeted head of Leukippos right; to left, hound seated left; Σ below. Rev: META. Barley
grain, with leaf to right; bird above leaf, A[M] below. Johnston Class B, 3.13-26; SNG AN
S 446; HN Italy 1576. Condition: Very fine. Weight: 7.83 g. Diameter: 25 mm.

34   LUCANIA. Metapontion. Nomos - Didrachm (Circa 330-290 BC). Obv: Wreathed he
ad of Demeter left. Rev: META. Barley ear with leaf to left; to left, pitchfork above leaf, Δ
A below. Johnston Class C, 5; HN Italy 1582. Condition: Very fine. Weight: 7.91 g. Diam
eter: 21 mm.

35   LUCANIA. Metapontion. Nomos (Circa 290-280 BC). Obv: Head of Demeter right,
wreathed with barley; ΔI behind. Rev: META. Barley ear with leaf to left; amphora above
leaf, |-A below. Johnston Class D, 3.10-11; HN Italy 1619. Condition: Good very fine. W
eight: 7.60 g. Diameter: 20 mm.

36   LUCANIA. Metapontion. Ae (Circa 225-200 BC). Obv: Helmeted head of Leukippos
right. Rev: META. Demeter standing facing, holding long torch with saltire cross. Johnst
on Bronze 66; HN Italy 1702. Condition: Very fine. Weight: 5.48 g. Diameter: 18 mm.

37   LUCANIA. Metapontion. Ae (Circa 225-200 BC). Obv: Wreathed head of Demeter ri
ght. Rev: META. Two grain ears; bird to right. Johnston 78; HN Italy 1714. Ex Solidus N
umismatik 16 (2017), lot 13 Condition: Very fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 17 mm.

38   LUCANIA. Metapontion. Ae (Late 3rd century BC). Obv: Athena Alkedeimos advanc
ing left, brandishing spear and shield. Rev: META. Owl standing right on barley ear, hea
d facing. Johnston Bronze 68; HN Italy 1704. Condition: Very fine. Weight: 2.97 g. Diam
eter: 16 mm.
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39   LUCANIA. Poseidonia. Nomos - Stater (Circa 445-420 BC). Obv: ΠΟΣΕI. Poseidon
advancing right, nude but for chlamys draped over arms, wielding trident overhead; dott
ed border. Rev: ΠΟΣΕI. Bull standing left on dotted and linear line. HN Italy 1116. Condi
tion: Very fine. Weight: 7.81 g. Diameter: 20 mm.

40   LUCANIA. Sybaris. Nomos - Stater (Circa 550-510 BC). Obv: Bull standing left, hea
d right; V M above. Rev: Incuse bull standing right, head left. HN Italy 1729; SNG ANS 8
17-27. Condition: Very fine. Weight: 7.84 g. Diameter: 27 mm.

41   LUCANIA. Velia. Ae (Late 5th century BC). Obv: Head of nymph right with hair in kr
obylos. Rev: YEΛΗ. Owl standing left on olive branch. Rutter Group I; HN Italy 1320. Co
ndition: Fine. Weight: 1.70 g. Diameter: 12 mm.

42   BRUTTIUM. Hipponion. Ae (Late 4th-early 3rd centuries BC). Obv: Laureate head o
f Zeus right. Rev: EIΠΩNIEΩN. Amphora; caduceus to right. HN Italy 2249; SNG ANS 4
55; SNG Copenhagen 1831. Rare. Ex Solidus Numismatik 21 (2017), lot 15 Condition:
Very fine. Weight: 6.49 g. Diameter: 20 mm.

43   BRUTTIUM. Kaulonia. Nomos - Stater (Circa 475-425 BC). Obv: Apollo advancing r
ight, holding branch; to right, stag standing right. Rev: KAVΛONIATAN. Stag standing rig
ht. Noe 164-5; HN Italy 2052. Condition: Fine. Weight: 7.47 g. Diameter: 20 mm.

44   BRUTTIUM. Rhegion. Litra (Circa 445-435 BC). Obv: Facing lion’s head. Rev: REC
I. Ethnic within wreath. HN Italy 2485. Condition: Near very fine. Weight: 0.74 g. Diamet
er: 12 mm.

45   BRUTTIUM. Skylletion. Ae (Circa 350-325 BC). Obv: Male head left, wearing pilos.
Rev: Skylla left, holding oar. HN Italy 2565; SNG ANS 800; SNG Copenhagen 1992-3.
Rare Condition: Fine. Weight: 6.25 g. Diameter: 21 mm.

46   BRUTTIUM. Terina. Nomos - Stater (Circa 440-425 BC). Obv: Head of the nymph T
erina left within laurel wreath. Rev: TEPINAIΩΝ. Nike seated left on amphora, holding w
reath and kerykeion. Holloway & Jenkins 12-4; HN Italy 2575. Condition: Fine. Weight:
7.60 g. Diameter: 25 mm.
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47   BRUTTIUM. The Brettii. Ae Unit or Drachm (Circa 211-208 BC). Obv: Laureate hea
d of Zeus right; thunderbolt to left. Rev: BPETTIΩN. Warrior advancing right, holding sp
ear and shield; owl flying right to lower right. Scheu, Bronze 44; HN Italy 1988. Conditio
n: Very fine. Weight: 8.14 g. Diameter: 21 mm.

48   SICILY. Adranon. Ae (Circa 339-317 BC). Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: Α
ΔΡΑΝΙΤΑΝ. Kithara. Campana 6; CNS 1; HGC 2, 37. Ex Numismatik Naumann 33 (201
5), lot 18 Condition: Near very fine. Weight: 17.14 g. Diameter: 25 mm.

49   SICILY. Aitna. Ae (354/3-344 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: Horse
prancing right, with trailing rein; M above. Campana 4a; CNS 1; SNG ANS 1301; HGC
2, 72. Condition: Fine. Weight: 18.57 g. Diameter: 26 mm.

50   SICILY. Alaisa Archonidea. Ae (Circa 2nd century BC). Obv: Laureate head of Apoll
o left; monogram behind. Rev: AΛΑΙΣΑΣ ΑΡΧ. Lyre; cornucopia to left. Campana 19Bb;
CNS 8; HGC 2, 197. Condition: Very fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 18 mm.

51   SICILY. Athl- mint. Ae (Circa 340-330 BC). Obv: ΑΘΛ. Helmeted head of Athena rig
ht. Rev: Female figure seated right, holding sceptre and bow. Campana 2B; CNS 3; HG
C 2, 234. Condition: Very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 17 mm.

52   SICILY. Athl- mint. Ae (Circa 340-330 BC). Obv: ΑΘΛ. Helmeted head of Athena rig
ht. Rev: Female figure seated right, holding sceptre and bow. Campana 2B; CNS 3; HG
C 2, 234. Condition: Good very fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 15 mm.

53   SICILY. Gela. Tetradrachm (Circa 420-415 BC). Obv: Charioteer driving slow biga le
ft; above, Nike flying left, crowning horses; [lizard in exergue]. Rev: ΓΕΛΑΣ. Forepart of
man-headed bull left. Jenkins 470; HGC 2, 355. Condition: Good very fine. Weight: 17.3
6 g. Diameter: 26 mm.

54   SICILY. Himera. Hemilitron (Circa 425-409 BC). Obv: Facing gorgoneion, with tong
ue protruding. Rev: Six pellets (mark of value). CNS 24; HGC 2, 472. Ex Numismatik N
aumann 19 (2014), lot 24 Condition: Very fine. Weight: 26.85 g. Diameter: 26 mm.
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55   SICILY. Kamarina. Ae Tetras or Trionkion (Circa 420-405 BC). Obv: Facing gorgone
ion. Rev: KAMA. Owl standing right, holding lizard; in exergue three pellets (mark of val
ue). CNS 19; HGC 2, 546. Condition: Very fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 14 mm.

56   SICILY. Kephaloidion. Ae (4th century BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lio
n skin. Rev: Pegasos flying right. Campana 6a; CNS 3; HGC 2, 653. Ex Heritage Europ
e 42 (2014), lot 20 Condition: Very fine. Weight: 2.49 g. Diameter: 25 mm.

57   SICILY. Leontinoi. Drachm (Circa 440-430 BC). Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: LEON. Head of roaring lion right; three barley grains around. Boehringer, Münzges
chichte 54; SNG ANS 258; HGC 2, 688. Rare Condition: Near very fine. Weight: 3.95 g.
Diameter: 20 mm.

58   SICILY. Lilybaion. Ae (Circa 2nd century BC). Obv: Laureate head of Apollo right; b
ow and quiver over shoulder. Rev: ΛIΛYBAI / ITAN. Lyre. Campana 1C/a; CNS 5; HGC
2, 750. Ex Gerhard Hirsch Nachfolger 287 (2013), lot 1711 Condition: Near very fine. W
eight: 6.33 g. Diameter: 23 mm.

59   SICILY. Lipara. Ae (Circa 304-252 BC). Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: ΛΙΠ
ΑΡΑΙΩΝ. Trident head. CNS 28; SNG Copenhagen 1097; HGC 2, 1781. Condition: Nea
r very fine. Weight: 9.43 g. Diameter: 22 mm.

60   SICILY. Mytistratos. Hemilitron (354/3-344 BC). Obv: Head of Hephaistos right, wea
ring pilos. Rev: VM and six pellets (mark of value) within wreath. Campana 2; CNS 1 O
S; HGC 2, 953. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 28.07 g. Diameter: 31 mm.

61   SICILY. Nakona. Ae Onkia (Circa 420-400 BC). Obv: NAKONAIΩΝ. Diademed hea
d of nymph right, wearing necklace. Rev: Goat standing right; pellet and acorn above, iv
y leaf to right. Campana 4; CNS 2; HGC 2, 957. Ex Numismatik Naumann 27 (2015), lot
39 Condition: Very fine. Weight: 1.02 g. Diameter: 10 mm.

62   SICILY. Selinos. Cast Ae Tetras or Trionkion (Circa 450-440 BC). Obv: Horned head
of river god left. Rev: Selinon leaf; three pellets (mark of value) around. CNS 6; HGC 2,
1234. Condition: Very fine. Weight: 9.78 g. Diameter: 20 mm.
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63   SICILY. Solous. Ae (Circa after 241 BC). Obv: Laureate male head left. Rev: Forep
art of horse right; below, dolphin right. CNP 233; CNS 12 (Panormos); HGC 2, 1260. Co
ndition: Near very fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 14 mm.

64   SICILY. Syracuse. Dionysios I (405-367 BC). Ae Litra. Obv: ΣYPΑ. Helmeted and la
ureate head of Athena left. Rev: Hippocamp left. CNS 34; HGC 2, 1456. Condition: Very
fine. Weight: 5.93 g. Diameter: 18 mm.

65   SICILY. Syracuse. Agathokles (317-289 BC). Tetradrachm. Obv: KOPAΣ. Wreathed
head of Kore right. Rev: AΓΑΘΟΚΛΕΙΟΣ. Nike standing right, crowning trophy with wrea
th; triskeles to lower left. SNG ANS 672-80; HGC 2, 1536. Condition: Fine. Weight: 16.0
7 g. Diameter: 27 mm.

66   SICILY. Syracuse. Hiketas II (287-278 BC). Ae. Obv: ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Head of Perse
phone left, wearing wreath of grain. Rev: Charioteer driving biga right; star above. CNS
123; HGC 2, 1466. Condition: Very fine. Weight: 10.84 g. Diameter: 25 mm.

67   SICILY. Syracuse. Pyrrhos (Circa 278-276 BC). Ae Litra. Obv: Head of Herakles lef
t, wearing lion skin. Rev: ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Athena advancing right, holding spear and shie
ld. CNS 176; HGC 2, 1450. Condition: Good very fine. Weight: 11.12 g. Diameter: 24 m
m.

68   SICILY. Syracuse. Hieron II (King, 269/5-215 BC). Ae. Obv: Laureate head left. Re
v: IEPΩNOΣ. Warrior, holding spear, on horse rearing right. CNS 193; HGC 2, 1547. Co
ndition: Near very fine. Weight: 17.52 g. Diameter: 27 mm.

69   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: ΣYPAKOΣIΩN. Wreathed head
of Kore left; poppy behind neck . Rev: Bull butting left; above, club and M; in exergue, I
E. CNS 191 Ds 89 R1 12; HGC 2, 1469. Condition: Very fine. Weight: 6.27 g. Diameter:
21 mm.

70   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Diademed head left. Rev: IEPΩ
NOΣ. Horseman galloping right, holding lance; A below. CNS 195 R1 1; HGC 2, 1548. C
ondition: Near very fine. Weight: 18.02 g. Diameter: 27 mm.
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71   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Head of Poseidon left, wearing
tainia. Rev: ΙΕΡΩ - ΝΟΣ. Ornamented trident head flanked by two dolphins; Θ-Φ below.
CNS 197 R1 14; SNG ANS 987-93; HGC 2, 1550. Condition: Near very fine. Weight: 6.
27 g. Diameter: 21 mm.

72   SICILY. Tyndaris. Ae (After 205 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: TYNΔ
APITAN. The Dioskouroi standing left, each holding phiale and spear. Campana 15; CN
S 18; HGC 2, 1635. Condition: Near very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 19 mm.

73   SKYTHIA. Olbia. Cast Ae (Circa 437-410 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev: A - P -
I - X. Eagle flying right, with wings spread and dolphin right in talons. SNG BM Black Se
a 379-84; Anokhin 168; HGC 3.2, 1881. Condition: Very fine, partially tooled. Weight: 9
4.50 g. Diameter: 65 mm.

74   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow. McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; H
GC 7, 106. Condition: Extremely fine. Weight: 13.83 g. Diameter: 29 mm.

75   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow. McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; H
GC 7, 106. Condition: Very fine. Weight: 10.80 g. Diameter: 26 mm.

76   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC). Obv: Wreathed h
ead of bearded satyr left. Rev: Π - A - N. Head of bull left. MacDonald 67; SNG BM Blac
k Sea 890-3; HGC 7 -. Condition: Very fine. Weight: 4.12 g. Diameter: 18 mm.

77   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Extremely fine. Weight: 7.30 g. Diameter: 2
1 mm.

78   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.13 g. Diameter: 21 m
m.
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79   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Extremely fine. Weight: 6.79 g. Diameter: 2
1 mm.

80   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.81 g. Diameter: 23 m
m.

81   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Near very fine. Weight: 6.16 g. Diameter: 2
1 mm.

82   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Head of s
atyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν. Head of lion left; below, fish left. MacDonald
70; SNG BM Black Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine. Weight: 7.80 g. Diamete
r: 20 mm.

83   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Head of s
atyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν. Head of lion left; below, fish left. MacDonald
70; SNG BM Black Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Near very fine. Weight: 6.55 g. Dia
meter: 20 mm.

84   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 200-150 BC). Obv: Laureate he
ad of Apollo right. Rev: ΠΑΝ. Bow in gorytos. MacDonald 139; SNG BM Black Sea 920-
2; HGC 7, 141. Condition: Very fine. Weight: 2.16 g. Diameter: 12 mm.

85   MOESIA. Dionysopolis. Ae (4th century BC). Obv: Wreathed head of Dionysos righ
t. Rev: ΔIONYΣO. Bunch of grapes. Draganov, Bronze 1; HGC 3.2, 1777. Condition: Go
od very fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 18 mm.

86   MOESIA. Istros. Drachm (Circa 420-340 BC). Obv: Facing male heads, the right inv
erted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; B below tail feathers.
SNG BM Black Sea 229; HGC 3.2, 1800. Condition: Very fine. Weight: 5.10 g. Diamete
r: 18 mm.
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87   MOESIA. Istros. Hemiobol (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Facing male heads, th
e right inverted. Rev: IΣTPIH. Sea eagle on dolphin left. SNG Stancomb 136-7; SNG B
M Black Sea -; HGC -. Condition: Extremely fine. Weight: 0.36 g. Diameter: 8 mm.

88   MOESIA. Istros. Trihemiobol (Circa 340/30-313 BC). Obv: Facing male heads, the l
eft inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; Δ(?) below. SN
G BM Black Sea -; SNG Stancomb -; HGC 3.2, 1806. Condition: Very fine. Weight: 1.36
g. Diameter: 10 mm.

89   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left inverte
d. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; H(?) above tail feathers, Δ
below dolphin. SNG BM Black Sea 245; HGC 3.2, 1801. Condition: Extremely fine. Wei
ght: 5.34 g. Diameter: 18 mm.

90   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left inverte
d. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; pellet below head and tail,
monogram(?) below dolphin. SNG BM Black Sea 249; HGC 3.2, 1802. Condition: Good
very fine. Weight: 5.51 g. Diameter: 18 mm.

91   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left inverte
d. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; Θ above tail feathers, Σ b
elow dolphin. SNG BM Black Sea 233 var. (no Σ); HGC 3.2, 1801. Condition: Very fine,
hair slightly tooled. Weight: 5.32 g. Diameter: 18 mm.

92   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left inverte
d. Rev: IΣTPIH. Sea-eagle left, grasping dolphin with talons; H below tail feathers, Δ mo
nogram below dolphin. SNG BM Black Sea 244; HGC 3.2, 1801. Condition: Very fine.
Weight: 5.25 g. Diameter: 19 mm.

93   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left inverte
d. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; pellet below head and tail,
monogram below dolphin. Cf. SNG BM Black Sea 249; HGC 3.2, 1802. Condition: Very
fine. Weight: 6.20 g. Diameter: 18 mm.

94   THRACE. Abdera. Ae (Circa 311-280 BC). Philisk-, magistrate. Obv: ΦIΛIΣK. Griffin
seated right on club right; kerykeion above; EP to right. Rev: ABΔHPITEΩN. Head of Ap
ollo right within linear square border. HGC 3.2, 1241. Condition: Very fine. Weight: 3.65
g. Diameter: 16 mm.
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95   THRACE. Alopekonnesos. Ae (Late 4th century BC). Obv: Head of Maenad right, w
earing vine wreath. Rev: Α - Λ - Ω. Kantharos; grape bunch to lower left. Yarkin 27-32; H
GC 3.2, 1300. Rare Condition: Very fine. Weight: 5.75 g. Diameter: 18 mm.

96   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 106-112. Condition: Very fine.
Weight: 3.22 g. Diameter: 14 mm.

97   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 106-112. Condition: Good very
fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 15 mm.

98   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 470-435 BC). Obv: Upright anchor; cra
yfish to right, A to left. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 253. Condition: Very fine.
Weight: 3.30 g. Diameter: 13 mm.

99   THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev:
Upright anchor; A to left, crayfish to right. SNG Bulgaria 300ff.; SNG BM Black Sea 160-
1. Condition: Near very fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 17 mm.

100   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright an
chor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM
Black Sea 153; HGC 3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 15 mm.

101   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright an
chor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM
Black Sea 153; HGC 3.2, 1323. Condition: Near very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 15
mm.

102   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright an
chor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. Cf. SNG Bulgaria 167-171; HG
C 3.2, 1323. Condition: Near very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 14 mm.
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103   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion ri
ght, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quar
ters; pellet and grape bunch in sunken quarters. McClean 4079; HGC 3.2, 1437. Conditi
on: Good very fine. Weight: 2.19 g. Diameter: 14 mm.

104   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion ri
ght, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quar
ters; A in one quarter, head of ram in opposite quarter. McClean -; HGC 3.2, 1437. Cond
ition: Very fine. Weight: 2.21 g. Diameter: 14 mm.

105   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion ri
ght, head left. Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken qua
rters; pellet and wreath in opposite sunken quarters. McClean 4076-7; SNG Copenhage
n 843; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.39 g. Diameter: 13 mm.

106   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion ri
ght, head left. Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken qua
rters; pellet in each sunken quarter. McClean 4055-6; SNG Copenhagen 824-5; HGC 3.
2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 12 mm.

107   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion ri
ght, head reverted. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken
quarters; I in one quarter, corn ear in opposite quarter. McClean -; cf. SNG Copenhagen
835; HGC 3.2, 1437. Condition: Near very fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 13 mm.

108   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion ri
ght, head reverted. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken
quarters; A above pellet in one quarter, grape bunch on vine in opposite quarter. BMC 1
8; Weber 2434; McClean 4088; HGC 3.2, 1437. Condition: Near very fine. Weight: 2.41
g. Diameter: 13 mm.

109   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion ri
ght, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quar
ters; pellet and monogram AΓ(?) in one quarter, amphora in opposite quarter. Cf. McCle
an 4066; HGC 3.2, 1437. Condition: Near very fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 14 mm.

110   THRACE. Chersonesos. Ae (Circa 386-309 BC). Obv: Head of lion left. Rev: XEP
/ PO. Grain ear. SNG Copenhagen 844-5; HGC 3.2, 1439. Condition: Very fine. Weight:
1.46 g. Diameter: 12 mm.
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111   THRACE. Maroneia. Triobol (Circa 377-365 BC). Obv: M - H - T. Forepart of horse
left. Rev: M - A. Grape bunch on vine; all within pelleted linear square. SNG Copenhage
n 616; HGC 3.2, 1534. Condition: Fine. Weight: 2.73 g. Diameter: 14 mm.

112   THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Circa 189/8-49/5 BC). Obv: Head of Dionysos r
ight, wearing ivy wreath. Rev: ΔΙΟΝΥΣΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ / MAPΩNITΩN. Dionysos standi
ng left, holding grape bunch and narthex stalks. Controls: monogram to left, ΛЄ to right.
Schönert-Geiss 1275-97; SNG Copenhagen 640; HGC 3.2, 1556. Condition: Near very
fine. Weight: 13.75 g. Diameter: 34 mm.

113   THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Circa 189/8-49/5 BC). Obv: Wreathed head of
Dionysos right. Rev: ΔIONYΣOY ΣΩTHPOΣ / MAPΩNITΩN. Dionysos standing left, hol
ding grape bunch and narthex stalks; monogram to inner left and right. Schönert-Geiss
1051-7; HGC 3.2, 1556. Condition: Near very fine. Weight: 15.14 g. Diameter: 32 mm.

114   THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing helmet. Rev: M - E
- T - A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. Conditio
n: Good very fine. Weight: 1.22 g. Diameter: 11 mm.

115   THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing helmet. Rev: M - E
- T - A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. Conditio
n: Very fine. Weight: 1.22 g. Diameter: 11 mm.

116   THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing helmet. Rev: M - E
- T - A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. Conditio
n: Very fine. Weight: 1.22 g. Diameter: 12 mm.

117   THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Contemporary imitation. Obv: F
acing helmet. Rev: M - E - T - A. Four-spoked wheel. Cf. SNG BM Black Sea 268-9 & 2
71 (for prototype). Condition: Fine. Weight: 1.36 g. Diameter: 11 mm.

118   THRACE. Mesambria. Ae (Circa 175-100 BC). Obv: Diademed female head right.
Rev: ΜΕΣΑΜ / ΒΡΙΑΝΩΝ. Athena standing left, holding shield and hurling spear. SNG
BM Black Sea 280-3; HGC 3.2, 1575. Condition: Good very fine. Weight: 9.13 g. Diamet
er: 23 mm.
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119   THRACE. Odessos. Ae (Circa 3rd century BC). Obv: Head of female right, wearin
g tainia. Rev: ΟΔΗΣΙΤΩN. Odessos reclining left; inverted amphora above; monogram b
elow. SNG Stancomb 253; HGC 3.2, 1594. Condition: Very fine. Weight: 3.76 g. Diamet
er: 17 mm.

120   THRACE. Sestos. Ae (Early 3rd century BC). Obv: Head of Hermes left, wearing p
etasos. Rev: ΣH. Kerykeion; monogram to left. Von Fritze 17; HGC 3.2, 1660. Rare Con
dition: Very fine. Weight: 1.15 g. Diameter: 11 mm.

121   THRACE. Sestos. Ae (Early 3rd century BC). Obv: Head of Persephone right, wea
ring grain wreath. Rev: ΣΗ. Hermes standing left, holding kerykeion; amphora to left. Vo
n Fritze, Sestos 9; SNG Copenhagen 930; HGC 3.2, 1647. Condition: Very fine. Weight:
5.31 g. Diameter: 17 mm.

122   THRACE. Sestos. Ae (Circa 2nd-1st century BC). Obv: Female head left. Rev: ΣΗ
Σ. Herm; Γ to left. Cf. BMC 4; HGC 3.2, -, cf. 1654 (larger denomination). Condition: Ver
y fine. Weight: 0.87 g. Diameter: 10 mm.

123   THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing rig
ht, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasienn
es, 2; SNG Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Near very fine. Weight: 9.54
g. Diameter: 21 mm.

124   THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing rig
ht, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasienn
es, 2; SNG Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Near very fine. Weight: 8.55
g. Diameter: 22 mm.

125   THRACE. Thasos. 1/3 Stater or Drachm (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic saty
r advancing right, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Ri
der, Thasiennes, 3; BMC 12-17; SNG Copenhagen 1014-6; HGC 6, 332. Condition: Fin
e. Weight: 4.09 g. Diameter: 17 mm.

126   THRACE. Thasos. Diobol ? (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing r
ight, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copenhage
n -; HGC 6, -; Savoca Numismatik 104th Silver Auction, lot 37. Rare denomination for is
sue Condition: Near very fine. Weight: 1.68 g. Diameter: 14 mm.
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127   THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing rig
ht, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasienn
es, 5; SNG Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Fine. Weight: 7.33 g. Diamete
r: 21 mm.

128   THRACE. Thasos. Trihemiobol (Circa 412-404 BC). Obv: Satyr kneeling left, holdi
ng kantharos. Rev: ΘΑΣΙΩN. Amphora within incuse square. Le Rider, Thasiennes, 27;
SNG Copenhagen 1029-30; HGC 6, 351. Condition: Good very fine. Weight: 0.86 g. Dia
meter: 13 mm.

129   THRACE. Thasos. Trihemiobol (Circa 412-404 BC). Obv: Satyr kneeling right, hol
ding kantharos. Rev: ΘΑΣΙΩN. Amphora within incuse square. Le Rider, Thasiennes, 2
6; HGC 6, 350. Condition: Near very fine. Weight: 0.81 g. Diameter: 12 mm.

130   THRACE. Thasos. Trihemiobol (Circa 412-404 BC). Obv: Satyr kneeling left, holdi
ng kantharos. Rev: ΘΑΣΙΩN. Amphora within incuse square. Le Rider, Thasiennes, 27;
SNG Copenhagen 1029-30; HGC 6, 351. Condition: Very fine. Weight: 0.82 g. Diamete
r: 12 mm.

131   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos rig
ht, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing lef
t, holding club and lion skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1038; H
GC 6, 359. Condition: Good very fine, slightly bend. Weight: 16.93 g. Diameter: 31 mm.

132   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos rig
ht, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing lef
t, holding club and lion skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1040-5;
HGC 6, 359. Condition: Good very fine. Weight: 16.76 g. Diameter: 30 mm.

133   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos rig
ht, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing lef
t, holding club and lion skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1040-5;
HGC 6, 359. Condition: Very fine. Weight: 16.80 g. Diameter: 30 mm.

134   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Imitative issue. Obv: Head
of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakl
es standing left, holding club and lion skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copen
hagen 1040-5 var. (monogram); HGC 6, 359. Condition: Fine. Weight: 16.51 g. Diamete
r: 30 mm.
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135   KINGS OF THRACE (Odrysian). Seuthes III (Circa 330/25-295 BC). Ae. Seuthopo
lis. Obv: Bearded head right. Rev: ΣΕΥΘΟΥ. Warrior on horse rearing right; wreath belo
w. SNG Copenhagen 1072; HGC 3.2, 1713. Condition: Extremely fine. Weight: 3.11 g.
Diameter: 19 mm.

136   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Cf. Müller 187; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Very fine. Weight: 15.63 g. Diameter: 32 m
m.

137   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Lampsak
os. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟY. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: in left field, monogram above
forepart of lion left; torch below throne. Thompson 37; Price L13; HGC 3.2, 1752b. Con
dition: Very fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 18 mm.

138   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Kolopho
n. In the name of Alexander III of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion sk
in. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left with eagle and sceptre Controls: forepart of lio
n above Φ in left field, pentagram below throne. Thompson 120; Price 1840; HGC 3, 17
51d. Condition: Near very fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 18 mm.

139   KINGS OF THRACE (Seleukid). Adaios (Strategos, circa 255-245 BC). Ae. Kypsel
a. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: AΔAIOY. Tripod; two monograms to left. SN
G BM Black Sea 324-6; HGC 3.2, 1763. Condition: Very fine. Weight: 8.73 g. Diameter:
21 mm.

140   KINGS OF THRACE. Kavaros (230/25-218 BC). Ae. Kabyle. Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: BAΣIΛEΩΣ KAYAPOY. Nike advancing left, holding wreath; monogr
am to inner left. Cf. SNG BM Black Sea 195; HGC 3.2, 1357. Condition: Very fine. Weig
ht: 6.64 g. Diameter: 18 mm.

141   THRACO-MACEDONIAN REGION. Uncertain. Hemiobol (5th-4th Century BC). O
bv: Laureate head of Apollo left. Rev: Quadripartite incuse square; in each quarter, saltir
e cross surrounded by four pellets. SNG ANS 1007; SNG Oxford 2405. Condition: Extre
mely fine. Weight: 0.30 g. Diameter: 8 mm.

142   KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC). Tetradrachm. Astibos or Dama
stion mint. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ (retrograde). Warrior on
horse rearing right, thrusting spear at enemy. HGC 3.1, 148. Condition: Good very fine.
Weight: 12.74 g. Diameter: 27 mm.
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143   MACEDON. Amphipolis. Hemidrachm (370/69 BC). Obv: Laureate head of Apollo
facing slightly right. Rev: ΑΜΦΙΠΟΛΙΤΕΩΝ. Torch within linear square. Lorber 65; SNG
ANS 81; HGC 3.1, 415. Rare Condition: Near very fine. Weight: 1.56 g. Diameter: 12 m
m.

144   KINGS OF MACEDON. Amyntas III (393-369 BC). Stater. Obv: Head of Herakles r
ight, wearing lion skin. Rev: AMYNTA. Horse standing right within linear border in incus
e square. SNG Alpha Bank 189-196; HGC 3.1, 828. Condition: Fine. Weight: 7.68 g. Dia
meter: 19 mm.

145   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, holding palm frond.
Controls: below, forepart of Pegasos right; below raised foreleg, Λ above torch. Le Rider
pl. 47, 15; SNG ANS 778. Condition: Very fine. Weight: 13.95 g. Diameter: 26 mm.

146   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Youth riding horse right, holding palm frond.
Control: Below, prow right. Le Rider 328-400; SNG ANS 541; HGC 3.1, 865. Condition:
Very fine. Weight: 14.39 g. Diameter: 26 mm.

147   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae. Uncertain mint in Macedon. Ob
v: Diademed head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. Contro
l: E below. SNG ANS 915-6; HGC 3.1, 882. Condition: Very fine. Weight: 7.54 g. Diamet
er: 19 mm.

148   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae. Uncertain mint in Macedon. Ob
v: Diademed head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Naked youth on horse right, wearing
petasos. Control: A below. SNG ANS 935; SNG Alpha Bank 386-7; HGC 3.1, 882. Condi
tion: Very fine. Weight: 5.71 g. Diameter: 19 mm.

149   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amp
hipolis. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔP
OY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: ivy-leaf in left field.
Price 23. Condition: Very fine. Weight: 17.20 g. Diameter: 24 mm.

150   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amp
hipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ BAΣIΛEΩΣ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: Cornucopia in left field.
Price 108. Condition: Fine. Weight: 16.41 g. Diameter: 27 mm.
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151   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amp
hipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY BAΣIΛEΩΣ.
Zeus seaed left with eagle and sceptre Control: bow and quiver in left field. Price 110. C
ondition: Fine. Weight: 16.67 g. Diameter: 26 mm.

152   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Uncertain
mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Eagle standin
g right on thunderbolt, head left; monogram to right. Price 153 (Amphipolis); Thompson,
ADM I 28-31 (Miletos). Very rare Condition: Very fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 18 mm.

153   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD 1/4 Stater.
Amphipolis. Obv: Head of Athena right, wearing Corinthian helmet. Rev: AΛEΞANΔPO
Y. Bow and club, thunderbolt above. Price 165; SNG Alpha Bank 464-5. Condition: Fine.
Weight: 2.08 g. Diameter: 11 mm.

154   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amp
hipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seate
d left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, Λ above torch; monogr
am below throne. Price 447. Condition: Good very fine. Weight: 16.97 g. Diameter: 26
mm.

155   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amp
hipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seate
d left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, Λ above torch; monogr
am below throne. Price 447. Condition: Very fine. Weight: 17.32 g. Diameter: 26 mm.

156   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Mes
ambria. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPO
Y. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Corinthian helmet in
left field, ΔΙ monogram in exergue. Price 1002. Condition: Near very fine. Weight: 16.53
g. Diameter: 30 mm.

157   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Mes
ambria. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPO
Y. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: to inner left, crested
Corinthian helmet; monogram below throne, ΔIΩΣK in exergue. Price 1005. Condition:
Very fine. Weight: 16.92 g. Diameter: 32 mm.

158   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Ode
ssos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: ΛA to inner left; ΟΔΗ in
exergue. Price 1191. Condition: Very fine. Weight: 13.44 g. Diameter: 31 mm.
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159   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Mes
ambria. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡO
Y. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, crested h
elmet right above MA; below throne, monogram below strut. Price 1082. Condition: Very
fine. Weight: 16.83 g. Diameter: 32 mm.

160   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Abydos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: in left field, monogram; below throne, ivy-le
af. Price 1527. Condition: Good very fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 18 mm.

161   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Abydos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: in left field, monogram; below throne, ivy-le
af. Price 1527. Condition: Good very fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 17 mm.

162   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field and below throne.
Price 1786. Condition: Good very fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 17 mm.

163   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Crescent in left field, Π below throne. Pri
ce 1813. Condition: Very fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 18 mm.

164   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater. Mag
nesia ad Maeandrum. Obv: Helmeted head of Athena right; helmet decorated with serp
ent. Rev: AΛEΞANΔPOY. Nike standing left, holding wreath in extended right hand and
cradling stylis in left arm; cornucopia below left wing. Price 1947. Condition: Very fine.
Weight: 8.56 g. Diameter: 18 mm.

165   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field. Price 2090. Conditio
n: Very fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 16 mm.

166   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
mint in Western Asia Minor. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞΑ
ΝΔΡΟΥ. Bow in quiver left; below, club right and grain ear left. Price 2102. Condition: Ve
ry fine. Weight: 5.63 g. Diameter: 19 mm.
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167   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left wi
th eagle and sceptre. Controls: monogram within circle in left field and double axe below
throne. Price 2148. Condition: Very fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 19 mm.

168   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Milet
os. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated lef
t on throne, holding eagle and sceptre. Controls: in left field, lion standing left, looking b
ack, and monogram; monogram below throne. Price 2157. Condition: Near very fine. W
eight: 16.58 g. Diameter: 31 mm.

169   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Sardes.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left wi
th sceptre and eagle. Control: monogram in left field, torch below throne. Price 2600. Co
ndition: Very fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 16 mm.

170   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Sardes.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡ[...]. Zeus seated left o
n throne, holding eagle and sceptre. Controls: IT in left field, bee below throne. Price 26
29 var. (TI in field); Numismatik Naumann 52, lot 93. Condition: Very fine. Weight: 4.22
g. Diameter: 16 mm.

171   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
mint in Western Asia Minor. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛ
EΩΣ. Bow in quiver left; below, club right above torch left; c/m: Head of lion right within i
ncuse circle. Price 2800. Condition: Very fine. Weight: 5.79 g. Diameter: 20 mm.

172   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
mint in Western Asia Minor. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛ
EΩΣ. Bow in quiver left; below, club right above torch left; c/m: Head of lion right within i
ncuse circle. Price 2800. Condition: Very fine. Weight: 5.38 g. Diameter: 20 mm.

173   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae. Tarsos. Obv: H
ead of Herakles right, wearing lion skin; kerykeion to right. Rev: AΛEΞANΔPOY. Bow-in-
quiver and club; kerykeion above, star below. Price 3061. Condition: Very fine. Weight:
5.04 g. Diameter: 18 mm.

174   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Obol. Babylon. Ob
v: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: Club, bow and quiver. Controls: Mono
gram within wreath to left, H to right. Price 3744. Condition: Near very fine. Weight: 0.53
g. Diameter: 9 mm.
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175   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Drachm. Sardes. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Zeus seated left on throne, h
olding eagle and sceptre. Controls: TI and Bee in left field. Price P102. Condition: Near
very fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 16 mm.

176   KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC). Tetradrachm. Chal
kis. Obv: Diademed and horned head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΔHMHTPIOY. Poseidon,
with foot upon rock, standing left, holding trident and resting arm upon leg; monogram t
o outer left, dolphin to lower left. Newell 146; HGC 3.1, 1014f. Condition: Very fine. Wei
ght: 16.05 g. Diameter: 31 mm.

177   KINGS OF MACEDON. Antigonos II Gonatas. (277/6-239 BC). Tetradrachm. Pell
a. Obv: Macedonian shield with head of Pan left on boss. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΓΟΝΟ
Υ. Athena advancing left, brandishing thunderbolt and holding shield decorated with aeg
is. Controls: Macedonian helmet to inner left, TI to inner right. SNG Ashmolean 3260; H
GC 3.1, 1042. Condition: Very fine. Weight: 16.92 g. Diameter: 32 mm.

178   KINGS OF MACEDON. Antigonos II Gonatas. (277/6-239 BC). Tetradrachm. Amp
hipolis. Obv: Macedonian shield with head of Pan right on boss. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙ
ΓΟΝΟΥ. Athena advancing left, brandishing thunderbolt and holding shield decorated wi
th aegis Controls: Macedonian helmet to inner left, monogram to inner right. SNG Cope
nhagen 1199; HGC 3.1, 1042. Condition: Very fine. Weight: 16.89 g. Diameter: 30 mm.

179   KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Tetradrachm. Pella or Amphipolis.
Au-, mintmaster. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΕPΣΕΩΣ. Eagle standi
ng right on thunderbolt Controls: Ξ above, monogram to right and between legs; all withi
n wreath; plow below. Mamroth 23; HGC 3.1, 1091. Condition: Very fine. Weight: 15.25
g. Diameter: 31 mm.

180   KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Drachm. Uncertain mint in Thessa
ly. Hermias, magistrate. Third Macedonian War issue. Rhodian Standard. Obv: Head of
Helios facing slightly right. Rev: EPMIAΣ / Z - Ω. Rose with bud to right. SNG Keckman
793-5. Condition: Extremely fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 15 mm.

181   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Very fine. Weight: 16.83 g. Di
ameter: 32 mm.
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182   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Good very fine. Weight: 16.9
7 g. Diameter: 32 mm.

183   MACEDON AS ROMAN PROVINCE. Aesillas (Quaestor, circa 93-87 BC). Tetradr
achm. Thessalonika. Obv: MAKEΔONΩN. Head of the deified Alexander the Great right,
with horn of Ammon; Θ to left. Rev: AESILLAS. Fiscus (money chest), club and sella cur
ulis; Q to upper right. SNG Copenhagen 1330; HGC 3.1, 1110. Condition: Good very fin
e. Weight: 16.88 g. Diameter: 32 mm.

184   ILLYRIA. Dyrrhachion. Stater (Circa 350-300 BC). Obv: Pegasos flying right; Δ bel
ow. Rev: Helmeted head of Athena right; dolphin above, E and club below. Pegasi 41; H
GC 3.1, 26. Condition: Very fine. Weight: 8.41 g. Diameter: 22 mm.

185   ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 250-200 BC). Meniskos and Lykiskos, magi
strates. Obv: ΜΕΝΙΣΚΟΣ. Cow standing right, suckling calf; to right, female figure standi
ng facing. Rev: ΔYP / ΛY / KIΣ / KOY. Double stellate pattern within linear borders. Maie
r 278; HGC 3.1, 40. Condition: Mint State. Weight: 3.43 g. Diameter: 19 mm.

186   ILLYRIA. Dyrrhachion. Brockage Drachm (Circa 229-100 BC). Dromon, magistrat
e. Obv: ΔPOMΩN. Cow standing right suckling calf; grape bunch(?) in exergue. Rev: In
cuse and reverse of obverse. Cf. Maier 233. Condition: Very fine. Weight: 3.34 g. Diame
ter: 18 mm.

187   ILLYRIA. Dyrrhachium. Drachm (Circa 200-37 BC). Exephron and Lykos, magistra
tes. Obv: EXEΦΡΩΝ. Cow standing right, suckling calf; rudder to right. Rev: ΔYP / ΛY /
K / OY. Incuse and reverse of obverse. Mayer 281; HGC 3.1, 40. Condition: Very fine.
Weight: 3.22 g. Diameter: 18 mm.

188   ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 120-80/70 BC). Stratonikos and Gorgenos,
magistrates. Obv: ΣTPA / TONIKOΣ. Cow standing right suckling calf; cornucopia in exe
rgue. Rev: ΔYP / ΓOP / ΓH / NOΣ. Double stellate pattern within linear borders. Maier 1
54; HGC 3.1, 40. Condition: Very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 19 mm.

189   THESSALY. Larissa. Drachm (Circa 380-365 BC). Obv: Head of the nymph Lariss
a facing slightly left, wearing ampyx, earring and necklace. Rev: ΛΑΡΙΣAIΩΝ. Thessalo
s, wearing petasos, preparing to vault onto back of bridled horse right. BCD Thessaly I
1151; BCD Thessaly II 290-1 var. (arrangement of ethnic); HGC 4, 443. Condition: Goo
d very fine. Weight: 6.01 g. Diameter: 21 mm.
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190   THESSALY. Oitaioi. Obol (Circa 360-344 BC). Herakleia Trachinia. Obv: Head of li
on left, with spear in jaws. Rev: OITA. Bow and quiver within incuse circle. BCD Thessal
y II 490; HGC 4, 130. Condition: Very fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 12 mm.

191   THESSALY. Perrhaiboi. Trichalkon (Late 2nd-early 1st centuries BC). Obv: Laurea
te head of Zeus right. Rev: ΠEPPAIBΩN. Hera seated right on throne, holding sceptre;
ΣΩTI downward to inner right. BCD Thessaly II 562.3; HGC 4, 157. Condition: Near ver
y fine. Weight: 6.76 g. Diameter: 21 mm.

192   THESSALY. Thessalian League. Stater (Late 2nd-mid 1st centuries BC). Philok(rat
es) and Epikrat(ides), magistrates. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦI-ΛOK / ΘΕ
ΣΣΑ-ΛΩΝ / EΠIKPAT. Athena Itonia advancing right, holding shield and preparing to hurl
spear; monogram to inner left and right. BCD Thessaly II 871.2; HGC 4, 209. Condition:
Good very fine. Weight: 6.01 g. Diameter: 22 mm.

193   AKARNANIA. Argos Amphilochikon. Ae (Circa 3rd century BC). Obv: Male bare he
ad right. Rev: ΑΡΓΕΙΩΝ. Hound standing right. HGC 4, 790. Condition: Very fine; attract
ive green patina. Weight: 6.56 g. Diameter: 20 mm.

194   LOKRIS. Lokri Opuntii. Stater (Circa 370-360 BC). Obv: Head of Persephone left,
wearing wreath of grain ears, earring and pearl necklace. Rev: OΠONTIΩN. Ajax advan
cing right on rocks, holding shield decorated with coiled serpent; round shield below. BC
D Lokris 15; HGC 4, 989. Condition: Near extremely fine. Weight: 12.01 g. Diameter: 23
mm.

195   PHOKIS. Phokian League. Ae (Circa 347-346 BC). Obv: Facing head of filleted bu
ll. Rev: ΦΩ within wreath. BCD Lokris 350-1; HGC 4, 1112. Condition: Good very fine.
Weight: 2.27 g. Diameter: 15 mm.

196   BOEOTIA. Federal Coinage. Hemidrachm (Circa 395-340 BC). Obv: Boiotian shiel
d. Rev: BO - I. Kantharos; above, club right; to right, crescent left; all within incuse circl
e. BCD Boiotia 40; HGC 4, 1166. Condition: Very fine. Weight: 2.22 g. Diameter: 15 m
m.

197   BOEOTIA. Thebes. Stater (Circa 390-382 BC). Hike-, magistrate. Obv: Boeotian s
hield. Rev: HI - KE. Amphora with ivy-leaf hanging from right handle; above, club left. B
CD Boiotia 486b; HGC 4, 1330. Condition: Very fine. Weight: 12.10 g. Diameter: 22 m
m.
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198   ATTICA. Aegina. Stater (Circa 525-480 BC). Obv: Sea tortoise. Rev: Incuse squar
e with windmail pattern. Meadows Group II; HGC 6, 429. Condition: Near very fine. Wei
ght: 11.88 g. Diameter: 22 mm.

199   ATTICA. Aegina. Tetartemorion? (Circa 456/45-431 BC). Obv: Land tortoise. Rev:
Incuse square. Unpublished in the standard references; N&N LONDON 15, lot 194. Ver
y rare denomination Condition: Near very fine. Weight: 0.06 g. Diameter: 5 mm.

200   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 1
6.98 g. Diameter: 23 mm.

201   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square; c/m: monogram within incuse square. Kroll 8; HGC 4,
1597; CNG Mail Bid Sale 75, lot 283 (with same c/m). Condition: Very fine. Weight: 17.1
7 g. Diameter: 25 mm.

202   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Contemporary Imitation. Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: AΘE. Owl standing left, head facing; olive sprig an
d crescent to right; all within incuse square. Cf. Numismatik Naumann 99, lot 100. Condi
tion: Near very fine. Weight: 16.37 g. Diameter: 27 mm.

203   ATTICA. Athens. Hemidrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: A - Θ - Ε. Owl standing facing between two olive branches.
Kroll 12; HGC 4, 1641. Condition: Very fine. Weight: 2.09 g. Diameter: 12 mm.

204   ATTICA. Athens. Hemiobol (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena rig
ht. Rev: AΘΕ. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within incuse squar
e. Kroll 14; SNG Copenhagen 27-9; HGC 4, 1681. Condition: Very fine. Weight: 0.33 g.
Diameter: 7 mm.

205   ATTICA. Athens. Ae (Circa 322/17-307 BC). Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: AΘE. Two owls standing facing one another, heads facing; all within wreath. SNG
Copenhagen 92-3; Kroll 44-7; HGC 4, 1726. Condition: Near very fine. Weight: 2.44 g.
Diameter: 14 mm.
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206   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 400-375 BC). Obv: Pegasos flying left; koppa
below. Rev: Helmeted head of Athena right; dolphin above. Pegasi 139; BCD Corinth -;
HGC 4, 1832. Condition: Near extremely fine. Weight: 8.50 g. Diameter: 23 mm.

207   ELIS. Olympia. Drachm (134th-143rd Olympiad - circa 244-208 BC). Obv: Eagle fl
ying right, tearing at hare held in talons. Rev: F - A. Thunderbolt with double volutes abo
ve and wings below. BCD Olympia 238; HGC 5, 508. Condition: Very fine. Weight: 4.19
g. Diameter: 20 mm.

208   ARKADIA. Arkadian League. Obol (Circa 340-330 BC). Megalopolis. Obv: Horned
head of Pan left. Rev: League monogram above syrinx; A - Γ below. BCD Peloponnesos
-; HGC 5, 930 (unlisted controls). Condition: Very fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 12 m
m.

209   CRETE. Lyttos. Hemidrachm (Circa 320-270 BC). Obv: Eagle flying left. Rev: ΛΥΤ
ΤION. Head of boar right within dotted and incuse square. Svoronos 26, pl. XIX, 18; SN
G Lockett 2582. Rare Condition: Fine. Weight: 2.80 g. Diameter: 16 mm.

210   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Very fine. Weight: 1.67 g. Diameter: 13
mm.

211   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Very fine. Weight: 1.77 g. Diameter: 14
mm.

212   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Good very fine. Weight: 1.62 g. Diamet
er: 15 mm.

213   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Good very fine. Weight: 1.82 g. Diamet
er: 14 mm.
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214   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w; below, trident left and AP monogram. Cf. BCD Euboia 395; HGC 4, 1524. Condition:
Good very fine. Weight: 2.39 g. Diameter: 16 mm.

215   CYCLADES. Keos. Keian Koinon. Ae (Late 3rd-early 2nd century BC). Obv: Laure
ate and bearded male head (Zeus?) right. Rev: KEI. Forepart of dog Sirius left, surroun
ded by rays. SNG Copenhagen 623; HGC 6, 591. Condition: Very fine. Weight: 4.82 g.
Diameter: 18 mm.

216   CYCLADES. Paros. Ae Dichalkon (Late 4th-1st centuries BC). Obv: Head of femal
e right, wearing stephanos. Rev: ΠΑΡΙ. Goat standing right. Tully Group 2.B.1; HGC 6,
670. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 16 mm.

217   ASIA MINOR. Uncertain. Ae (Circa 2nd-1st centuries BC). Artemidoros, magistrat
e. Obv: Laureate head (of Zeus?) right; ςNZ below. Rev: ΕΠΙ ΑΡΤΕ-ΜΙΔΩΡΟΥ / [...]. Bul
l springing right. Münzkunde, p. 284, 34; Numismatik Naumann 101, lot 184; Numismati
k Naumann 129, lot 171. Condition: Very fine. Weight: 7.27 g. Diameter: 23 mm.

218   BITHYNIA. Kios. Ae (3rd century BC). Obv: Head of Mithras right, wearing peaked
cap. Rev: KIANΩN. Club; monogram and ΛY below. RG 6; SNG Copenhagen 380 var.
(controls); HGC 7, 557. Condition: Near very fine. Weight: 5.12 g. Diameter: 19 mm.

219   KINGS OF BITHYNIA. Prusias I (238-183 BC). Ae. Obv: Laureate head of Apollo l
eft. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΠΡΟYΣIOY. Helmeted Athena-Nike standing left, holding wreath a
nd shield; Control: monogram to inner left. RG 16; SNG von Aulock 248; HGC 7, 615. C
ondition: Very fine. Weight: 9.23 g. Diameter: 27 mm.

220   PONTOS. Uncertain, possibly Amisos. Ae (Circa 130-100 BC). Obv: Male head lef
t, wearing bashlyk; two c/m's: gorgoneion and helmet(?) within incuse circles. Rev: Eigh
t-pointed star. SNG BM Black Sea 972-5; HGC 7, 310. Condition: Near very fine. Weigh
t: 20.52 g. Diameter: 26 mm.

221   PONTOS. Amisos. Ae (Circa 111-105 or 95-90 BC). Struck under Mithradates VI E
upator. Obv: Helmeted head of Ares right. Rev: AMI - ΣOV. Sword in sheath; monogram
to left and right. SNG BM Black Sea 1154-5; HGC 7, 241. Condition: Good very fine. W
eight: 8.18 g. Diameter: 20 mm.
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222   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 100-95 or 90-80 BC). A
e. Obv: Panther crouching right, head facing, holding head of stag. Rev: ΑΜΙΣΟΥ. Thyrs
os leaning against cista mystica draped with panther skin; monogram to left. SNG BM B
lack Sea 1211; SNG Stancomb 700; HGC 7, 252. Rare Condition: Very fine. Weight: 4.3
2 g. Diameter: 18 mm.

223   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-85 BC). A
e. Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: AMIΣOY. Thyrsos leaning agai
nst cista mystica and draped with panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea 1
205-7; HGC 7, 243. Condition: Good very fine. Weight: 8.32 g. Diameter: 22 mm.

224   TROAS. Abydos. Ae (Circa 320-200 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
ABY. Eagle standing right; symbol to lower right. Cf. SNG Arikantürk 10ff. Condition: Ver
y fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 14 mm.

225   TROAS. Gergis. Ae (4th century BC). Obv: Laureate head of Sibyl Herophile facin
g slightly right. Rev: ΓΕΡ. Sphinx seated right. SNG Arikantürk 545-56. Condition: Extre
mely fine. Weight: 1.63 g. Diameter: 12 mm.

226   TROAS. Ilion. Ae (Circa 1st century BC). Obv: Helmeted head of Athena facing sli
ghtly right. Rev: ΙΛΙ. Athena Ilias advancing right, holding distaff and spear; uncertain co
ntrol to right. Cf. SNG Arikantürk 612ff. Condition: Very fine. Weight: 1.68 g. Diameter: 1
1 mm.

227   TROAS. Kebren. Ae (Circa 387-310 BC). Obv: Head of ram right; K below. Rev: L
aureate head of Apollo right. SNG Arikantürk 406-8; SNG Copenhagen 263-5. Conditio
n: Very fine. Weight: 0.83 g. Diameter: 10 mm.

228   TROAS. Kolone. Ae. (4th century BC). Obv: Helmeted head of Athena left. Rev: K
OΛΩNEΩN. Star of eight rays. SNG Arikantürk 442-3; SNG Copenhagen 281; SNG Ash
molean 1118; BMC 5-6. Condition: Very fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 11 mm.

229   TROAS. Sigeion. Ae (355-334 BC). Obv: Helmeted head of Athena facing slightly
right. Rev: ΣΙΓΕ. Owl standing right, head facing; crescent to left. SNG Arikantürk 761-3.
Condition: Very fine. Weight: 6.50 g. Diameter: 18 mm.
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230   MYSIA. Kyzikos. EL Hemihekte (Circa 500-450 BC). Obv: Nude male kneeling lef
t, holding tunny by its tail. Rev: Quadripartite incuse square. Nomisma VII 112; Boston
MFA 1489 = Warren 1504; cf. SNG BN 253 (stater). Condition: Very fine. Weight: 1.23
g. Diameter: 9 mm.

231   MYSIA. Kyzikos. Diobol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of boar left; to right, tu
nny upwards. Rev: Head of lion left within incuse square. SNG BN 361-72. Condition: V
ery fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 11 mm.

232   MYSIA. Kyzikos. Tetradrachm (Circa 390-341/0 BC). Obv: ΣΩΤΕΙΡΑ. Head of Kor
e Soteira left, with hair in sphendone. Rev: KYZI. Head of lion left; amphora to right; bel
ow, tunny left. von Fritze 23 and pl. V, 32; SNG BN 400-1; Hurter, Pixodarus, pl. 31, 6. C
ondition: Good very fine. Weight: 15.15 g. Diameter: 25 mm.

233   MYSIA. Lampsakos. Hemidrachm (4th-3rd century BC). Obv: Laureate head of Ze
us right. Rev: ΛA. Helmeted head of Athena right. Unpublished in the standard referenc
es; CNG Mail Bid Sale 79, lot 312; Roma Numismatics E-100, lot 392. Condition: Near v
ery fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 14 mm.

234   MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv: KPI. Janiform female he
ads. Rev: ΛΑΜΨΑ. Helmeted head of Athena right; kantharos to left. SNG BN 1187. Co
ndition: Very fine. Weight: 1.16 g. Diameter: 12 mm.

235   MYSIA. Lampsakos. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Corinthian helmet right. Rev:
ΛΑM. Forepart of Pegasos right; below, dolphin right. SNG BN 1227. Condition: Near ve
ry fine. Weight: 1.55 g. Diameter: 11 mm.

236   MYSIA. Lampsakos. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Corinthian helmet right. Rev:
ΛΑM. Forepart of Pegasos right; below, dolphin right. SNG BN 1227. Condition: Very fin
e. Weight: 1.12 g. Diameter: 11 mm.

237   MYSIA. Lampsakos. Ae (4th-3rd century BC). Obv: Female janiform head. Rev: Λ
ΑΜ. Helmeted head of Athena right. SNG Copenhagen 202; SNG BN -. Condition: Goo
d very fine. Weight: 0.97 g. Diameter: 9 mm.
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238   MYSIA. Lampsakos. Ae (4th-3rd century BC). Obv: Female janiform head. Rev: Λ
ΑΜ. Helmeted head of Athena right. SNG Copenhagen 202; SNG BN -. Condition: Very
fine. Weight: 0.83 g. Diameter: 10 mm.

239   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull standing left, he
ad reverted; boukranion below. Rev: Facing gorgoneion. SNG BN 1380. Condition: Extr
emely fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 13 mm.

240   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull standing left, he
ad reverted; boukranion below. Rev: Facing gorgoneion. SNG BN 1380. Condition: Very
fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 12 mm.

241   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull standing left, he
ad reverted. Control: below, Θ. Rev: Facing gorgoneion. SNG BN 1385-6. Condition: Ve
ry fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 14 mm.

242   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull standing left, he
ad reverted. Control: bunch of grapes below. Rev: Facing gorgoneion. SNG BN -; SNG
von Aulock 1321; BMC 24. Condition: Fine. Weight: 1.94 g. Diameter: 15 mm.

243   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull standing left, he
ad reverted. Control: below, Θ. Rev: Facing gorgoneion. SNG BN 1385-6. Condition: Ve
ry fine. Weight: 2.45 g. Diameter: 14 mm.

244   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull standing left, he
ad reverted. Control: below, Θ. Rev: Facing gorgoneion. SNG BN 1385-6. Condition: Ve
ry fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 15 mm.

245   MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent;
all within ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: Civic monogram t
o left, AΣ above, gorgoneion to right. Kleiner & Noe Series 30; SNG BN 1710. Conditio
n: Very fine. Weight: 12.67 g. Diameter: 30 mm.
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246   MYSIA. Pergamon. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Head of Asklepios right. Rev:
Serpent-entwined staff. SNG BN 1855-7. Condition: Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter:
16 mm.

247   LESBOS. Methymna. Hemiobol (Circa 450/40-406 BC). Obv: Facing head of Silen
os. Rev: Tortoise within linear circular border; all within incuse circle. SNG Copenhagen
-; BMC -; Traité II 2262; HGC 6, 901. Condition: Near very fine. Weight: 0.35 g. Diamete
r: 7 mm.

248   LESBOS. Mytilene. Ae (Circa 400-350 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. R
ev: MY. Head and neck of bull right; amphora to left. SNG Copenhagen 372 var. (symbo
l); cf. BMC 17-18 (oenochoe on rev.); cf. HGC 6, 1057. Condition: Extremely fine. Weigh
t: 0.63 g. Diameter: 9 mm.

249   LESBOS. Nesos/Nasos Pordosilene. Ae (3rd-2nd centuries BC). In the name of th
e Nasiotes. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΝΑΣI. Panther crouching left, head
facing slightly right; club below. SNG Copenhagen 431; HGC 6, 1108. Condition: Extre
mely fine. Weight: 0.71 g. Diameter: 10 mm.

250   LESBOS. Nesos/Nasos Pordosilene. Ae (3rd-2nd centuries BC). In the name of th
e Nasiotes. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΝΑΣ. Panther crouching left, head
facing slightly right; club below. SNG Copenhagen 431; HGC 6, 1108. Condition: Near v
ery fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 10 mm.

251   AEOLIS. Elaia. Ae (Circa 340-300 BC). Obv: Helmeted head of Athena left. Rev:
Grain ear between two olive branches. SNG Copenhagen 167; BMC 4. Condition: Very
fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 9 mm.

252   AEOLIS. Kyme. Tetradrachm (Circa 165/55-145/0 BC). Euktemon, magistrate. Ob
v: Head of the Amazon Kyme right, wearing tainia. Rev: KYMAIΩN / EYKTHMΩN. Hors
e prancing right; one-handled cup below; all within wreath. BMC 77; SNG Copenhagen
-. Condition: Good very fine. Weight: 16.84 g. Diameter: 33 mm.

253   AEOLIS. Myrina. Tetradrachm (Circa 160-143 BC). Stephanophoric type. Obv: La
ureate head of Apollo right. Rev: MYPINAIΩN. Apollo Grynios standing right, holding br
anch and phiale; monogram to left, omphalos and amphora at feet to right; all within laur
el wreath. Sacks Issue 14; SNG Copenhagen –; BMC 17. Condition: Very fine. Weight:
16.50 g. Diameter: 35 mm.
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254   IONIA. Uncertain. EL Hemihekte or 1/12 Stater (Circa 650-600 BC). Obv: Plain glo
bular surface. Rev: Incuse square punch. SNG Kayhan 676. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.27 g. Diameter: 8 mm.

255   IONIA. Uncertain. EL 1/96 Stater (Circa 600-550 BC). Obv: Eye with central dot wi
thin linear oval. Rev: Incuse square. Weidauer -; Elektron -; Traité I 113 = BMC 27; SNG
Kayhan 691. Rare Condition: Good very fine. Weight: 0.14 g. Diameter: 4 mm.

256   IONIA. Chios. Ae (Circa 190-84 BC). Athenikon(?) magistrate. Obv: Sphinx seated
right on thyrsos right, raising forepaw; grape bunch to right. Rev: [...]HNIK[...] / ΧΙΟΣ. A
mphora. Cf. SNG Copenhagen 1610. Ex Numismatik Naumann 42 (2016), lot 240 Cond
ition: Very fine. Weight: 2.25 g. Diameter: 13 mm.

257   IONIA. Ephesos. Phanes (Circa 625-600 BC). EL 1/12 Stater. Obv: Forepart of sta
g right, head left. Rev: Abstract geometric pattern within incuse square punch. Weidauer
36-7; Boston MFA 1816; Traité II, pl. II, 20. Condition: Good very fine. Weight: 1.16 g. Di
ameter: 8 mm.

258   IONIA. Ephesos. Tetradrachm (Circa 460 BC). Obv: Bee. Rev: Quadripartite incus
e square. SNG Kayhan I 139; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC 11. Extrem
ely rare Condition: Extremely fine. Weight: 13.30 g. Diameter: 20 mm.

259   IONIA. Ephesos. Tetradrachm (Circa 390-325 BC). Epinikos, magistrate. Obv: Ε -
Φ. Bee. Rev: EΠINIKOΣ. Forepart of stag right, head left; palm tree to left. SNG Copen
hagen 214ff. var. (magistrate); SNG von Aulock 1828ff. var. (same); BMC 32ff. var. (sam
e); Imhoof-Blumer 4. Condition: Very fine. Weight: 14.30 g. Diameter: 25 mm.

260   IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 340-325 BC). Obv: E - Φ. Bee. Rev: Quadripartit
e incuse square. SNG Kayhan 244-5. Condition: Near very fine. Weight: 3.36 g. Diamet
er: 14 mm.

261   IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 202-150 BC). Hegembrotos, magistrate. Obv: E -
Φ. Bee. Rev: HΓEMBPOTOΣ. Stag standing right; palm tree in background. Kinns, Attic,
p. 87. Condition: Good very fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 19 mm.
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262   IONIA. Herakleia ad Latmon. Tetradrachm (Circa 150-142 BC). Obv: Head of Athe
na right, wearing crested Attic helmet decorated with Pegasus and five foreparts of hors
es. Rev: HPAKΔEΩTΩN. Club; below, monograms flanking Nike advancing left; all withi
n oak wreath. Lavva Group II, B; SNG Lockett 2823. Condition: Good very fine. Weight:
16.56 g. Diameter: 33 mm.

263   IONIA. Kolophon. Ae Dicahlkon (Circa 330-285 BC). Zenes, magistrate. Obv: Laur
eate head of Apollo right. Rev: ZHNHΣ / KOΛ. Forepart of a horse right. Milne, Colopho
n, 111. Condition: Good very fine. Weight: 2.38 g. Diameter: 15 mm.

264   IONIA. Phokaia. EL 1/24 Stater (Circa 625/0-522 BC). Obv: Head of seal left. Rev:
Quadripartite incuse square. Bodenstedt 2.2. Condition: Fine. Weight: 0.66 g. Diameter:
6 mm.

265   IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic female head left, wearin
g earring and helmet or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copen
hagen 389-94; SNG Kayhan 522; Rosen 597. Condition: Very fine. Weight: 1.31 g. Dia
meter: 11 mm.

266   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). GOLD 1/6 Stater. Heavy sta
ndard. Sardes. Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punc
hes. GRPC G53; Berk 7; Traité I 400; de Luynes 2800. Condition: Near very fine. Weigh
t: 1.77 g. Diameter: 10 mm.

267   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). 1/12 Stater. Sardes. Obv: C
onfronted foreparts of lion and bull. Rev: Incuse square. GRPC S8; Berk 26-7; SNG Kay
han 1020-21; SNG von Aulock 2880. Condition: Very fine. Weight: 0.82 g. Diameter: 8
mm.

268   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 560-546 BC). 1/3 Siglos. Obv: Confronted forep
arts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. GRPC S5; SNG Keckman 359;
Boston MFA 2071. Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 15 mm.

269   LYDIA. Magnesia ad Sipylum. Ae (Circa 2nd-1st centuries BC). Obv: Diademed h
ead of Artemis right, with bow and quiver over shoulder. Rev: ΣΙΠΥΛΟΥ / ΜΑΓΝΗΤΩΝ.
Zeus and Hermes standing facing one another, holding sceptre between them; monogra
m to left. GRPC 9; SNG Copenhagen 241; BMC 6. Condition: Very fine. Weight: 3.10 g.
Diameter: 17 mm.
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270   LYDIA. Philadelphia. Ae (2nd-1st centuries BC). Hermippos, son of Hermogenes,
archieros. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and quiver over s
houlder. Rev: ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ / EPMIΠΠOΣ ΑΡΧΙΕΡEYΣ. Apollo standing right, holding
lyre and plektron. GRPC 38; SNG Copenhagen 339; BMC 15. Condition: Very fine. Wei
ght: 6.79 g. Diameter: 20 mm.

271   LYDIA. Sardes. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Head of Herakles right, wearing li
on skin. Rev: ΣΑΡΔΙΑΝΩΝ. Amphora; monogram to right. GRPC 176; SNG Copenhage
n 469; BMC 45. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 15 mm.

272   PHRYGIA. Apameia. Ae (Circa 100-50 BC). Heraklei-, son of Eglo-, eglogistes. Ob
v: Head of Zeus right, wearing oak wreath. Rev: AΠΑΜΕΩN / HPAKΛEI / EΓΛO. Facing
statue of Artemis Anaitis, with supports. SNG Ashmolean 968-70; HGC 7, 672. Conditio
n: Very fine. Weight: 6.83 g. Diameter: 24 mm.

273   PHRYGIA. Kibyra. Drachm (Circa 166-84 BC). Obv: Draped male bust right, weari
ng crested helmet. Rev: KIBYPATΩN. Horseman galloping right, holding couched spear
and shield; caps of the Dioskouroi behind. HGC 7, 707. Condition: Very fine. Weight: 2.
97 g. Diameter: 16 mm.

274   PHRYGIA. Philomelion. Ae (Late 2nd-1st centuries BC). Skythi-, magistrate. Obv:
Draped bust of Nike right, with palm frond over shoulder. Rev: ΦΙΛΟΜΗΛ / ΣΚΥ - ΘΙ. Cr
ossed filleted cornucopias; between, thunderbolt surmounted by star and crescent. SN
G von Aulock 3916; SNG Copenhagen 644-5. Condition: Good very fine. Weight: 9.97
g. Diameter: 23 mm.

275   CARIA. Uncertain. Drachm (Circa 197 BC). 'Pseudo-Chios' mint. Obv: Head of He
rakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔP. Zeus seated left on throne, holding eag
le and sceptre Controls: In left field, monogram above grape bunch. C. Lorber, “The 'Ps
eudo-Chios' mint: A new drachm mint in Asia Minor” in NC 180 (2020); Cf. Price 2324 (f
or prototype). Condition: Very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 17 mm.

276   CARIA. Halikarnassos. Ae (Mid 4th-3rd centuries BC). Obv: Laureate head of Apol
lo left. Rev: ΑΛΙ. Eagle standing left, with wings spread; lyre to left. SNG Copenhagen 3
46-7; SNG Keckman 50. Condition: Very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 12 mm.

277   CARIA. Halikarnassos. Drachm (Circa 200-180 BC). Dionysios, magistrate. Obv:
Head of Helios facing slightly right. Rev: ΔIONYΣΙ / ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΕΩN. Helmeted and a
rmored bust of Athena right. HN Online 2201. Very rare Condition: Good very fine. Weig
ht: 4.39 g. Diameter: 20 mm.
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278   CARIA. Halikarnassos. Hemidrachm (Circa 150-50 BC). Leo-, magistrate. Obv: La
ureate bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder. Rev: AΛIKAPNAΣΣEΩN
/ ΛЄO. Lyre. SNG Kayhan 767 var. (magistrate); SNG Copenhagen 339 var. (same). Ra
re. Ex Gorny & Mosch 36 (1987), lot 228 Condition: Very fine. Weight: 2.27 g. Diameter:
15 mm.

279   CARIA. Iasos. Ae (Circa 250-190 BC). Obv: Jugate heads of Apollo and Artemis.
Rev: IAΣΕΩΝ / ΕΥΠΟΛΕΜΟΣ. Hermias swimming with dolphin right; star below. HNO 4
71; SNG von Aulock 8096. Condition: Very fine. Weight: 9.18 g. Diameter: 21 mm.

280   CARIA. Kaunos. Obol (Circa 490-470 BC). Obv: Winged female figure in kneeling-
running stance right. Rev: Griffin standing right, with foreleg raised, within pelleted squa
re; all within incuse square. SNG von Aulock 8042 var. (figure kneeling left). Rare Condi
tion: Fine. Weight: 0.89 g. Diameter: 9 mm.

281   CARIA. Kaunos (410-390 BC). Stater. Obv: Winged female figure in kneeling-runn
ing stance left, head turned right, holding caduceus and wreath. Rev: Baetyl(?); inverted
Δ and Γ above; all within incuse square. HN Online 220; SNG Copenhagen -; SNG Kec
kman -; BMC 9. Condition: Very fine. Weight: 11.58 g. Diameter: 21 mm.

282   CARIA. Mylasa. 1/3 Stater (Circa 520-490 BC). Obv: Forepart of lion right. Rev: In
cuse square punch. HN Online 2609. Condition: Near very fine. Weight: 3.60 g. Diamet
er: 14 mm.

283   CARIA. Mylasa. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of lion facing. Rev:
Scorpion within incuse square. SNG Keckman 917; SNG Kayhan I 934-8; SNG von Aul
ock 780. Condition: Very fine. Weight: 0.31 g. Diameter: 7 mm.

284   CARIA. Myndos. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Re
v: MYNΔIΩN. Tripod. SNG Copenhagen 449. Condition: Very fine. Weight: 1.80 g. Diam
eter: 14 mm.

285   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 408/7-394 BC). Obv: Head of Helios facing s
lightly right. Rev: POΔION. Rose. SNG Kayhan I 905; HGC 6, 1426. Condition: Extreme
ly fine. Weight: 1.91 g. Diameter: 12 mm.
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286   CARIA. Rhodes. Tetradrachm (Circa 316-305 BC). Obv: Bare head of Helios facin
g slightly right. Rev: POΔION. Rose with grape bunch on tendril to left, bud to right; E to
right. Ashton 107; SNG Copenhagen 727; HGC 6, 1431. Condition: Very fine. Weight: 1
4.90 g. Diameter: 25 mm.

287   CARIA. Rhodes. Tetradrachm (Circa 229-205 BC). Aristokritos, magistrate. Obv: R
adiate head of Helios facing slightly right. Rev: APIΣTOKPITOΣ / P - O. Rose with bud t
o right; aphlaston to left. Ashton 213; SNG Keckman 544-5; HGC 6, 1432. Condition: G
ood very fine. Weight: 13.38 g. Diameter: 24 mm.

288   SATRAPS OF CARIA. Maussolos (Circa 377/6-353/2 BC). Tetradrachm. Halikarna
ssos. Obv: Laureate head of Apollo facing slightly right, drapery around neck. Rev: MAY
ΣΣΩΛΛO. Zeus Labraundos standing right; AP monogram to left. HN Online 227 var. (m
onogram); SNG Kayhan 873 var. (same); SNG von Aulock 2358 var. (same). Very rare
with this monogram Condition: Near very fine. Weight: 14.73 g. Diameter: 24 mm.

289   DYNASTS OF LYCIA. Kherẽi ? (Circa 430-410 BC). Obol. Obv: Helmeted head of
Athena right. Rev: Head of Kherẽi right, wearing kyrbasia; all within pelleted circle within
incuse circle. SNG von Aulock 4178; Traité II 352. Condition: Very fine. Weight: 0.69 g.
Diameter: 10 mm.

290   LYCIA. Lycian League. Ae (Late 30s-27 BC). Di-, magistrate. Obv: ΔΙ. Bust of Arte
mis right, with quiver over shoulder. Rev: ΛY / K - P. Stag standing right. RPC I 3314a.
Condition: Good very fine. Weight: 5.34 g. Diameter: 20 mm.

291   LYCIA. Phaselis. Stater (Circa 500-440 BC). Obv: Prow of galley left in the form of
forepart of boar. Rev: ΦΑΣ. Stern of galley right within incuse square. Heipp-Tamer Seri
es 4; SNG Copenhagen 120-1. Condition: Very fine. Weight: 11.09 g. Diameter: 21 mm.

292   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing right,
holding shield and spear. Rev: EΣTFΔII. Triskeles over lion; all within incuse square. Cf.
SNG BN 12-13. Condition: Fine. Weight: 10.85 g. Diameter: 24 mm.

293   PAMPHYLIA. Aspendos. Obol (Circa 420-360 BC). Obv: Gorgoneion. Rev: Helmet
ed head of Athena left. SNG BN 27. Condition: Near extremely fine. Weight: 0.98 g. Dia
meter: 10 mm.
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294   PAMPHYLIA. Aspendos. Obol (Circa 420-360 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev:
Helmeted head of Athena right within incuse square. SNG BN 28. Condition: Very fine.
Weight: 0.97 g. Diameter: 13 mm.

295   PAMPHYLIA. Side. Stater (Circa 460-430 BC). Obv: Pomegranate. Rev: Helmete
d head of Athena right within incuse square. SNG BN -; Weber 7353. Condition: Near v
ery fine. Weight: 10.81 g. Diameter: 21 mm.

296   CILICIA. Uncertain. Balakros (Satrap of Cilicia, 333-323 BC). Obol (4th century B
C). Obv: Male head left, wearing grain wreath. Rev: Eagle, with wings spread, standing l
eft on back of lion seated left; B and club to left; all within pelleted square border. Göktür
k 43 var. (no controls); SNG BN 474 var. (same); SNG Levante 231 (no B). Rare with B
on rev. Condition: Very fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 12 mm.

297   CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Veiled and draped bust of female
facing slightly left. Rev: Head of Herakles left, with lion skin draped around neck. Göktür
k 40; SNG BN 480; SNG Levante 220. Condition: Very fine. Weight: 0.80 g. Diameter: 1
0 mm.

298   CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Laureate head of Zeus left. Rev:
Head of Herakles left, wearing lion skin. Göktürk -; SNG BN -; SNG Levante 198-9. Con
dition: Good very fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 11 mm.

299   CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Bearded male head right, wearin
g satrapal headdress. Rev: Head of Herakles right, with lion skin around neck. Göktürk
-; SNG BN -; SNG Levante -; Leu 20, lot 1365. Rare Condition: Near very fine. Weight:
0.69 g. Diameter: 9 mm.

300   CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Head of female (Arethusa?) facin
g slightly left. Rev: Facing head of Bes. Göktürk 44; SNG BN 486; SNG Levante 233. C
ondition: Good very fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 9 mm.
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301   CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Aphrodite, holding lotus, seated l
eft on throne decorated with two sphinxes. Rev: Head of Hermes left, wearing petasos.
Göktürk 49; SNG BN -; SNG Levante 255. Rare Condition: Very fine. Weight: 0.62 g. Di
ameter: 11 mm.

302   CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Bearded head facing, wearing kal
athos and set upon facing head of lion. Rev: Bearded head left, wearing mural crown. G
öktürk -; SNG BN 485; SNG Levante -; Sunrise 103. Condition: Near extremely fine. We
ight: 0.61 g. Diameter: 11 mm.

303   CILICIA. Mallos. Stater (Circa 440-390 BC). Obv: Winged male figure advancing ri
ght, holding solar disk in both hands. Rev: M-A-Λ-P. Swan standing left; to left, grassho
pper upward; all within shallow incuse circle. Casabonne Type 4; SNG BN -; SNG Leva
nte -; Traité II 1396; BMC 17. Rare Condition: Near very fine. Weight: 9.92 g. Diameter:
23 mm.

304   CILICIA. Mallos. Drachm (Circa 425-385 BC). Obv: Winged male figure advancing
right, holding solar disk. Rev: MAP. Swan flying right; barley-grain to right. SNG BN 373
var. (no grain); SNG Levante -; Gorny & Mosch 220, 1401; Rauch 2013, lot 300. Rare d
enomination Condition: Fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 15 mm.

305   CILICIA. Mallos. Obol (Early 4th century BC). Obv: Swan standing left, with wings
open. Rev: Astragalos. Göktürk -; SNG BN 385-6; SNG Levante 165. Condition: Very fin
e. Weight: 0.88 g. Diameter: 10 mm.

306   CILICIA. Soloi. Ae (Circa 1st century BC). Obv: Gorgoneion at centre of aegis. Re
v: ΣΟΛΕΩΝ. Aphrodite riding bull right; monogram above; to right, eagle standing left. Zi
egler 587-8 var. (eagle right); SNG BN 1195-6 var. (same); SNG Levante 869-70 var. (s
ame). Condition: Very fine. Weight: 11.65 g. Diameter: 25 mm.

307   CILICIA. Tarsos(?). Hemiobol (Circa 440-420 BC). Obv: Forepart of Pegasos right.
Rev: Grain ear within square incuse. SNG BN -; SNG Levante -. Condition: Very fine. W
eight: 0.24 g. Diameter: 7 mm.

308   CILICIA. Tarsos. Obol (Circa 389-375 BC). Obv: Female head facing slightly left.
Rev: Head of Aphrodite left, wearing ornate stephanos. Göktürk -; SNG BN 236; SNG L
evante -; Sunrise 90. Condition: Very fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 10 mm.
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309   CILICIA. Tarsos. Obol (Circa 389-375 BC). Obv: Female kneeling left, tossing astr
alagoi. Rev: Male head right. SNG BN 239; SNG Levante 65. Condition: Very fine. Weig
ht: 0.51 g. Diameter: 10 mm.

310   CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 384-3
61/0 BC). Stater. Obv: Baaltars seated right on throne, with torso facing, holding grain e
ar, grape bunch and eagle-tipped sceptre; below throne, forepart of a bull right; all within
crenellated wall. Rev: Satrap seated right on throne, holding arrow; winged solar disk to
upper right, [bow to lower right]. Casabonne series 2; SNG BN 289; SNG Levante 87. C
ondition: Good very fine. Weight: 10.22 g. Diameter: 25 mm.

311   CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 384-36
1/0 BC). 1/3 Stater. Obv: Female head (Arethusa?) facing slightly left; to right, fish swim
ming downwards. Rev: Helmeted and bearded male head (Ares?) left. SNG BN 301-2;
SNG Levante 90. Very rare denomination for issue Condition: Very fine. Weight: 3.03 g.
Diameter: 14 mm.

312   CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 384-3
61/0 BC). Tetartemorion(?). Obv: Female head right. Rev: Helmeted and bearded head
of Datames right. Casabonne series 1; SNG BN -; SNG Levante 82. Condition: Very fin
e. Weight: 0.14 g. Diameter: 6 mm.

313   CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander, 380-374/3 BC). State
r. Obv: Head of Arethusa facing slightly left. Rev: Helmeted and bearded male head left;
monogram to left. SNG BN 244; SNG Levante -. Condition: Good very fine. Weight: 10.
64 g. Diameter: 22 mm.

314   CILICIA. Tarsos. Balakros (Satrap of Cilicia, 333-323 BC). Obol. Obv: Helmeted h
ead of Athena right. Rev: Boeotian shield with thunderbolt; [B? to left]. Casabonne p. 23
0, Series 1; SNG BN -; SNG Levante -. Rare Condition: Good very fine. Weight: 0.52 g.
Diameter: 10 mm.

315   CYPRUS. Uncertain. Stater (Early 5th century BC). Obv: Ram walking left, upon w
hich an ankh symbol is superimposed. Rev: Laurel branch with bud at top, and a leaf an
d fruit on each side; anchor to left, Ξ and ankh-like symbol to right; all in dotted square
within incuse square. Zapiti & Michaelidou 2 var. (no symbols in field on rev.); CNG E-4
34, lot 124; CNG E-431, lot 256; CNG E-432, lot 101. Rare Condition: Very fine. Weight:
10.86 g. Diameter: 19 mm.
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316   CYPRUS. Amathos. Uncertain king (Circa 460/50-400 BC). 1/6 Stater. Obv: Lion l
ying right on dotted line; star(?) above. Rev: Forepart of roaring lion right in dotted squar
e within incuse square. Tziambazis 3; BMC 3. Condition: Fine. Weight: 1.65 g. Diamete
r: 13 mm.

317   CYPRUS. Kition. Pumiathon (Circa 362/1-312 BC). Ae. Obv: Lion walking left; abo
ve, head of ram left. Rev: Horse walking left; star above. Zapiti & Michaelidou 27-8. Con
dition: Near very fine. Weight: 1.99 g. Diameter: 16 mm.

318   CYPRUS. Salamis. Euelthon or successors (Circa 530/15-500 BC). Obol . Obv: H
ead of ram left. Rev: Blank. SNG Copenhagen 33. Condition: Very fine. Weight: 0.90 g.
Diameter: 11 mm.

319   CYPRUS. Salamis. Nikodamos (Circa 460-450 BC). AR Twelfth Stater - Obol. Ob
v: Head of ram left. Rev: Ankh; four letters around; all within incuse square. Cf. SNG Co
penhagen 34 (head of ram right, no letters). Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.73
g. Diameter: 9 mm.

320   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). GOLD Stater. Babylon I.
Struck in the name and types of Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of Ath
ena right, wearing crested Corinthian helmet decorated with serpent. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡ
ΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Nike standing left, holding wreath and stylis. Controls: MI below left wi
ng; below right wing, monogram within wreath. SC 81.2; Price 3748; HGC 9, 3a. Conditi
on: Good very fine. Weight: 8.54 g. Diameter: 18 mm.

321   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Ae. Apameia on the Oro
ntes. Obv: Elephant standing right. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Head of horse left; b
elow, anchor right. SC 35; HGC 9, 79. Condition: Near very fine. Weight: 7.88 g. Diamet
er: 21 mm.

322   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Ae (280s BC). Seleucia I
I. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ ΣEΛEYKOY. Bull butting right; K
above, Θ below. Cf. SC 149.1 (larger denomination); Numismatik Naumann 102, lot 35
2. Condition: Very fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 16 mm.

323   SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Tetradrachm. Seleukeia o
n the Tigris. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated lef
t on omphalos, resting hand upon bow and holding arrow. Controls: Monogram to outer l
eft and right. SC 379.1; HGC 9, 128g. Condition: Very fine. Weight: 16.02 g. Diameter: 2
9 mm.
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324   SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Ae. Smyrna or Sardes. O
bv: Helmeted head of Athena facing. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Nike standing left, h
olding wreath and palm frond. Control: Monogram to outer left. SC 315a; HGC 9, 167. C
ondition: Near extremely fine. Weight: 2.21 g. Diameter: 15 mm.

325   SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Tetradrachm. Uncertain
mint 28, in Syria or Mesopotamia. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟ
ΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos, testing arrow and resting hand upon bow. Control:
Φ to outer right. SC 577.1; HGC 9, 238p. Condition: Fine. Weight: 16.85 g. Diameter: 30
mm.

326   SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Tetradrachm. Seleukeia
on the Tigris. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated l
eft on omphalos, testing arrow and resting hand upon bow. Controls: Monogram to oute
r left and right. SC 587.1c; HGC 9, 236g. Condition: Very fine. Weight: 16.31 g. Diamete
r: 30 mm.

327   SELEUKID KINGDOM. Seleukos II Kallinikos (246-225 BC). Ae. Antioch on the Or
ontes. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΣEΛEYKOY. Tripod; mono
gram to outer left. SC 696; HGC 9, 348. Condition: Very fine. Weight: 7.57 g. Diameter:
19 mm.

328   SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). Tetradrachm. Ekbat
ana. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on om
phalos, holding arrow and bow; to outer left, monogram above horse head left; monogra
m to outer right. SC 1230a; HGC 9, 447ss. Ex Frank Sternberg XIX (1987), lot 220 Con
dition: Very fine. Weight: 17.18 g. Diameter: 28 mm.

329   SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). Drachm. Apameia
on the Orontes(?). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Elephant
standing right. SC 1065.5; HGC 9, 453a. Condition: Near very fine. Weight: 3.82 g. Dia
meter: 19 mm.

330   SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). Ae. Uncertain milita
ry mint associated with Ekbatana. Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ANTIO
XOY. Elephant advancing right; anchor to left, monogram between legs. SC 1275; HGC
9, 469. Ex CNG stock 812208, with ticket Condition: Near very fine. Weight: 15.92 g. Di
ameter: 26 mm.

331   SELEUKID KINGDOM. Achaios (Usurper, 220-214 BC). Ae. Sardes. Obv: Laureat
e head of Apollo right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / AXAIOY. Tripod. SC 958a; HGC 9, 438. Rare
Condition: Very fine. Weight: 1.47 g. Diameter: 14 mm.
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332   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VI Dionysos (144-142 BC). Ae. Apameia on the
Axios. Obv: Radiate and diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟ
ΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ. Kantharos; monogram to inner left, palm to inner right. SC 2015.1g; HG
C 9, 1044. Condition: Good very fine. Weight: 7.93 g. Diameter: 20 mm.

333   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC). Tetradra
chm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟV /
EVEPΓETOV. Athena standing left, holding right-standing crowning Nike; to outer left, m
onogram above A; Φ to inner right; all within wreath. SC 2061.4b; HGC 9, 1067d. Condi
tion: Very fine. Weight: 16.26 g. Diameter: 30 mm.

334   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos) (121/0-97/6 BC). Tetra
drachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXO
Y / EΠIΦANOYΣ. Zeus Ouranios standing left, holding star and sceptre; to outer left, IE
above A; AI below; all within wreath. SC 2298.1d; HGC 9, 1197e. Condition: Near very fi
ne. Weight: 15.81 g. Diameter: 30 mm.

335   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos) (121/0-97/6 BC). Ae. A
ntioch on the Orontes. Dated SE 198 (115/4 BC). Obv: Radiate head right. Rev: BAΣIΛ
EΩΣ ANTIOXOY / EΠIΦANOYΣ. Eagle standing left, sceptre over shoulder; IE to outer l
eft, H(koppa)P (date) in exergue. SC 2300.7; HGC 9, 1212. Condition: Very fine. Weigh
t: 5.53 g. Diameter: 20 mm.

336   SELEUKID KINGDOM. Philip I Philadelphos (Circa 95-83 BC). Tetradrachm. Antio
ch on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟV / ΕΠΙΦΑΝΟ
VΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟV. Zeus Nikephoros seated left on throne, holding sceptre; all within wr
eath. Controls: Monograms in outer left and below throne; N(?) in exergue. SC 2463.3;
HGC 9, 1319. Condition: Very fine. Weight: 15.39 g. Diameter: 25 mm.

337   SELEUCIS & PIERIA. Antioch (47/6-14/3 BC). Tetradrachm. Posthumous Philip I
Philadelphos type. Dated year 22 of the Caesarean Era (28/27 BC). Obv: Diademed he
ad of Philip right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟV / ΕΠΙΦΑΝΟVΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟV. Zeus Nike
phoros seated left on throne, holding sceptre; all within wreath. Controls: Monogram to i
nner left and below throne; BK (date) in exergue. RPC I 4139; Prieur 16; McAlee 15. Co
ndition: Very fine. Weight: 14.40 g. Diameter: 25 mm.

338   COELE. Chalkis ad Libanon. Time of Ptolemaios (Tetrarch, circa 85-40 BC). Ae. D
ated SE 240 (73/2 BC). Obv: Draped bust of Artemis right, bow and quiver over shoulde
r. Rev: LMΣ (date). Nike advancing left, holding wreath and palm-branch. Herman Type
2; HGC 9, 1442; DCA 468. Condition: Very fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 17 mm.

339   PHOENICIA. Arados. Tetrobol (Circa 380-350 BC). Obv: Laureate head of marine
deity right. Rev: Prow of galley right; three waves below. Betlyon 11-12; HGC 10, 40. Co
ndition: Good very fine. Weight: 2.45 g. Diameter: 15 mm.
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340   PHOENICIA. Arados. Drachm (Circa 172/1-111/0 BC). Dated CY 88 (172/1 BC). O
bv: Bee; monogram (date) to left, monogram to right. Rev: APAΔIΩN. Stag standing righ
t; palm tree behind. Duyrat 2584-8; HGC 10, 63; DCA 774. Condition: Very fine. Weight:
3.42 g. Diameter: 17 mm.

341   PHOENICIA. Arados. Tetradrachm (Circa 138/7-44/3 BC). Dated CY 183 (77/6 B
C). Obv: Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Rev: APAΔIΩN. Nike standing
left, holding aphlaston and palm frond; to left, date above Aramaic letter above MΣ; all w
ithin wreath. Duyrat 3668-78; HGC 10, 72; DCA 772. Condition: Good fine. Weight: 15.0
0 g. Diameter: 27 mm.

342   PHOENICIA. Arados. Tetradrachm (Circa 138/7-44/3 BC). Dated CY 196 (64/3 B
C). Obv: Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Rev: APAΔIΩN. Nike standing
left, holding aphlaston and palm frond; to left, date above Aramaic Q above AΣ; all withi
n wreath. Duyrat 3999-4029; HGC 10, 72; DCA 772. Condition: Very fine. Weight: 14.96
g. Diameter: 28 mm.

343   PHOENICIA. Tyre. Uncertain king (Circa 440-425 BC). 1/4 Shekel. Obv: Dolphin l
eaping right above two lines of waves; shell in exergue. Rev: Owl standing right, head f
acing; crook and flail in background; all within incuse outline in incuse square. Betlyon
6; HGC 10, 323. Condition: Very fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 17 mm.

344   PHOENICIA. Tyre. Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Shekel. Dated CY 17 (110/09 BC).
Obv: Laureate bust of Melkart right. Rev: TVPOV IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing l
eft, on prow of galley, and with palm on wing; to left, BI above club; ZB (date) to right; P
hoenician letter between legs. DCA Tyre 46; HGC 10, 357. Condition: Good very fine. W
eight: 14.28 g. Diameter: 26 mm.

345   PHOENICIA. Tyre. Half Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Dated CY 51 (76/5 BC). Obv:
Laureate bust of Melkart right. Rev: TYPOY IEPAΣ KAI AΣYΛOY. Eagle standing left on
prow, with palm frond over shoulder; to left, AN over club; to right, Δ. DCA 921; HGC 10,
358. Condition: Fine. Weight: 6.31 g. Diameter: 23 mm.

346   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (Circa 485-420 BC). GOLD
Daric. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bo
w, with quiver over shoulder. Rev: Rectangular incuse punch. Carradice Type IIIb; GRP
C G61; SNG Copenhagen 274-5; Sunrise 24; BMC Arabia 40-3. Condition: Very fine. W
eight: 8.29 g. Diameter: 15 mm.

347   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes I to Xerxes II (Circa 485-420 BC). Siglos.
Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and
with quiver over shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb; GRPC S
23. Condition: Very fine. Weight: 5.60 g. Diameter: 17 mm.
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348   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III (Circa 420-350 BC). Si
glos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding bow and dagg
er. Rev: Incuse square punch with leaf or spear-head. Carradice Type IV B; I. Carradic
e, “The Dinar Hoard of Persian Sigloi” in Studies Price, rev. die 58, 264. Rare reverse di
e Condition: Near very fine. Weight: 5.39 g. Diameter: 17 mm.

349   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III (Circa 420-350 BC). Si
glos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding bow and dagg
er. Rev: Incuse square punch. Carradice Type IVA; GRPC S28; Klein 763; SNG Kayhan
1031. Condition: Very fine. Weight: 5.39 g. Diameter: 18 mm.

350   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III (Circa 420-350 BC). 1/
4 Siglos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding dagger an
d bow, and with quiver over shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. GRPC S29; Carra
dice Type IVC; Klein 764; SNG Kayhan 1041; Rosen 679; Sunrise 37. Condition: Very fi
ne. Weight: 1.31 g. Diameter: 9 mm.

351   KINGS OF PERSIS. Uncertain king I (2nd century BC). Drachm . Obv: Head right
with short beard, wearing diadem and kyrbasia surmounted by eagle. Rev: Fire temple,
Ahura-Mazda above; to left, king standing right; to right, standard surmounted by eagle.
van’t Haaff type 551. Condition: Very fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 18 mm.

352   KINGS OF PERSIS. Uncertain king. Hemidrachm (1st century BC - 1st century A
D). Obv: Diademed bust left, wearing tiara decorated with pellet-in-crescent. Rev: Large
diadem. van’t Haaff type 619.1. Condition: Good very fine. Weight: 1.36 g. Diameter: 14
mm.

353   KINGS OF PERSIS. Mančihr (Manuchtir) III (2nd century AD). Drachm. Istakhr (P
ersepolis). Obv: Bearded bust left, wearing diadem and Parthian-style tiara decorated w
ith pellet-in-crescent; triskeles to right. Rev: Bearded bust left, wearing diadem and Phry
gian-style tiara. van’t Haaff type 643. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.98 g. Diamete
r: 21 mm.

354   KINGS OF PERSIS. Vahšīr (Oxathres, 1st century BC – 1st century AD). Hemidra
chm. Obv: Bearded bust left, wearing diadem and torque. Rev: King sacrificing before al
tar. Cf. van’t Haaff type 583/586. Condition: Good very fine. Weight: 1.32 g. Diameter: 1
2 mm.
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355   KINGS OF PERSIS. Napād (Kapat) (1st century). Hemidrachm. Istakhr (Persepoli
s). Obv: Bearded bust left, wearing diadem and Parthian-style tiara. Rev: Bearded bust l
eft, wearing diadem. van’t Haaff type 613. Condition: Very fine. Weight: 1.60 g. Diamete
r: 14 mm.

356   KINGS OF PARTHIA. Phraates IV (Circa 38-2 BC). Tetradrachm. Seleukeia on the
Tigris. Dated SE 281 (September). Obv: Diademed and draped bust left. Rev: Phraates
seated right, receiving palm from Tyche, holding cornucopia, standing left; year below th
rone, month in exergue. Sellwood 51.16. Condition: Very fine. Weight: 12.03 g. Diamete
r: 25 mm.

357   KINGS OF PARTHIA. Vologases IV (Circa 147-191). Tetradrachm. Seleukeia on t
he Tigris. Dated SE 491 (July). Obv: Diademed bust left with long beard, wearing tiara;
B behind. Rev: Vologases seated left, receiving diadem from Tyche standing in front of
him; year between, month in exergue. Sellwood 84.78. Condition: Very fine. Weight: 7.6
6 g. Diameter: 27 mm.

358   KINGS OF PARTHIA. Vologases IV (Circa 147-191). Tetradrachm. Seleukeia on t
he Tigris. Dated SE 495. Obv: Diademed bust left with long beard, wearing tiara; B behi
nd. Rev: Vologases seated left, receiving diadem from Tyche standing in front of him; ye
ar between, [month in exergue]. Sellwood 84.96-103. Condition: Very fine. Weight: 8.75
g. Diameter: 25 mm.

359   SASANIAN KINGS. Husrav (Khosrau) II (590-628). Drachm. WYHC (Veh-az-Amid
-Kavād). Dated RY 37. Obv: Crowned bust right. Rev: Fire altar; attendant to left and rig
ht; star and crescent between. Göbl Type II/3. Condition: Near mint state. Weight: 4.18
g. Diameter: 32 mm.

360    SASANIAN KINGS. Husrav (Khosrau) II (590-628). Drachm. YZ (Yazd or Zaran
g?) mint. Dated RY 37. Obv: Crowned bust right. Rev: Fire altar; attendant to left and rig
ht; star and crescent between. Göbl Type II/3. Condition: Extremely fine; luster in field.
Weight: 4.16 g. Diameter: 32 mm.

361    SASANIAN KINGS. Husrav (Khosrau) II (590-628). Drachm. YZ (Yazd or Zaran
g?) mint. Dated RY 37. Obv: Crowned bust right. Rev: Fire altar; attendant to left and rig
ht; star and crescent between. Göbl Type II/3. Condition: Near mint state. Weight: 4.16
g. Diameter: 32 mm.

362   SASANIAN KINGS. Ardaxšīr (Ardashir) I (AD 223/4-240). Tetradrachm. Ctesopho
n. Obv: Bust right, wearing diadem and Parthian-style tiara. Rev: Fire altar with diadem
s. SNS type IIh. Condition: Near very fine. Weight: 12.70 g. Diameter: 25 mm.
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363   BAKTRIA. Greco-Baktrian Kingdom. Euthydemos I Theos Megas (Circa 225-200/
195 BC). Ae Double Unit. Aï Khanoum. Obv: Bearded head of Herakles right. Rev: ΒΑΣΙ
ΛΕΩΣ / ΕΥΘΥΔΗΜΟΥ. Horse prancing right. Bopearachchi Série 17A; SNG ANS 146. E
x Classical Numismatic Group E-235 (2010), lot 302 Condition: Very fine. Weight: 8.44
g. Diameter: 22 mm.

364   KINGS OF BAKTRIA. Indo-Greek kingdom. Zoilos II Soter (Circa 65-55 BC). Drac
hm . Obv: Diademed and draped bust right. Rev: Athena Alkidemos advancing left; lette
r to left, monogram to right. Bopearachchi 1C; HGC 12, 465. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.29 g. Diameter: 17 mm.

365   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy I Soter (As satrap, 323-305 BC). Tetrad
rachm. Arados. Struck in the name and types of Alexander III 'the Great' of Macedon. O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on t
hrone, holding eagle and sceptre Control: AP monogram in left field. Price 3426 (Byblo
s). Condition: Good very fine. Weight: 17.20 g. Diameter: 26 mm.

366   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-246 BC). Ae Hemi
obol. Alexandria. Obv: Laureate head of Zeus Ammon right. Rev: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛ
EΩΣ. Eagle standing left on thunderbolt; letter between legs. Cf. CPE B233. Condition:
Good very fine. Weight: 6.23 g. Diameter: 20 mm.

367   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy XII Neos Dionysos (Auletes) (Restored,
55-51 BC). Tetradrachm. Alexandreia. Dated RY 27 (55/4 BC). Obv: Diademed head of
Ptolemy I right, wearing aegis around neck. Rev: BΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟV. Eagle stan
ding left on thunderbolt; to left, LKZ (date) above headdress of Isis; ΠA to right. Svorono
s 1836; SNG Copenhagen 394. Condition: Good very fine. Weight: 9.66 g. Diameter: 26
mm.

368   NABATAEA. Aretas IV, with Shaqilat (9 BC-AD 40). Ae Drachm. Petra. Obv: Laure
ate head of Aretas right. Rev: Jugate busts of Aretas, laureate, and Shaqilat, draped. D
CA 975. Condition: Very fine. Weight: 3.97 g. Diameter: 14 mm.

369   CARTHAGE. Ae Unit (Circa 400-350 BC). Obv: Wreathed head of Tanit left. Rev:
Horse standing right; palm tree in background. CNP 194; MAA 18; SNG Copenhagen (A
frica) 109-13. Condition: Extremely fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 17 mm.

370   CARTHAGE. EL Stater (Circa 310-290 BC). Obv: Head of Tanit left, wearing grain
wreath and necklace; pellet to left. Rev: Horse standing right; four pellets below ground l
ine. Jenkins & Lewis group V, 298; MAA 12; SNG Copenhagen 136. Condition: Very fin
e. Weight: 7.55 g. Diameter: 18 mm.
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371   CARTHAGE. Ae (Circa 300-264 BC). Mint on Sardinia. Obv: Wreathed head of Ta
nit left. Rev: Head of horse right. CNP 251; Piras 1; SNG Copenhagen 149-150. Ex Nu
mismatik Naumann 37 (2015), lot 350 Condition: Very fine. Weight: 6.94 g. Diameter: 20
mm.

372   CARTHAGE. Ae Shekel (Circa 264-241 BC). Mint on Sardinia. Obv: Wreathed he
ad of Tanit left. Rev: Horse standing right; Punic letter 'gimel' below. CNP 33al; Piras 13
6. Condition: Near very fine. Weight: 5.79 g. Diameter: 22 mm.

373   KINGS OF MAURETANIA. Juba II with Kleopatra Selene (25 BC-24 AD). Ae Unit.
Caesarea. Obv: REX IVBA. Diademed head of Juba right, with club over shoulder. Rev:
BACIΛICCA KΛEOΠATPA. Headdress of Isis. MAA 209; Mazard 351-2; SNG Copenhag
en 605. Condition: Near very fine. Weight: 11.15 g. Diameter: 26 mm.

374   KINGS OF MAURETANIA. Kleopatra Selene (Queen, wife of Juba II, 25 BC-24 A
D). Ae Unit. Caesarea. Obv: REX IVBA. Diademed head right. Rev: KΛЄOΠATPA / BAC
IΛICCA. Crocodile right. MAA 213; Mazard 346; SNG Copenhagen 613. Rare Conditio
n: Near very fine. Weight: 22.69 g. Diameter: 32 mm.

375   GAUL. Nemausus. Augustus, with Agrippa (27 BC-14 AD). Ae. Obv: IMP / P - P /
DIVI F. Heads of Agrippa, wearing combined rostral crown and laurel wreath, and Augus
tus, laureate, back to back. Rev: COL - NEM. Crocodile chained to palm frond with wrea
th attached, two branches below. RPC I 525. Condition: Good very fine. Weight: 13.17
g. Diameter: 26 mm.

376   MOESIA INFERIOR. Kallatis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: ΑΥΤ Κ
Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: KAΛΛATIAN
ΩN. Athena standing left, holding patera and spear; at left, shield leaning against her fe
et; E (mark of value) to right. RPC VII.2 1652; AMNG 340. Condition: Very fine. Weight:
13.11 g. Diameter: 28 mm.

377   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. Julius Faus
tinianus, consular legate. Obv: AV Λ CЄΠTI CЄVHPOC. Laureate, draped and cuirasse
d bust right. Rev: VI ΦAVCTINIANOY MARKIANOΠOΛITΩN. Cybele seated left on thro
ne, holding patera and resting elbow upon tympanum; lion to left and right. Varbanov 77
4. Condition: Near very fine. Weight: 11.97 g. Diameter: 29 mm.

378   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla (198-217). Ae. Quintillianus, legatu
s consularis. Obv: ANTΩNINOC ΠIOC AVΓOVCTOC. Laureate head right. Rev: VΠ KV
NTIΛIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN. Eagle standing left on garlanded altar, head right, w
ith wings spread; signum to left and right; all set upon larger garlanded table. Varbanov
974. Condition: Very fine. Weight: 10.82 g. Diameter: 26 mm.
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379   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla (198-217). Ae. Quintillianus, legatu
s consularis. Obv: ANTΩNINOC ΠIOC AVΓOVCTOC. Laureate head right. Rev: VΠ KV
NTIΛIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN. Tyche standing left, holding rudder, cornucopia and
child. Varbanov 982 var. (no child); Numismatik Naumann 52, lot 229. Rare representati
on of Tyche holding child Condition: Very fine. Weight: 8.59 g. Diameter: 25 mm.

380   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla (198-217). Ae. Quintilianus, legatus
Augusti pro praetore. Obv: ANTΩNINOC AVΓOVCTOC IOVΛIA ΔOMNA CЄ. Laureate h
ead of Caracalla right vis-à-vis draped bust of Julia Domna left. Rev: VΠ KVNTILIANOV
MAPKIANOΠOΛITΩN. Apollo standing facing, head left, holding patera and laurel branc
h; to left, flaming altar; Є (mark of value) in left field. Varbanov 1002 var. (obv. legend).
Condition: Very fine. Weight: 12.78 g. Diameter: 27 mm.

381   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla, with Julia Domna (198-217). Ae Pe
ntassarion. Quintillianus, legatus consularis. Obv: ANTΩNINOC AVΓOVCTOC IOVΛIA Δ
OMNA. Laureate head of Caracalla, facing draped bust of Julia Domna. Rev: VΠ KVNTI
ΛIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN. Radiate serpent coiled right; Є (mark of value) to left. V
arbanov 1036. Condition: Very fine. Weight: 10.99 g. Diameter: 28 mm.

382   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Λ ΑY
P K ΓETAC. Bare head right. Rev: ΝΙΚΟΠΟΛΙΤ ΠΡΟC IC. Hermes standing left, holding
purse and caduceus. Varbanov -. Condition: Good very fine. Weight: 2.48 g. Diameter:
17 mm.

383   MOESIA INFERIOR. Nicopolis. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae. Obv: K M O
ΠEΛ ΔIAΔOYMENIANOC. Bare head right. Rev: NIKOΠOΛITΩN ΠPOC ICTP. Cista my
stica with raised lid, from which serpent emerges. Varbanov -, cf. 3595 (for rev. type). C
ondition: Very fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 20 mm.

384   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with Diadumenian (217-218). Ae P
entassarion. Pontianus, legatus consularis. Obv: AYT K OΠEΛ CEVH MAKPEINOC K M
OΠEΛ ANTΩNEINOC. Confronted heads of Macrinus, laureate, and Diadumenian, bare
-headed. Rev: VΠ ΠONTIANOV MAPKIANOΠOΛEITΩN. Apollo stading facing, looking
right, naked, right hand on head, holding bow in left; to right, serpent coiled round stump
of tree; E (mark of value) to left. Varbanov 1147. Condition: Very fine. Weight: 14.38 g.
Diameter: 28 mm.

385   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with Diadumenian (217-218). Ae P
entassarion. Pontianus, legatus consularis. Obv: AVT K OΠEΛ CEVH MAKPEINOC K M
OΠE ANTΩNEINOC. Heads of Macrinus, laureate, and Diadumenian, bare, facing one
another. Rev: VΠ ΠONTIANOV MAPKIANOΠOΛEITΩN. Tyche standing right, holding r
udder set on globe and cornucopia; E (mark of value) in right field. Varbanov 1229. Con
dition: Good very fine. Weight: 12.28 g. Diameter: 27 mm.
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386   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Macrinus (217-218). Ae. M. Cl. Agrippa,
legatus consularis. Obv: AV K OΠΠEΛ CEOVHPOC MAKPINOC. Laureate head right.
Rev: VΠ AΓPIΠΠA NIKOΠOΛITΩN ΠPOC ICTPΩ. The Nymphaeum at Nicopolis: a sem
i-circular building with two stories of colonnaded porticos. Varbanov 3382. Condition: Ne
ar very fine, cleaning marks. Weight: 10.84 g. Diameter: 25 mm.

387   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Macrinus (217-218). Ae. Statius Longinu
s, legatus consularis. Obv: AVT K M OΠЄΛ CЄV MAKPЄINOC AV. Laureate head right.
Rev: VΠ CTA ΛONΓEINOV NIKOΠOΛITΩN Π / POC ICTPΩ / AIMOC. Hemos seated le
ft on rock, head right, placing hand over head and cradling spear; below, bear advancin
g right; tree to right. Varbanov 3428. Condition: Very fine. Weight: 12.04 g. Diameter: 26
mm.

388   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Macrinus (217-218). Ae. Statius Longinu
s, legatus consularis. Obv: AVT K M OΠЄΛ CЄVH MAKPINOC. Laureate and cuirassed
bust right. Rev: VΠ CΤΑ ΛΟΝΓΙΝΟV ΝΙΚΟΠΟΛΙΤΩΝ ΠΡΟC ΙC. Nemesis standing left, h
olding scales and whip, wheel at her side. Varbanov 3459. Condition: Very fine. Weight:
10.58 g. Diameter: 27 mm.

389   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae Tetr
assarion. Statius Longinus, legatis consularis. Obv: M OΠЄΛ ΔIAΔɄMЄNIANOC K. Bar
eheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: VΠ CTA ΛONΓINOV NIKOΠOΛITΩN Π
POC / IC. Emperor on horseback galloping right, spearing enemy kneeling left. Varbano
v 3711. Condition: Near very fine. Weight: 13.37 g. Diameter: 28 mm.

390   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus, with Julia Soaemias (218-222). A
e Pentassarion. Iulius Antonius Seleucus, hegemon. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ
ΑΥΓ ΙΟΥΛΙΑ ϹΟΥΑΙΜΙϹ. Laureate head of Elagabalus right and draped bust of Julia So
aemias left, facing each other. Rev: ΥΠ ΙΟΥΛ ΑΝΤ ϹΕΛΕΥΚΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ.
Athena standing left, holding patera and resting on shield; E (mark of value) to left. RPC
VI online 1444 (3 specimens). Rare Condition: Very fine. Weight: 12.61 g. Diameter: 28
mm.

391   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus, with Julia Soaemias (218-222). A
e Pentassarion. Iulius Antonius Seleucus, hegemon. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ
ΑΥΓ ΙΟΥΛΙΑ ϹΟΥΑΙΜΙϹ. Laureate, draped and cuirassed bust of Elagabal right and dra
ped bust of Julia Soaemias left, facing each other. Rev: ΥΠ ΙΟΥΛ ΑΝΤ ϹΕΛΕΥΚΟΥ ΜΑ
ΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Homonoia standing left, holding patera and cornucopia. RPC VI onli
ne 1449 (5 specimens). Condition: Very fine. Weight: 10.57 g. Diameter: 28 mm.

392   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus (218-222). Ae. Julius Antonius Sel
eucus, legatus consularis. Obv: AVT K M AVPHΛIOC ANTΩNEINOC. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: VΠ IOVΛ ANT CEΛEVKOV MAPKIANOΠOΛΙTΩN. Neme
sis standing left holding scales and cornucopia; wheel at her feet. RPC VI online 1390;
AMNG 847. Condition: Very fine. Weight: 10.04 g. Diameter: 26 mm.
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393   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AV T K M AV
P ANTΩNEINOC. Laureate head right. Rev: MAPKIANOΠOΛΙTΩN. Club. RPC VI online
1397 (4 specimens); Varbanov 1391. Condition: Very fine. Weight: 5.15 g. Diameter: 20
mm.

394   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus (218-222). Ae. Sergius Titianus, l
egatus Augusti pro praetore. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: ΥΠ ϹΕΡΓ ΤΙΤΙΑΝΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Hermes standing
facing, head left, holding purse, caduceus and chlamys. RPC VI online 1514. Condition:
Very fine. Weight: 9.83 g. Diameter: 27 mm.

395   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AYT K M AYP
ANTΩNEINOC. Laureate head right. Rev: MAPKIANOΠOΛITΩN. Homonoia standing le
ft, holding patera and cornucopia. RPC VI online 1525; AMNG 912.1. Condition: Very fin
e. Weight: 5.84 g. Diameter: 22 mm.

396   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AVT K M AVP
ANTΩNINOC. Laureate head right. Rev: MAPKIANOΠOΛITΩΝ. Grape bunch. RPC VI
online 1529; Varbanov 1368 var. (obverse legend). Condition: Extremely fine. Weight: 3.
50 g. Diameter: 17 mm.

397   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AVT K M AVP
H ANTΩNEINOC. Laureate head right. Rev: MAPKIANOΠOΛITΩN. Star within crescen
t. RPC VI online 1533. Condition: Very fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 18 mm.

398   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥ
ΑΝΤΩΝΕΙΝ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MAPKIANOΠOΛITΩN. Lig
hted garlanded altar. RPC VI online 1543 (1 specimen). Very rare Condition: Very fine.
Weight: 3.25 g. Diameter: 17 mm.

399   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥ
Ρ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MAPKIANOΠOΛΙTΩN.
Lion advancing right. RPC VI online 1546 (3 specimens). Rare Condition: Very fine. Wei
ght: 2.64 g. Diameter: 17 mm.

400   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AVT K M AVP
ANTΩNINOC. Laureate head right. Rev: MAPKIANOΠOΛEITΩN. Serpent-entwined staf
f. RPC VI online 1549; AMNG 920. Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 18 m
m.
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401   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander (222-235). Ae. Iulius Gaet
ulicus, legatus Augusti pro praetore. Obv: ΑΥΤ Κ Μ Α ϹEΥ ΑΛEΞΑΝΔΡΟϹ. Laureate, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: ΥΠ ΙΟΥ ΓΤΟΥΛΙ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛIT. Eagle standing
right, head left, with wreath in beak and wings spread. RPC VI online 1570. Condition: V
ery fine. Weight: 11.16 g. Diameter: 26 mm.

402   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander (222-235). Ae. Iulius Gaet
ulicus, legatus Augusti pro praetore. Obv: ΑΥ Κ Μ ΑΥ ϹEΥ ΑΛEΞΑΝΔΡΟϹ. Laureate, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: ΥΠ ΙΟΥ ΓЄΤΟΥΛΙΚΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Hygi
eia standing facing, head right, feeding serpent from patera. RPC VI online 1579; AMN
G 990. Condition: Near very fine. Weight: 10.65 g. Diameter: 26 mm.

403   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander, with Julia Maesa (222-23
5). Ae Pentassarion. Firmius Philopappus, magistrate. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹΕΥΗ ΑΛΕΖ
ΑΝΔΡΟϹ ΚΑΙ ΙΟΥΛΙΑ ΜΑΙϹΑ. Laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alexand
er and draped and diademed bust of Julia Maesa facing one another. Rev: ΥΠ ΦΙΡ ΦΙΛ
ΟΠΑΠΠΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Serpent coiled right; E (mark of value) to left. RPC V
I online 1587; AMNG 1067. Condition: Very fine. Weight: 10.50 g. Diameter: 28 mm.

404   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: ΑΥT
Κ Μ ΑΥΡ ϹΕΥ ΑΛEΞΑΝΔΡΟϹ. Laureate head right. Rev: ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Hygiei
a standing facing, head right, feeding serpent from patera. RPC VI online 1702; AMNG
1046. Condition: Very fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 20 mm.

405   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Pentassarion. Tullius M
enophilus, legatus augusti pro praetore. Obv: M ANT ΓORΔIANOC / AVΓ. Laureate, dra
ped and cuirassed bust of Gordian III right, facing draped bust of Serapis, wearing kalat
hos. Rev: ΥΠ ΜΗΝΟΦΙΛΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Artemis advancing right, holding bo
w and drawing arrow from quiver on back; behind, hound springing right; E (mark of val
ue) to left. RPC VII.2 1340; AMNG 1133. Condition: Very fine. Weight: 11.01 g. Diamete
r: 28 mm.

406   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III, with Serapis (238-244). Ae Penta
ssarion. Tullius Menophilus, consular legate. Obv: AYT K M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ. Laur
eate, draped and cuirassed bust of Gordian left and draped bust of Serapis right, vis-à-v
is. Rev: YΠ MHNOΦIΛOY MAPKIANOΠOΛITΩN. Athena standing left, holding reversed
spear and phiale; shield at her side; E (mark of value) in left field. RPC VII.2 1347; AMN
G 1138. Condition: Very fine. Weight: 13.09 g. Diameter: 28 mm.

407   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian IIΙ (238-244). Ae Pentassarion. Tulliu
s Menophilus, legatus consularis. Obv: M ANT ΓOPΔIANOC / AVΓ. Draped busts of Gor
dian, laureate and cuirassed, and Serapis, wearing calathus, facing one another. Rev: V
Π MHNOΦΙΛOV MAPKIANOΠΟΛITΩN. Hygieia standing right, feeding serpent with pat
era; E (mark of value) to left. RPC VII.2 1385; AMNG 1150. Condition: Very fine. Weigh
t: 11.46 g. Diameter: 28 mm.
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408   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Philip I The Arab, with Otacilia Severa (244-2
49). Ae Pentassarion. G. Prastina Messallinus, legatus Augusti pro praetore. Obv: ΑΥΤ
Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟC ΑΥΓ Μ WΤΑΚ ϹЄΒΗΡΑ ϹЄ. Laureate, draped and cuirassed bust of
Philip right vis-a-vis diademed and draped bust of Otacilia left. Rev: VΠ ΠPACT MECCA
ΛΛEINOV MAPKIANOΠOΛITΩN. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia; E
(mark of value) in field left. RPC VIII online - (unassigned; ID 27768; AMNG 1205; Varb
anov 2085-6. Condition: Good very fine. Weight: 12.96 g. Diameter: 27 mm.

409   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum(?) Pseudo-autonomous (1st-3rd centurie
s). Ae Tessera. Obv: Horseman advancing right, holding spear. Rev: Crescent and three
stars. Numismatik Naumann 94, lot 254. Condition: Near very fine. Weight: 0.65 g. Dia
meter: 12 mm.

410   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum(?). Pseudo-autonomous issue (Circa 1st
-3rd century AD). Ae Tessera. Obv: Serpent coiled right on base; star to left. Rev: Cresc
ent and three stars. Savoca, 11th Blue Auction, lot 982. Condition: Very fine. Weight: 1.0
8 g. Diameter: 13 mm.

411   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Gordian III (238-244). Ae. Sabinius Mod
estus, legatus augusti pro praetore. Obv: AYT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ. Laureate, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: VΠ CAB MOΔECTOV NIKOΠOΛEITΩN / ΠPOC IC
T. Hermes standing left, holding purse and kerykeion. RPC VII.2 1277; AMNG 2058. Co
ndition: Very fine. Weight: 12.46 g. Diameter: 28 mm.

412   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Gordian III (238-244). Ae. Sabinus Mod
estus, legatus Augusti pro praetore. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤΩ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Laureate, drape
d and cuirassed bust right. Rev: ΥΠ ϹΑΒ ΜΟΔЄϹΤΟΥ ΝΙΚΟΠΟΛЄΙΤΩΝ ΠΡΟϹ ΙϹΤΡΟ
Ν. Hygieia standing right, feeding serpent from patera. RPC VII.2 1284; AMNG 2063. C
ondition: Very fine. Weight: 12.38 g. Diameter: 26 mm.

413   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Gordian III (238-244). Ae. Sabinus Mod
estus, legatus Augusti pro praetore. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ. Laureate, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: ΥΠ ϹΑΒ ΜΟΔЄϹΤΟΥ ΝΙΚΟΠΟΛЄΙΤΩΝ ΠΡΟϹ ΙϹΤ
ΡΟΝ. Serapis standing facing, head left, raising hand and holding sceptre. RPC VII.2 13
02; AMNG 2043. Condition: Very fine. Weight: 13.60 g. Diameter: 27 mm.

414   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Gordian III (238-244). Ae. Sabinus Mod
estus, legatus consularis. Obv: AYT K M ANTΩNIOC ΓΟΡΔΙΑΝΟC. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: VΠ CAB MOΔЄCTOV NIKOΠOΛЄITΩN ΠPOC ICTPON. Tyc
he standing left, holding cornucopia and rudder set upon globe. RPC VII.2 1318 AMNG
-. Condition: Very fine. Weight: 13.16 g. Diameter: 28 mm.
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415   MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: AYT
K M ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC. Laureate, draped and cuirassed bust right vis-a-vis drap
ed bust of Serapis left, wearing kalathos; cornucopia behind. Rev: OΔΗCCEITΩN. Tych
e seated left, holding rudder and cornucopia; E (mark of value) in field left. RPC VII.2 15
71; AMNG 2357. Condition: Very fine. Weight: 14.46 g. Diameter: 29 mm.

416   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M A
NT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and cui
rassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANWN AΓ
XIAΛEΩN. Homonoia standing left, holding cornucopia and patera. RPC VII.2 1164; AM
NG 675. Condition: Very fine. Weight: 12.24 g. Diameter: 26 mm.

417   THRACE. Coela. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae. Obv: IM M IVL PHILIPPVS. TH
RACE. Coela. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae. Rev: AEL MVNICIP COEL. Marsyas stan
ding right, raising right arm, holding wineskin over left shoulder. RPC VIII online - (unass
igned; ID 49007); BMC 7. Condition: Very fine. Weight: 9.67 g. Diameter: 25 mm.

418   THRACE. Mesambria. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M A
NT ΓOPΔIANOC AVΓ CABIN / TPANKVΛΛINA CE. Laureate, draped and cuirassed bus
t of Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Re
v: MECAMBPIANΩN. Serapis standing facing, head left, raising hand and holding scept
re. RPC VII.2 1248. Condition: Near very fine. Weight: 13.88 g. Diameter: 26 mm.

419   THRACE. Plotinopolis. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Ae. Obv: Μ ΑVΡΗΛΙΟ
Ϲ ΟΥΗΡΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Bare-headed and draped bust right, with short beard. Rev: ΠΛΩΤ
ЄΙΝΟΠΟΛЄΙΤΩΝ. River-god reclining left, holding reed and leaning on urn from which
water flows. RPC IV.1 online 10473 (2 specimens). Extremely rare Condition: Near very
fine. Weight: 7.95 g. Diameter: 24 mm.

420   THRACE. Philippopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV K Λ CЄVHPO
C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΦΙΛΙΠΠOΠOΛЄITΩN. Turreted and
draped bust of Tyche right. Varbanov 1266. Condition: Good very fine. Weight: 5.33 g. D
iameter: 20 mm.

421   THRACE. Philippopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV K Λ CЄΠ CЄV
HPOC. Laureate head right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛЄΙΤΩΝ. Hermes standing left, holding p
urse and caduceus. Varbanov 1293 var. (obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 4.0
2 g. Diameter: 19 mm.

422   THRACE. Philippopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV K Λ CЄVHPO
C. Laureate head right. Rev: ΦΙΛΙΠΠOΠOΛEITΩN. Serpent coiled left. Varbanov 1307 v
ar. (obv. legend). Condition: Good very fine. Weight: 5.01 g. Diameter: 18 mm.
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423   THRACE. Philippopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AY K Λ C CEYHP
OC. Laureate head right. Rev: ΦIΛIΠΠOΠOΛITΩN. Eagle standing left, head right, with
wreath in beak. Varbanov 1349. Condition: Very fine. Weight: 4.60 g. Diameter: 17 mm.

424   THRACE. Philippopolis. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡH ΑΝΤΩΝΕ
ΙΝΟϹ. Laureate head right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ ΝΕΩΚΟΡΩΝ. Hera standing left,
holding patera and long sceptre. RPC VI online 597 var. (obv. legend). Condition: Very fi
ne. Weight: 4.02 g. Diameter: 20 mm.

425   KINGS OF THRACE (Sapean). Rhoemetalces I & Pythodoris, with Augustus (Circ
a 11 BC-12 AD). Ae. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΡΟΙΜΗΤΑΛΚΟV. Jugate heads of Rhoemetalces,
laureate, and his queen Pythodoris, draped, right. Rev: ΚΑΙΣΑΡΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟV. Bare h
ead of Augustus right. RPC I 1711; SNG Copenhagen 1188-9; BMC 4-6. Condition: Nea
r extremely fine. Weight: 12.51 g. Diameter: 25 mm.

426   KINGS OF THRACE (Sapean). Rhoemetalces I & Pythodoris, with Augustus (Circ
a 11 BC-12 AD). Ae. Contemporary imitation. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΡΟΙΜΗΤΑΛΚΟV. Jugate
heads of Rhoemetalces, laureate, and his queen Pythodoris right. Rev: ΚΑΙΣΑΡΟΣ ΣΕΒ
ΑΣΤΟV. Bare head of Augustus right. Cf. RPC I 1711 (for prototype). Condition: Very fin
e. Weight: 8.03 g. Diameter: 23 mm.

427   KINGS OF THRACE (Sapean). Rhoemetalkes I, with Augustus (Circa 11 BC-12 A
D). Ae. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟV. Fasces. Rev: BA / ΡΟΙΜΕΤΑΛΚΟV. Sella curulis and spear. R
PC I 1706; Jurukova 160-4. Condition: Very fine. Weight: 1.98 g. Diameter: 15 mm.

428   MACEDON. Uncertain (Philippi?). Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: AVG. Bare h
ead right. Rev: Two founders driving yoke of oxen right, plowing pomerium. RPC I 1656;
SNG BN 1439-48 (Parium). Condition: Very fine. Weight: 4.54 g. Diameter: 19 mm.

429   MACEDON. Dium. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: IMP CL SEPT SEVER
VM PER. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL IVL DIENSIS / D - D. Ju
piter standing left, holding patera and sceptre, facing Minerva, standing facing, head rig
ht, holding patera and resting on spear; between them, eagle standing left, head right. V
arbanov 3440. Very rare Condition: Very fine. Weight: 10.55 g. Diameter: 25 mm.

430   MACEDON. Stobi. Caracalla (197-217). Ae. Obv: M AVREL ANTONINVS PIVS A.
Laureate head right. Rev: MVNIC STOBE. Nike advancing right, holding palm and wrea
th. Varbanov 3991 var. (bust type). Condition: Good very fine. Weight: 6.25 g. Diameter:
24 mm.
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431   LACONIA. Las. Plautilla (Augusta, 202-205). Ae. Obv: ΦΟVΛ ΠΛΑVΤΙΛΛA. Drape
d bust right. Rev: ΛAωN. Artemis standing right, drawing arrow from quiver and holding
bow; dog to left, stag to right. BCD Peloponnesos -; NCP p. 65, 4. Extremely rare Condi
tion: Good fine. Weight: 5.68 g. Diameter: 21 mm.

432   CYCLADES. Amorgos. Julia Domna (Augusta, 193-211). Ae. Obv: IOVΛ ΔOMNA
CEB. Draped bust right. Rev: ЄΓΙΑΛЄΩΝ. Demeter in quadriga galloping right, holding t
orch in each hand. BMC Crete, etc. p. 84, 7. Very rare Condition: Very fine. Weight: 6.4
5 g. Diameter: 23 mm.

433   BITHYNIA. Juliopolis. Valerian I (253-260). Ae. Obv: ΠOY ΛIK OVAΛEPIANOC C
ЄB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVΛIOΠOΛEITΩN. Mên standing l
eft, holding pinecone and sceptre. RG -, cf. 59 (Gallienus). Very rare Condition: Near ve
ry fine. Weight: 7.30 g. Diameter: 24 mm.

434   BITHYNIA. Neocaesarea. Gordian III (238-244). Ae. Dated CY 178 (241/2). Obv:
AV K M ANT ΓOPΔIANOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: KOI Π
ONT MH NЄOKACAPIAC. Prize crown, containing palm frond and set upon table; ЄT P
OH (date) below. RPC VII.2 2830; RG 51. Condition: Very fine. Weight: 15.94 g. Diamet
er: 29 mm.

435   BITHYNIA. Tium. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AYT K Λ CЄΠTI CЄOYH
POC ΠЄP. Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: TIANΩN. Hera(?) standi
ng facing, head left, leaning on long sceptre. RG 104. Extremely rare Condition: Very fin
e. Weight: 9.34 g. Diameter: 25 mm.

436   PONTOS. Amaseia. Caracalla (197-217). Ae. Dated CY 208 (AD 208/9). Obv: AV
KAI M AV ANTΩNINOC. Laureate and cuirassed bust right. Rev: AΔP CЄY ANT AMACI
AC MHT NЄ ΠPΩ ΠO / CЄOYHPOY BACIΛЄYONTOC O KOCMOS ЄYTYXЄI. Lighted
altar and tree set on base with two columns; ЄT CH (date) below. Cf. RG 85. Very rare r
everse type Condition: Very fine. Weight: 16.92 g. Diameter: 31 mm.

437   TROAS. Alexandria. Caracalla (198-217). Ae. Obv: M AV ANTONINVS PIVS AV. L
aureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL AVG TROA. Apollo standing left, wit
h foot on base, holding branch. Bellinger A258. Condition: Very fine. Weight: 7.41 g. Dia
meter: 26 mm.

438   TROAS. Alexandria. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus (253-268). As. Obv:
COL TROAD. Turreted and draped bust of Tyche right; vexillum to left. Rev: COL AVG /
TRO. She-wolf standing right, head left, suckling the twins Romulus and Remus. Belling
er A495; SNG Copenhagen 104. Condition: Extremely fine. Weight: 5.37 g. Diameter: 2
1 mm.
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439   MYSIA. Apollonia ad Rhyndacum. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑV ΚΑΙ ΤΙ
ΑΙΛ ΑΔΡΙ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΠOΛΛΩΝ
ΙΑΤΩΝ ΠΡOϹ ΡVΝΔΑΚΩ. Cult statue of nude Apollo standing facing, head right, holdin
g arrow, resting arm on column. RPC IV.2 online 420.2 (this coin; 2 specimens cited). E
xtremely rare Condition: Near very fine. Weight: 22.91 g. Diameter: 32 mm.

440   MYSIA. Cyzicus. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑV ΚΑΙ Μ ΑVΡ ΚΟΜΜΟΔΟϹ. L
aureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΚVΖΙΚΗΝΩΝ. Calf walking right. RPC IV.
2 online 11220 (2 specimens). Very rare Condition: Near very fine. Weight: 6.09 g. Diam
eter: 24 mm.

441   MYSIA. Cyzicus. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AVT K Π ΛΙK ΓΑΛΛIHNOC CЄB. L
aureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CTP AYP CΩCTPATOY KYZIKHNΩN. N
ЄOKOPΩN in three lines within wreath. SNG BN 865. Condition: Very fine. Weight: 9.04
g. Diameter: 28 mm.

442   MYSIA. Germe. Titus with Domitian Caesar (69-79). Ae. Obv: ΑΥΤΟ ΚΑΙ ϹЄΒΑϹ.
Laureate head of Titus right. Rev: ΑΥΤΟ ΚΑΙ ϹЄΒΑϹ. Laureate head of Domitian right.
RPC II 931. Condition: Good very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 17 mm.

443   MYSIA. Pionia. Marcus Aurelius (161-180). Ae. M. Aure. Roufos, strategos. Obv:
ΑΥ ΚΑΙ Μ ΑΥΡΗ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟC. Bare-headed, draped and cuirassed bust right; c/m: m
ale head right within round incuse. Rev: ЄΠΙ ϹΤΡΑ Μ ΑVΡ ΡΟVΦΟΥ ΠΙΟΝЄΙΤΩΝ. Hera
kles standing facing, head left, resting arm on club, holding lion skin. RPC IV.2 online 75
(2 specimens); BMC 6; for c/m: Howgego 71. Extremely rare Condition: Fine. Weight: 1
9.97 g. Diameter: 34 mm.

444   AEOLIS. Cyme. Caracalla (198-217). Ae. Flavios Pauseros, strategos. Obv: AV K
M AVP ANTΩNЄINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ЄΠI CTPA ΦΛ
ΠAVCЄPΩTOC KVMAIΩN. Asklepios standing facing, head left, leaning on serpent-ent
wined staff. SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -; Winterthur 2838. Very rare
and the best specimen on market Condition: Good very fine. Weight: 33.54 g. Diameter:
37 mm.

445   IONIA. Ephesus. Mark Antony with Octavia (39 BC). Cistophorus. Ephesus. Obv:
M ANTONIVS IMP COS DESIG ITER ET TERT. Jugate heads of Mark Antony, laureate,
and Octavia, draped, right. Rev: III VIR / R P C. Dionysus standing left upon cista mysti
ca; interlaced serpent to left and right. RPC I 2202; CRI 263. Condition: Very fine. Weig
ht: 11.76 g. Diameter: 27 mm.
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446   IONIA. Smyrna. Vespasian the Younger (Caesar, circa 94-96). Ae. Obv: OYЄCΠA
CIANOC NЄΩTЄPOC. Bare head right. Rev: ZMYPNAIΩN. Nike advancing right, holdin
g wreath and palm. RPC II 1028; Klose XLII 1-5. Rare Condition: Very fine. Weight: 4.11
g. Diameter: 16 mm.

447   LYDIA. Apollonoshieron. Nero (54-68). Ae. Obv: NEPΩN KAICAP CΕΒΑCΤΟC. La
ureate head right. Rev: AΠOΛΛΩNI / EPEITΩN. Apollo standing facing, head left, holdin
g patera and lyre. RPC I 3045; GRPC 23; SNG Copenhagen 33; BMC 8. Condition: Ver
y fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 20 mm.

448   LYDIA. Blaundus. Nero (54-68). Ae. Tiberius Claudius Kalligenes, magistrate. Ob
v: NEPΩN KAIΣAP. Draped bust right. Rev: TI KΛΑΥ ΚΑΛΛIΓΗΝΕΣ / ΒΑΛVΝΔΕΩΝ. Ap
ollo standing right, holding lyre and plectrum. RPC I 3059; GRPC 99. Condition: Very fin
e. Weight: 5.40 g. Diameter: 20 mm.

449   LYDIA. Blaundus. Titus (79-81). Tiberius Claudius Phoenix, magistrate. Obv: ΤΙΤΟ
Ϲ ΚΑΙϹΑΡ. Laureate head right. Rev: TI ΚΛΑΥΔΙΟϹ ΦΟΙΝΙΞ ΒΛΑΟΥΝΔЄΩΝ ΜΑΚЄΔΟ
ΝΩΝ. Demeter standing left, holding corn-ears and torch. RPC II 1348 var. (rev. legen
d); GRPC 104 var. (same). Very rare Condition: Extremely fine. Weight: 3.56 g. Diamete
r: 17 mm.

450   LYDIA. Hyrcanis. Plotina (Augusta, 105-123). Ae. Obv: ΠΛΩΤΙΝΑ ϹΕΒΑϹΤΗ. Dra
ped bust right. Rev: ΥΡΚΑΝΩΝ. Serpent-staff. RPC III 1954 (2 specimens); GRPC 31.
Extremely rare Condition: Near very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 16 mm.

451   LYDIA. Hyrcanis. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV KA Λ C CЄOVHPOC.
Laureate head right. Rev: VPKANΩN. Asklepios standing facing, head left, leaning upon
serpent-entwined staff. GRPC 55; SNG Copenhagen 212 var. (obv. legend); SNG von A
ulock 2975; BMC 20. Condition: Very fine. Weight: 2.51 g. Diameter: 19 mm.

452   LYDIA. Mastaura. Tiberius with Livia (14-37). Ae. Athenagoras, son of Chaireos, e
pimeletes 'of everything'. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΥΣ ΜΑΣΤΑΥΡΙΤΑΙ. Laureate head of Tiberius a
nd draped bust of Livia facing one another. Rev: ΑΘΗΝΑΓΟΡΑΣ ΧΑΙΡΕΟΥ Ο ΕΠΙΜΕΛΗ
ΤΗΣ ΤΩΝ ΠΑΝ. Mastauros riding horse right. RPC I 2673; SNG von Aulock 3024; BMC
5-6. Condition: Very fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 20 mm.

453   LYDIA. Mostene. Gallienus (253-268). Ae. Aurelius Zeuxis Plutiades, magistrate.
Obv: •ΛΙΚΙΝ ΓΑΛΛΙΗΝΟC•. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ЄΠ CT AVP
ΣЄVΞIΔOC ΠΛOVTIAΔOV MOCTH. Apollo-Mên on horse prancing right, holding bipen
nis; altar below raised foreleg; cypress tree to right. GRPC 70. Condition: Very fine. Wei
ght: 4.87 g. Diameter: 24 mm.
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454   LYDIA. Philadelphia. Caligula (37-41). Ae. Melanthos, priest of Germanicus. Obv:
ΓΑΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Bare head of Caligula right; star to left. Rev: ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ ΜΕΛΑΝΘ
ΟΣ ΙΕΡΕΥΣ ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΥ. Jugate laureate busts of the Dioskouroi right. RPC I 3018;
GRPC 165; SNG von Aulock 3071; BMC 52. Condition: Very fine. Weight: 4.59 g. Diam
eter: 18 mm.

455   LYDIA. Sardis. Tiberius with Livia (14-37). Ae. Ioulios Kleon and Memnon, magistr
ates. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΚΑΙΣΑΡΕΩΝ ΣΑΡΔΙΑΝΩN. Tiberius standing left, raising up kne
eling Tyche of Sardis. Rev: ΣΕΒΑΣΤΗ ΙΟΥΛΙΟΣ ΚΛΕΩΝ ΚΑΙ ΜΕΜΝΩΝ. Livia seated rig
ht on throne, holding sceptre and grain ears. RPC I 2991; GRPC 355; SNG Copenhage
n 515; SNG München 505; BMC 98-101. Condition: Near very fine. Weight: 4.43 g. Dia
meter: 18 mm.

456   LYDIA. Tripolis. Pseudo-autonomous. Ae (Circa 2nd-3rd century AD). Obv: Drape
d bust of Asklepios right, serpent-entwined staff in front. Rev: ΤΡΙΠΟΛЄΙΤΩΝ. Winged N
emesis standing left, holding bridle and pulling veil. RPC III 2572B; BMC 18. Condition:
Very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 19 mm.

457   PHRYGIA. Aezanis. Germanicus and Agrippina I (Died 19 and 33, respectively). A
e. Lollios Klassikos, magistrate. Struck under Caligula. Obv: ΓЄPMANIKOC. Laureate h
ead of Germanicus right. Rev: AΓPIΠΠINA ЄΠI KΛACCIKOV AIZANITωN. Draped bust
of Agrippina right. RPC I 3081; SNG Copenhagen 71-2. Condition: Very fine. Weight: 3.
44 g. Diameter: 17 mm.

458   PHRYGIA. Aezanis. Claudius (41-54). Ae. Klaudios Hierax, magistrate. Obv: KΛA
YΔION KAICAPA AIZANITAI. Laureate head right. Rev: ЄΠI KΛAYΔIOY IЄPAKOC. Zeu
s standing left, holding eagle and sceptre. RPC I 3088; SNG Copenhagen 83; BMC 85.
Condition: Very fine. Weight: 3.97 g. Diameter: 20 mm.

459   PHRYGIA. Aezanis. Claudius (41-54). Ae. Menogenes, son of Nanna, magistrate.
Obv: KΛAVΔIOC KAICAP. Laureate head right. Rev: ЄΠI MHNOΓЄNOV TOV NANNA A
IZANITΩN. Zeus standing left, holding eagle and sceptre. RPC I 3096; SNG Copenhag
en 87; BMC 79. Condition: Good very fine. Weight: 4.96 g. Diameter: 20 mm.

460   PHRYGIA. Aezanis. Agrippina II (Augusta, 50-59). Ae. Obv: ΑΓΡΙΠΠΙΝΑΝ / CЄΒΑ
CΤΗΝ. Draped bust of Agrippina right. Rev: ΑΙΖΑΝΙΤΩΝ. Draped bust of Persephone rig
ht; grain ears to right. RPC I 3102; SNG Copenhagen 91-2. Condition: Very fine. Weigh
t: 2.85 g. Diameter: 16 mm.

461   PHRYGIA. Aezanis. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus (253-268). Ae. Obv: I
ЄPA BOYΛH. Diademed and draped bust of Boule right. Rev: AIZANЄITΩN. Eagle stan
ding right on column, with head left; to left, lighted altar; to right, small tree. von Aulock,
Aizanoi 28; BMC 45. Condition: Very fine. Weight: 7.71 g. Diameter: 25 mm.
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462   PHRYGIA. Amorium. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Alexandros, son of Kallippos,
magistrate. Obv: CЄBACTOC. Bare head right; lituus to right. Rev: AΛЄΞANΔPOC AM
OPIANωN. Eagle standing right on thunderbolt, with caduceus over shoulder. RPC I 32
33. Condition: Very fine. Weight: 6.46 g. Diameter: 23 mm.

463   PHRYGIA. Amorium. Nero (54-68). Ae. Obv: ΝΕΡΩΝΑ ΚΑΙΣΑΡΑ. Laureate head ri
ght. Rev: ΑΜΟΡΙΑΝΟΙ. Zeus seated left, holding thunderbolt and sceptre. RPC I 3242;
BMC 31. Condition: Good very fine. Weight: 5.12 g. Diameter: 19 mm.

464   PHRYGIA. Amorium. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius (138-161). Ae.
Sertor. Antonios, magistrate. Obv: ΑΜΟΡΙΑΝΩΝ. Draped bust of Serapis left, wearing c
alathus. Rev: ЄΠΙ СЄΡΤΟΡΟС ΑΝΤΩΝΙΟV. Isis standing left, wearing lotus and holding
sistrum and situla. RPC IV.2 online 1712; BMC 10. Condition: Good very fine. Weight: 4.
65 g. Diameter: 21 mm.

465   PHRYGIA. Ancyra. Pseudo-autonomous (Late first or early second century?). Ae.
Obv: Laureate and draped bust of Apollo right; branch to right. Rev: ANKVPANΩΝ. Stel
e adorned with wreath. RPC II 1382; BMC 3. Condition: Very fine. Weight: 2.70 g. Diam
eter: 17 mm.

466   PHRYGIA. Apameia. Germanicus (Caesar, 15 BC-19 AD). Ae. Struck under Tiberi
us. Gaios Ioulios Kallikles, magistrate. Obv: ΓEPMANIKOΣ KAIΣAP. Bare head right. Re
v: IOYΛIOΣ KAΛΛIKΛΗΣ AΠAMEΩN. Stag standing right on maeander pattern. RPC I 3
134; SNG von Aulock 3488. Condition: Very fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 15 mm.

467   PHRYGIA. Apameia. Plautilla (Augusta, 202-205). Ae. Obv: ΦOVΛ ΠΛΑVTIΛ CЄ.
Draped bust right. Rev: AΠAMЄΩN. Marsyas seated left in rocky cave, holding cornuco
pia and resting hand on aulos. SNG von Aulock 8346. Rare Condition: Near extremely fi
ne. Weight: 4.13 g. Diameter: 20 mm.

468   PHRYGIA. Colossae. Pseudo-autonomous issue. Time of Antoninus Pius (138-16
1). Ti. Kl. Sakerdos, archon. Obv: ΚΟΛΟϹϹΗΝΩΝ. Head of Silenus right. Rev: ϹΑΚЄΡ
ΔΩϹ. Boar standing right. RPC IV.2 online 11890 (2 specimens). Very rare Condition: N
ear very fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 16 mm.

469   PHRYGIA. Docimeum. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-192). Ae.
Obv: IEPA BOYΛH. Veiled, laureate and draped bust of Boule right. Rev: ΔOKIMEΩΝ /
MAKEΔΟΝΩΝ. Hexastyle temple. RPC IV.2 online 1696; BMC 2-3. Condition: Very fine.
Weight: 11.76 g. Diameter: 26 mm.

Numismatik Naumann • Auction 131 • 6 August 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

40

80

80

80

40

40

40

470   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Tiberius (14-37). A
e. Pythes II, magistrate. Obv: Wolf seated left, cradling labrys; all within wreath. Rev: Λ
AOΔIKEΩN. Aphrodite standing left, holding dove; B to upper left, monogram to lower le
ft. RPC I 2910; SNG Copenhagen 512; BMC 59. Condition: Very fine. Weight: 2.59 g. Di
ameter: 15 mm.

471   PHRYGIA. Philomelium. Trajan Decius (249-251). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Γ ΜЄС Κ ΤΡΑΙ
ΔЄΚΙΟ СЄ. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΦΙΛΟΜΗΛЄΩΝ ЄΠ ЄΥΤΥΧ
ΟΥС / Β. River god reclining left, holding cornucopia and resting on inverted vase from
which water flows. RPC IX 902; SNG Copenhagen 656-7; BMC 42. Condition: Very fine.
Weight: 7.91 g. Diameter: 26 mm.

472   GALATIA. Ancyra. Nerva (96-98). Ae. T. Pomponius Bassus, presbeutes and antis
trategos. Obv: ΑΥΤΟ ΝΕΡΟΥΑΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head right. Rev: ΕΠΙ Τ
ΠΟΜΠΩΝΙΟΥ ΒΑΣΣΟΥ . Mên standing left, wearing Phrygian cap and crescent on shou
lders; raising hand. RPC III 2834; SNG von Aulock 6119. Condition: Very fine. Weight: 1
0.14 g. Diameter: 26 mm.

473   GALATIA. Koinon of Galatia. Nero with Poppaea (54-68). Ae. Obv: NEΡΩNOΣ ΣE
BAΣTOΥ. Laureate head of Nero right. Rev: ΠOΠΠAIAΣ ΣEBAΣTHΣ. Draped bust of Po
ppaea right. RPC I 3562. Condition: Near very fine. Weight: 14.83 g. Diameter: 26 mm.

474   CARIA. Trapezopolis. Vespasian (69-79). Ae. Tiberios Klaudios Orontes, magistrat
e. Obv: OVEΣΠAΣIANOΣ ΣEBAΣTOΣ. Laureate head right. Rev: ΤΡΑΠΕΖΟΠΟΛΙΤΩΝ
ΤΙ ΟΡΟΝΤΗΣ. Cybele standing facing between two lions. RPC II 1235. Condition: Very f
ine. Weight: 6.11 g. Diameter: 20 mm.

475   LYCIAN LEAGUE. Kragos. Hemidrachm (48-42 BC). Obv: Λ - Y. Laureate head of
Apollo right. Rev: K - P. Lyre; grain ear to right; all within incuse square. RPC I 3312a; Tr
oxell 143.1-2. Condition: Extremely fine. Weight: 1.70 g. Diameter: 15 mm.

476   LYCIAN LEAGUE. Masikytes. Hemidrachm (30-27 BC). Obv: Λ - V. Laureate head
of Apollo right. Rev: M - A. Lyre; kerykeion to right; all within incuse square. RPC I 3305
c; Troxell 109.5-11. Condition: Good very fine. Weight: 1.97 g. Diameter: 17 mm.

477   LYCIAN LEAGUE. Masikytes. Hemidrachm (Circa 27-20 BC). Obv: Λ - V. Laureate
head of Apollo right. Rev: M - A. Lyre; tripod to right; all within incuse square. RPC I 331
0; Troxell 110. Condition: Good very fine. Weight: 1.95 g. Diameter: 17 mm.
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478   LYCIA. Cyaneae. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Obv: ϹΑΒ ΤΡΑΝΚΥΛΛЄΙΝ
Α ϹЄΒ. Diademed and draped bust right. Rev: ΚΥΑΝЄΙΤωΝ. Apollo standing left, holdin
g branch over rocky outcrop with basin on top (or large altar?) against which, on the oth
er side, Hermes reclining left, head right, on rocks, holding caduceus. RPC VII.2 2233
(1 specimen). Extremely rare, second specimen known Condition: Near very fine. Weig
ht: 17.52 g. Diameter: 29 mm.

479   PISIDIA. Adada. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑVΤ ΝЄΡΟYΑ ΤΡΑΙΑΝΟС СЄΒ ΓЄΡ. L
aureate head right; c/m: M within square incuse. Rev: ΑΔΑΔЄΩΝ. Dioscuri standing faci
ng, looking at each other, resting on sceptre with their left hand; stars above their head
s. RPC III 2810; SNG BN 1025-6; SNG von Aulock 8557. Condition: Near very fine. Wei
ght: 5.21 g. Diameter: 19 mm.

480   PISIDIA. Antioch. Gallienus (253-268). Ae. Obv: IMP CA CALLIHNVS PIVS. Radia
te, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCHI / S R. Lupa Romana standing right,
head left, suckling the twins Romulus and Remus. SNG BN 1324 var. (rev. legend). Con
dition: Good very fine. Weight: 13.71 g. Diameter: 30 mm.

481   PISIDIA. Isinda. Maximus (Caesar, 235/6-238). Ae. Obv: Κ ΓΑΙ ΙΟΥ ΟΥΗ ΜΑΞΙΜΟ
Ν ϹЄ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΙϹΙΝΔЄΩΝ. River god Kolobatos
reclining left, holding cornucopia and reed, resting on vase from which water flows. RPC
VI online 5991.5 (this coin); BMC 15. Rare Condition: Good very fine. Weight: 9.13 g. Di
ameter: 24 mm.

482   PISIDIA. Pappa Tiberia. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙ ΑΔΡ ΑΝΤU
ΝΙΝOС. Laureate head right. Rev: ΤΙΒЄΡΙЄωΝ ΠΑΠΠΗΝωΝ. Mên, with foot set upon b
ucranium, standing right, holding sceptre and pine cone. RPC IV.3 online 7694; SNG C
openhagen 176–7; SNG von Aulock 5132-3; BMC 1-2. Condition: Good very fine. Weig
ht: 8.12 g. Diameter: 24 mm.

483   PISIDIA. Timbriada. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AV K M AV ANTΩNЄINOC. La
ureate, draped and cuirased bust right; c/m: T within round incuse. Rev: TIMBPIAΔЄΩ
N. Mên standing left holding patera; behind, bull standing left. Von Aulock Pisidiens 215
5; for c/m: Howgego 685. Condition: Very fine. Weight: 9.01 g. Diameter: 26 mm.

484   LYCAONIA. Hyde. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚ ΚΑΙϹ Λ ΑΥΡΗΛ ΟΥΗ
ϹЄΒ ΑΡΜ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΥΔΗϹ ΙЄΡΑϹ ΚOΙΝ ΛΥΚΑO
ΝΙΑϹ. Hermes standing left, holding purse, caduceus and chlamys. RPC IV.3 online 72
44 (4 specimens). Very rare mint Condition: Very fine. Weight: 10.82 g. Diameter: 25 m
m.
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485   LYCAONIA. Iconium (as Claudiconium). Nero, with Poppaea (54-68). Ae. Obv: NЄ
PωN KAICAP CЄBACTOC. Laureate head of Nero right. Rev: ΠOΠΠAIA CЄBACTH KΛ
AVΔЄIKONIЄωN. Poppaea (as Kore) seated left on throne, holding poppy and sceptre.
RPC I 3544; SNG von Aulock 8647; BMC 2-3. Condition: Very fine. Weight: 13.74 g. Dia
meter: 27 mm.

486   LYCAONIA. Iconium (as Claudiconium). Nero (54-68). Ae. Obv: ΝЄΡωΝ ΚΑΙCΑΡ
CЄΒΑCΤΟC. Laureate head of Nero right. Rev: ΚΛΑVΔЄΙΚΟΝΙЄωΝ. Veiled head of Pe
rseus right, with harpa over shoulder. RPC I 3545; van Aulock, Lykaoniens 263-9. Condi
tion: Very fine. Weight: 7.71 g. Diameter: 21 mm.

487   LYCAONIA. Iconium (as Claudiconium). Nero (54-68). Ae. Obv: ΝЄΡωΝ ΚΑΙCΑΡ
CЄΒΑCΤΟC. Laureate head of Nero right. Rev: ΚΛΑVΔЄΙΚΟΝΙЄωΝ. Veiled head of Pe
rseus right, with harpa over shoulder. RPC I 3545; van Aulock, Lykaoniens 263-9. Condi
tion: Very fine. Weight: 4.71 g. Diameter: 20 mm.

488   LYCAONIA. Iconium (as Claudiconium). Titus (Caesar, 69-79). Ae. Obv: AYTOKP
ATωP TITOC KAICAP. Laureate, draped and cuirassed bust of Titus right. Rev: KΛAYΔ
ЄIKONIЄωN. Bust of Perseus right, wearing Phrygian cap; harpa to left. RPC II 1608; S
NG von Aulock 5389; SNG BN 2285. Condition: Good very fine. Weight: 6.58 g. Diamet
er: 21 mm.

489    LYCAONIA. Iconium. Pseudo-autonomous. Time of Vespasian (69-79). Ae. Obv:
Winged head of Medusa facing. Rev: ΚΛΑΥΔЄΙΚΟΝΙЄωΝ. Cybele seated left, holding p
atera and resting on tympanum. RPC II 1608B. Condition: Very fine. Weight: 2.74 g. Dia
meter: 15 mm.

490   LYCAONIA. Iconium (as Claudiconium). Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΔΡΙΑΝΟС
ΚΑΙСΑΡ. Laureate, draped and cuirassed bust of Hadrian right. Rev: ΚΛΑVΔЄΙΚΟΝΙЄω
Ν. Helmeted bust of Athena right, wearing aegis. RPC III 2824; van Aulock, Lykaoniens
293-6; SNG BN 2287-9. Condition: Good very fine. Weight: 4.88 g. Diameter: 21 mm.

491   LYCAONIA. Laodicea Catacecaumene (as Claudiolaodicea Combusta). Titus and
Domitian (Caesares, 69-79 and 69-81, respectively). Ae. Obv: TITOC KAI ΔOMITIANO
C KAICAPЄC. Bare heads of Titus and Domitian facing one another. Rev: KΛAVΔIOΛA
OΔIKЄΩN. Kybele seated left on throne, holding patera and resting elbow upon tympan
um; below, lion left. RPC II 1613; SNG BN 2322. Condition: Very fine. Weight: 4.79 g. Di
ameter: 19 mm.
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492   LYCAONIA. Laodicea Combusta. Vespasian (69-79). Ae. Obv: AYTOKPATωP KAI
CAP OYЄCΠACIANOC. Laureate head right. Rev: CЄBACTH NЄIKH KΛAYΔIOΛAOΔI
KЄωN. Nike standing left, holding wreath and palm branch. RPC II 1612; von Aulock, Ly
kaoniens, 141-50; SNG BN 2320-1. Condition: Very fine. Weight: 8.17 g. Diameter: 25
mm.

493   CAPPADOCIA. Caesarea. Nero, with Agrippina II (54-68). Drachm. Obv: NERO C
LAVD DIVI CLAVD F CAESAR AVG GERMANI. Laureate head of Nero right. Rev: AGRI
PPINA AVGVSTA MATER AVGVSTI / K/K. Veiled and draped bust of Agrippina left. RP
C I 3642; RIC² 610; Sydenham 77; BMC 425. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.31 g.
Diameter: 18 mm.

494   CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian (117-138). Didrachm. Obv: ΑΔΡΙΑΝΟC CEBA
CTOC. Laureate head right. Rev: ΥΠΑΤΟC Ι ΠΑΤΗΡ ΠΑΤΡΙΔΟC. Club flanked by star a
nd crescent. RPC III 3113; Metcalf 101; Sydenham 282. Condition: Good very fine. Wei
ght: 6.64 g. Diameter: 21 mm.

495   CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian (117-138). Ae. Dated RY 19 (134/5). Obv: ΑΥΤ
Ο ΚΑΙϹ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕΒΑϹΤΟϹ. Radiate and draped bust right. Rev: ΚΑΙϹ / ΤωΝ ΠΡ /
ΑΡΓΑΙω / ΕΤ ΙΘ. Legend in four lines within wreath. RPC III 3153.7 (this coin); Sydenha
m 286. Condition: Very fine. Weight: 7.31 g. Diameter: 20 mm.

496   CILICIA. Uncertain. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. "Princeps Felix" type. Ve- and T
er-, duoviri. Obv: PRINCEPS FELIX. Bare head right; c/m: trophy within round incuse. R
ev: COLONIA IVLIA / II VIR VE TER. Two humped oxen pulling plough to left. RPC I 40
83; SNG BN 778-9 (Ninica); SNG Levante 598 (Ninica); for c/m: Howgego -. Condition:
Very fine. Weight: 7.28 g. Diameter: 20 mm.

497   CILICIA. Anazarbos. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟϹ.
Radiate head right. Rev: Γ Β / ΑΝΑΖΑΡΒΟΥ. Two capricorns standing at either side of a
globe; shield below. RPC VI online 7327; SNG BN 2069; SNG Levante 1433. Condition:
Good very fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 17 mm.

498   CILICIA. Anazarbus. Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Ae Triassarion. Dated CY
248 (229/30). Obv: IOV MAMЄA CЄB. Draped bust right. Rev: ANAZ ЄNΔOΞ MHTP Є
ΠI OΛVMΠIA / B Γ / ЄT HMC. Athlete seated right on base, holding palm frond and cro
wning himself with wreath. RPC VI online 7352 (5 specimens); SNG BN -; SNG Levante
1475. Rare Condition: Very fine. Weight: 11.62 g. Diameter: 25 mm.

499   CILICIA. Flaviopolis. Domitian (81-96). Ae Assarion. Dated CY 17 (89/90). Obv: Δ
ΟΜΙΤΙΑΝΟC ΚΑΙCΑΡ. Laureate head right. Rev: ΦΛΑVΙΟΠΟΛЄΙΤωΝ ЄΤΟYC ZΙ. Tyche
seated right on throne, holding grain ears; to lower right, river god Pyramos swimming ri
ght, head facing. RPC II 1758; Ziegler 1224-30; SNG BN 2167-70; SNG Levante 1530.
Condition: Good very fine. Weight: 7.48 g. Diameter: 24 mm.
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500   CILICIA. Flaviopolis-Flavias. Valerian I (253-260). Dated CY 181 (AD 253/4). Obv:
AVT K Π ΛI OVAΛЄPIANOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust of Valerian righ
t. Rev: ΦΛAOVIOΠOΛЄITωN ЄT / A - ΠP. Diademed bust of Kronos right. SNG BN -; S
NG Levante -; Ziegler 1265-6. Rare Condition: Very fine. Weight: 12.24 g. Diameter: 30
mm.

501   CILICIA. Isaura. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOVΛIA ΔOMNA CЄB
AC. Draped bust right. Rev: MHTPOΠOΛЄΩC ICAVPΩN. Athena advancing right, hurlin
g thunderbolt and holding spear, with aegis draped over arm. SNG BN 491. Condition:
Very fine. Weight: 13.53 g. Diameter: 31 mm.

502   CILICIA. Mopsus. Caracalla (193-211). Ae. Dated CY 265 (AD 198). Obv: AVT KAI
M AVP ANTΩNЄINOC CЄB. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: AΔPIA
NO MΟΨЄATΩN ЄTOV / ЄΞC (date). Mule standing left, carrying crown on back. SNG
BN 1987; SNG Levante 1344. Condition: Very fine. Weight: 19.91 g. Diameter: 34 mm.

503   CILICIA. Olba. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΥΤΟ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡΑ ΠΑΡ ΥΙ ΘE ΝEΡ Υ
Ι ΤΡΑ ΑΔΡΙΑΝΟϹ. Laureate head of Hadrian right. Rev: OΛBEΩN. Draped bust of Sele
ne right, wearing stephane; all within crescent. RPC III 3242; BMC 22. Condition: Good
very fine. Weight: 5.28 g. Diameter: 20 mm.

504   CILICIA. Selinus-Traianopolis. Trajanus Decius (249-251). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΜЄϹ
ΚΥ ΤΡΑ ΔЄΚΙΟϹ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΤΡΑΙΑΝ ϹЄΛΙΝ
Ο ΤΗϹ ΙЄΡΑ / ΘЄΟΥ ΤΡΑΙ. Tetrastyle temple enclosing statue of Trajan, shown as Zeu
s, seated left, holding thunderbolt and sceptre. RPC IX 1305 (5 specimens); Levante, S
elinus, 76-7. Rare Condition: Very fine. Weight: 10.14 g. Diameter: 30 mm.

505   CILICIA. Tarsus. Hadrian (117-138). Tridrachm. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡ ΠΑΡ ΥΙ ΘΕ
ΝΕΡ ΥΙ ΤΡ ΑΔΡΙΑΝΟС СΕ. Laureate head right; all within filleted border. Rev: ΜΗΤΡΟ
ΠΟΛEωС / ΤΑΡСΕωΝ. Tyche seated left on throne, holding palm frond and cornucopia;
to lower left, river god Kydnos swimming left, head facing; all within wreath. RPC III 325
9; Prieur 759; SNG BN 1405-6. Condition: Good very fine. Weight: 9.37 g. Diameter: 25
mm.

506   COMMAGENE. Zeugma. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: AVTOK K M IOVΛI
ΦΙΛΙΠΠOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ZЄVΓMATЄΩN. Tetra
style temple atop hill, containing seated figure facing, with structures at base of hill and
up either side; in exergue, capricorn right. RPC - (unassigned; ID 8189); Butcher 31a; B
MC 42. Condition: Very fine. Weight: 14.92 g. Diameter: 30 mm.

507   KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes (38-40 and 41-72). Ae Tetrach
alkon. Samosata. Obv: BΑΣΙ ΜΕΓ ΑΝΤΙΟΧΟΣ ΕΠΙ. Diademed and draped bust right. Re
v: ΚΟΜΜΑΓΗΝΩΝ. Capricorn right; [star above], anchor below; all within wreath. RPC I
3855; Kovacs 256. Condition: Very fine. Weight: 7.87 g. Diameter: 24 mm.
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508   CYRRHESTICA. Hierapolis. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: [...] ΑΥΡΗ ΟΥΗΡΟ
Ϲ CЄ[...]. Laureate head right. Rev: ΘЄΑϹ ϹΥΡΙΑϹ ΙЄΡΟΠΟ H. Legend in three lines w
ithin laurel wreath. RPC IV.3 online 6991. Condition: Very fine. Weight: 9.89 g. Diamete
r: 25 mm.

509   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Tetradrachm. Dated year
30 of the Actian Era and Cos. XIII (2/1 BC). Obv: KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOV. Laureate hea
d right. Rev: ETOVΣ NIKHΣ. Tyche seated right on rocks, holding palm frond; below, hal
f-length figure of river god Orontes swimming right; Λ (Actian Era date) above; in right fi
eld, monogram and IΓ (consular date) above monogram. RPC I 4156; Prieur 55; McAle
e 185. Condition: Very fine. Weight: 14.79 g. Diameter: 27 mm.

510   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Tetradrachm. Dated Cos.
XIII and Year 31 of the Actian Era (1 BC/AD 1). Obv: KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOV. Laureate
head right. Rev: ETOVΣ NIKHΣ. Tyche seated right on rocks, holding palm frond; below,
half-length figure of river god Orontes swimming right; ΑΛ (consular date) above; in right
field, monogram and IΓ (Actian Era date) above monogram. RPC I 4157; McAlee 186; P
rieur 56. Condition: Very fine. Weight: 15.13 g. Diameter: 28 mm.

511   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Ae (1st century AD). Obv: Turreted and veiled head
of Tyche right. Rev: ANTIOXEΩN / AYTONOMOY / [...]. Tyche standing left, holding bat
on and cornucopia. Cf. HGC 9, 1380. Condition: Very fine. Weight: 2.29 g. Diameter: 15
mm.

512   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). Tetradrachm. Dated RY 10 and Year
112 of the Caesarean Era (63/4). Obv: NEPΩN KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ. Laureate head rig
ht, wearing aegis around neck. Rev: ETOYΣ BIP • I. Eagle standing right on thunderbol
t; palm frond to right. RPC I 4189; McAlee 265b; Prieur 89. Condition: Good very fine.
Weight: 15.38 g. Diameter: 27 mm.

513   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). Tetradrachm. Dated year 114 of the
Caesarean Era (AD 65/6). Obv: ΝΕΡΩΝ ΚΑΙϹΑΡ ϹΕΒΑϹΤΟϹ. Laureate bust left, weari
ng aegis. Rev: ΕΤΟΥϹ ΔΙΡ. Eagle standing left on club, with wings spread; palm-branch
to left. RPC I 4191; McAlee 266; Prieur 91. Condition: Very fine. Weight: 14.97 g. Diame
ter: 25 mm.

514   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). Tetradrachm. Dated RY 7 and year 1
09 of the Caesarean Era (60/1). Obv: NEPΩNOΣ KAIΣΑΡΟΣ ΣEBAΣTOY. Laureate bus
t right, wearing aegis. Rev: Eagle, with wings spread, standing left on thunderbolt; palm
frond to left; to right, retrograde Z above ΘP (dates). RPC I 4181; McAlee 257; Prieur 8
1. Condition: Near very fine. Weight: 15.52 g. Diameter: 26 mm.
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515   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Galba (68-69). Tetradrachm. Dated RY 2 (AD 68/
9). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤωΡ ΓΑΛΒΑϹ ΚΑΙϹΑΡ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Bare head right. Rev: ЄΤΟΥϹ
Β. Eagle standing left on wreath, with wings spread and wreath in beak; palm-branch to
left. RPC I 4198; McAlee 308; Prieur 100. Condition: Good very fine. Weight: 15.34 g. D
iameter: 28 mm.

516   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Galba (68-69). Tetradrachm. Dated RY 1 (AD 68).
Obv: ΓΑΛΒΑϹ ΚΑΙϹΑΡ ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ϹΕΒΑϹΤΟϹ. Laureate head right; star to right. R
ev: ΕΤΟΥϹ ΝΕΟΥ ΙΕΡΟΥ Α. Eagle with spread wings standing left on thunderbolt; palm
-branch to left. RPC I 4196 (5 specimens); McAlee 305; Prieur 96. Rare Condition: Very
fine. Weight: 15.46 g. Diameter: 25 mm.

517   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Galba (68-69). Tetradrachm. Dated RY 2 (AD 68/
9). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤωΡ CЄPOYIOC ΓΑΛΒΑC CЄΒΑCΤΟC. Bare head right. Rev: ЄΤΟ
ΥϹ Β. Eagle standing left on wreath, with wings spread and wreath in beak; palm-branc
h to left. RPC I 4197; McAlee 310; Prieur 99. Condition: Good very fine. Weight: 15.26
g. Diameter: 28 mm.

518   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otho (69). Tetradrachm. Dated RY 1 (AD 69). Obv:
ΑΥΤΟΚΡΑΤωΡ Μ ΟΘωΝ ΚΑΙϹΑΡ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Laureate head right. Rev: ЄΤΟΥϹ A. E
agle standing left on branch, with wings spread and wreath in beak; palm-branch to left,
crescent between legs. RPC I 4199 (5 specimens); McAlee 316; Prieur 101. Very rare C
ondition: Very fine. Weight: 15.40 g. Diameter: 26 mm.

519   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian, with Titus as Caesar (69-79). Tetradrac
hm. Dated "Holy Year" 2 (69/70). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤ ΚΑΙΣΑ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΥ. Laureate h
ead of Vespasian right. Rev: ΦΛΑΥΙ ΟΥΕΣΠ ΚΑΙΣ ΕΤΟΥΣ ΝΕΟΥ ΙΕΡΟΥ / B. Laureate h
ead of Titus right. RPC II 1941; McAlee 329; Prieur 107A. Condition: Good very fine. W
eight: 15.17 g. Diameter: 25 mm.

520   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79). Tetradrachm. Dated “Holy Yea
r” 2 (AD 69/70). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑ ΚΑΙϹΑ ΟΥЄϹΠΑϹΙΑΝΟΥ. Laureate head right. Rev: Є
ΤΟΥϹ ΝЄΟΥ ΙЄΡΟΥ Β. Eagle standing left on club, with wings spread and wreath in be
ak; palm-branch to left. RPC II 1962; McAlee 347; Prieur 123. Condition: Good very fin
e. Weight: 15.38 g. Diameter: 28 mm.

521   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79). Tetradrachm. Dated “Holy Yea
r” 3 (AD 70/1). Obv: ΑΥΤΟΚΡ • ΚΑΙΣ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝ. Laureate head right, with aegis. Re
v: ΕΤΟΥΣ Γ ΙΕΡΟΥ. Eagle standing left on palm branch, with wreath in beak and wings
spread; club to left. RPC II 1965; McAlee 353; Prieur 129. Condition: Good very fine. W
eight: 14.91 g. Diameter: 25 mm.

522   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79). Tetradrachm. Dated RY 4 (AD
71/2). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ΟΥЄϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Laureate head left.
Rev: ЄΤΟΥϹ ΝЄΟΥ ΙЄΡΟΥ Δ. Eagle standing left on garlanded altar, head right, caduc
eus in beak; palm branch to left. RPC II 1973; McAlee 359; Prieur 137. Condition: Very f
ine. Weight: 14.81 g. Diameter: 24 mm.
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523   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). Didrachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙC Ν
ЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟC CЄΒ ΓЄΡΜ. Laureate head right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Γ. Eagle sta
nding left, palm branch behind; club in field to left. RPC III 3578; Prieur 1484 (Tyre); Mc
Alee 484. Condition: Very fine. Weight: 5.90 g. Diameter: 21 mm.

524   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Caracalla (198-217). Tetradrachm. Obv: AVT K M
A ANTΩNЄINOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠ
A TO Δ. Eagle, with head right, wreath in beak and wings spread, standing facing on leg
and thigh of sacrificial animal; Δ - Є across upper field. McAlee 682; Prieur 226. Conditi
on: Very fine. Weight: 12.45 g. Diameter: 26 mm.

525   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Macrinus (217-218). Tetradrachm. Obv: AVT K M
OΠ CЄ MAKPINOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX Є
Ξ VΠA TO / Δ - Є. Eagle standing facing on thigh of sacrificial animal, head right, with w
reath in beak and wings spread. McAlee 721; Prieur 246. Condition: Very fine. Weight: 1
1.71 g. Diameter: 26 mm.

526   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Elagabalus (218-222). Tetradrachm. Obv: AVT K M
A ANTWNЄINOC CЄB. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: ΔHMPX (sic) ЄΞ Y
ΠATOC TO B. Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings spread;
Δ - Є across field, star between legs. McAlee 758 var. (rev. legend); Prieur 250 var. (sa
me). Condition: Very fine. Weight: 14.17 g. Diameter: 29 mm.

527   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244). Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ
Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX Є
Ξ OYCIAC / S C. Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings sprea
d. RPC VII.2 3487; McAlee 862; Prieur 279. Condition: Very fine. Weight: 12.56 g. Diam
eter: 28 mm.

528   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Tetradrachm.
Obv: ΜΑΡ ΩΤΑΚΙΛ ϹЄΟΥΗΡΑΝ ϹЄΒ. Draped bust left, wearing stephane and set upon
crescent. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC VΠA TO Γ / ANTIOXIA S C. Eagle, with wreath in
beak and wings spread, standing left, head right. RPC VIII online - (unassigned; ID 290
08); McAlee 1092; Prieur 391. Condition: Very fine. Weight: 11.88 g. Diameter: 26 mm.

529   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Tetradrachm.
Obv: ΜΑΡ ΩΤΑΚΙΛ ϹЄΟΥΗΡΑΝ ϹЄΒ. Draped bust left, wearing stephane and set upon
crescent. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC ΥΠΑ ΤΟ Γ / ΑΝΤΙΟΧΙΑ SC. Eagle standing left on
palm frond, head right, with wreath in beak and wings spread. RPC VIII online - (unassi
gned; ID 29008); Prieur 381; McAlee 1093. Condition: Very fine. Weight: 11.90 g. Diame
ter: 26 mm.
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530   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249). Tetradrachm. Obv: AYTOK K M
IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CEB. Laureate and cuirassed bust left. Rev: ΔHMAPX EΞOYCIAC Y
ΠATO Δ / ANTIOXIA / S C. Eagle standing left, head left, wings spread and holding wre
ath in beak. RPC VIII online - (unassigned; ID 28998); Prieur 455; McAlee 1051c. Condi
tion: Extremely fine. Weight: 11.96 g. Diameter: 27 mm.

531   COELE. Chalkis ad Libanon. Mark Antony with Cleopatra VII of Egypt. Ae (32/31
BC). Obv: BACIΛICCHC KΛEOΠATPAC. Diademed and draped bust of Cleopatra right.
Rev: ETOYC KA TOY KAI Ϛ ΘEAC NEWTEPAC. Bare head of Mark Antony right. RPC
I 4771; SNG Copenhagen 382; BMC 15. Ex Classical Numismatic Group E-138 (2006),
lot 171 Condition: Very fine, cleaning marks. Weight: 4.18 g. Diameter: 18 mm.

532   DECAPOLIS. Gadara. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Dated CY 278 (AD 2
14/5). Obv: ΙΟVΛΙΑ ΑVΓOVCTA. Draped bust right. Rev: ΓΑΔΑΡЄωN ЄΤ ΗΟC. Tyche st
anding right between two columns, holding cornucopia and sceptre, right foot on uncert
ain object; to right, Nike on column; below, half-length figure of river-god . Rosenberger
72; Spijkerman 71. Rare Condition: Good very fine. Weight: 5.72 g. Diameter: 23 mm.

533   DECAPOLIS. Petra. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Π CЄΠΤ ΓЄΤA KA. Bare-h
eaded, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΔΡ ΠЄΤΡΑ ΜΗΤΡ. Tyche seated left on r
ocks, extending right hand and holding trophy. Spijkerman 48; Rosenberger 32. Conditi
on: Very fine. Weight: 10.05 g. Diameter: 23 mm.

534   PHOENICIA. Sidon. Trajan (98-117). Ae. Dated CY 227 (AD 117). Obv: ΑΥΤΟ ΝΕ
Ρ ΤΡΑΙΑΝΩ ΚΑΙ. Laureate head right. Rev: ΣΙΔΩΝΟΣ ΝΑΥΑΡΧΙΔΟΣ. Cadmus advancin
g left on prow, looking back, pointing forward with his extended right hand, holding cloak
about his waist; L ΖΚΣ (date) to left. RPC III 3866. Condition: Very fine. Weight: 11.04 g.
Diameter: 23 mm.

535   PHOENICIA. Tyre. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). Ae. Dated CY 2
30 (104/5). Obv: Turreted, veiled and draped bust of Tyche right; palm-branch to left. Re
v: ΜΗΤΡΟΠΟΛEωС IEPAC. Palm tree; Λ - Σ (date) across field, monogram to lower lef
t. RPC III 3882; Rouvier 2147; BMC 338. Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter:
17 mm.

536   JUDAEA. Caesarea Maritima. Titus (Caesar, 69-79). Tetradrachm. Dated “Holy Ye
ar” 3 of Vespasian (70/1). Obv: ΑΥΤΟΚΡ • ΤΙΤΟΣ ΚΑΙΣ ΟΥΕΣΠ. Laureate head right, wit
h aegis. Rev: ΕΤΟΥΣ Γ ΙΕΡΟΥ. Eagle standing left on palm frond, with wings spread, ho
lding wreath in beak; club to left. RPC II 1967; McAlee 379; Prieur 140. Condition: Very f
ine. Weight: 14.86 g. Diameter: 25 mm.
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537   JUDAEA. Caesarea Maritima. Domitian (81-96). Ae. Judaea Capta issue. Obv: IM
P CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XII. Laureate head right. Rev: IMP XXIII COS X
VI CENS P P P. Nike advancing left, holding trophy and wreath. RPC II 2308; Meshorer
395; Hendin 1459. Condition: Very fine. Weight: 10.63 g. Diameter: 24 mm.

538   EGYPT. Alexandria. Nero (54-68). BI Tetradrachm. Dated RY 13 (66/7). Obv: NEP
Ω KΛAV KAIΣ ΣEB ΓEP AV / L IΓ. Radiate bust left, wearing aegis. Rev: ΣEBAΣTOΦOP
OΣ. Ship sailing right. RPC I 5296. Condition: Near very fine. Weight: 11.33 g. Diamete
r: 24 mm.

539   EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius (138-161). Tetradrachm. Dated RY 2 (AD 138/
9). Obv: ΑVΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤωΝΙΝΟϹ ЄVϹЄΒ. Bare-headed, draped and cuirassed b
ust right. Rev: ЄTOYC B (date). Canopus right. RPC IV.4 online 13410; Dattari (Savio)
2181; Emmett 1373.2. Condition: Near very fine. Weight: 11.40 g. Diameter: 25 mm.

540   EGYPT. Alexandria. Commodus (180-193). BI Tetradrachm. Dated RY 30 (AD 18
9/90). Obv: Μ Α ΚΟΜ ΑΝΤω ϹЄΒ ЄΥϹЄΒ. Laureate head of Commodus right. Rev: L Λ
(date). Bust of Selene left, wearing taenia; before, crescent. RPC IV.4 online 14218; Dat
tari (Savio) 3889; Emmett 2558.30. Condition: Very fine. Weight: 13.10 g. Diameter: 24
mm.

541   EGYPT. Alexandria. Orbiana (Augusta, 225-227). Tetradrachm. Dated RY 6 of Sev
erus Alexander (AD 226/7). Obv: ΓΝ ϹЄ ЄΡЄΝ ϹΑΛΛ ΒΑΡ ΟΡΒΙΑΝΗ ϹЄ. Draped bust
right, wearing stephane. Rev: L S (date). Eagle standing left, wings closed, head right,
with wreath in beak. RPC VI online 10348; Dattari (Savio) 10017; Emmett 3267.6. Rare
Condition: Very fine. Weight: 12.20 g. Diameter: 23 mm.

542   EGYPT. Alexandria. Aurelian, with Vabalathus (270-272). BI Tetradrachm. Dated R
Y 1 and 4 (AD 270/1). Obv: AVT K Λ ΔOM AVPHΛIANOC CEB / L - A (date). Laureate, d
raped and cuirassed bust of Aurelian right. Rev: I A C OVABAΛΛAΘOC AΘHNOV AVT
C PW / L - Δ (date). Laureate, draped and cuirassed bust of Vabalathus right. Dattari 54
23; Emmett 3914. Condition: Very fine. Weight: 8.97 g. Diameter: 20 mm.

543   ANONYMOUS. Aes Grave Quadrans (Circa 289-245 BC). Rome. Obv: Open han
d; three pellets to left. Rev: Two barley grains; three pellets between. Crawford 14/4; IC
C 29; HN Italy 271. Condition: Very fine. Weight: 72.33 g. Diameter: 43 mm.

544   ANONYMOUS. Aes Grave Uncia (Circa 280 BC). Rome. Obv: Knucklebone (astra
galus); pellet (mark of value) in field. Rev: Pellet (mark of value). Crawford 14/6; ICC 31;
HN Italy 273. Condition: Very fine. Weight: 34.88 g. Diameter: 30 mm.
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545   ANONYMOUS. Aes Grave Uncia (Circa 265 BC). Rome. Obv: Knucklebone (astra
galus); pellet (mark of value) in field. Rev: Knucklebone (astragalus); pellet (mark of val
ue) in field. Crawford 21/6 var. (no mark of value on rev.; lower weight); ICC 46 var. (sa
me); HN Italy 293 var. (same); RBW 27 var. (same); cf. Auktionshaus H. D. Rauch 113, l
ot 125. Rare variant Condition: Very fine. Weight: 35.10 g. Diameter: 32 mm.

546   ANONYMOUS. Aes Grave Sextans (Circa 280 BC). Rome. Obv: Tortoise on raise
d disk. Rev: Wheel of six spokes; two pellets (mark of value) between spokes; all on rai
sed disk. Crawford 24/7; ICC 71; HN Italy 330. Condition: Near very fine. Weight: 52.54
g. Diameter: 37 mm.

547   ANONYMOUS. Ae Semuncia (217-215 BC). Rome. Obv: Head of Mercury right, w
earing winged petasus. Rev: ROMA. Prow of galley right. Crawford 38/7. Condition: Go
od very fine. Weight: 4.92 g. Diameter: 18 mm.

548   ANONYMOUS. Triens (After 211 BC). Uncertain mint. Obv: Helmeted head of Min
erva right; four pellets (mark of value) above. Rev: ROMA. Prow of galley right; four pell
ets (mark of value) below. Crawford 56/4. Condition: Very fine. Weight: 8.52 g. Diamete
r: 25 mm.

549   ANONYMOUS. Triens (After 211 BC). Uncertain mint. Obv: Helmeted head of Min
erva right; four pellets (mark of value) above. Rev: ROMA. Prow of galley right; below, f
our pellets (mark of value) below. Crawford 56/4. Condition: Very fine. Weight: 14.99 g.
Diameter: 25 mm.

550   ANONYMOUS. Triens (After 211 BC). Uncertain mint in Sardinia. Obv: Helmeted
head of Minerva right; four pellets (mark of value) above. Rev: ROMA. Prow of galley rig
ht; four pellets (mark of value) below. Cf. Crawford 56/4; RBW 207-8. Condition: Very fin
e. Weight: 4.99 g. Diameter: 21 mm.

551   ANONYMOUS. Denarius (Circa 209-208 BC). Sicily. Dolphin series. Obv: Head of
Roma right, wearing winged helmet; behind, mark of value. Rev: ROMA. Dioscuri gallop
ing right, each surmounted by star; below, dolphin right. Crawford 80/1a. Condition: Goo
d very fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 20 mm.

552   C. ANTESTIUS. Denarius (146 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; X
(mark of value) below chin; dog upward behind. Rev: C ANTESTI / ROMA. Dioscuri on
horseback riding right. Crawford 219/1a. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.99 g.
Diameter: 18 mm.
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553   Q. PHILIPPUS. Denarius (129 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; m
ark of value to left. Rev: Q PILIPVS / ROMA. Horseman galloping right; Macedonian hel
met to left. Crawford 259/1. Condition: Very fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 17 mm.

554   M. FURIUS L.F. PHILUS. Denarius (120 BC). Rome. Obv: M FOVRI L F. Laureate
head of Janus. Rev: ROMA / PHILI. Roma standing left, holding sceptre and crowning tr
ophy of Gallic arms and carnyxes to left. Crawford 281/1. Condition: Near very fine. Wei
ght: 3.69 g. Diameter: 20 mm.

555   ANONYMOUS. Denarius (115-114 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted head of Ro
ma right; X (mark of value) to left. Rev: Helmeted Roma seated right on two shields, hol
ding spear; wolf standing right at her feet, suckling Romulus and Remus; in left and righ
t fields, two birds flying towards her. Crawford 287/1. Condition: Near very fine. Weight:
3.83 g. Diameter: 21 mm.

556   L. MARCIUS PHILIPPUS. Denarius (112 or 113 BC). Rome. Obv: Head of Philip V
of Macedon right, wearing diademed royal Macedonian helmet with goat horns; Roma
monogram to upper left, Φ to lower right. Rev: L PHILIPPVS. Equestrian statue: horsem
an riding right, holding branch; flower below; mark of value in exergue. Crawford 293/1.
Condition: Very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 18 mm.

557   M. HERENNIUS. Denarius (108-107 BC). Rome. Obv: PIETAS. Diademed head o
f Pietas right. Rev: M HERENNI. One of the Catanaean brothers, Amphinomous or Ana
pias, running right and carrying his father on his shoulder; C• to right. Crawford 308/1b.
Condition: Near very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 19 mm.

558   L. THORIUS BALBUS. Denarius (105 BC). Rome. Obv: I S M R. Head of Juno So
spita right, wearing goat skin. Rev: L THORIVS / BALBVS. Bull charging right; K above.
Crawford 316/1. Condition: Very fine. Weight: 3.79 g. Diameter: 22 mm.

559   L. APPULEIUS SATURNINUS. Denarius (104 BC). Rome. Obv: Helmeted head of
Roma left. Rev: L SATVRN. Saturn driving quadriga right, holding harpa and reins; R• b
elow. Crawford 317/3b. Condition: Near very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 20 mm.

560   M. LUCILIUS RUFUS. Denarius. (101 BC). Rome. Obv: PV. Helmeted head of Ro
ma right within wreath. Rev: RVF / M LVCILI. Victory, holding reins and goad, driving big
a right. Crawford 324/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 20 mm.
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561   C. VIBIUS C.F. PANSA. Denarius (90 BC). Rome. Obv: PANSA. Laureate head of
Apollo right; symbol to lower right. Rev: C VIBIVS C F. Minerva, holding trophy, reins an
d spear, driving quadriga right. Crawford 342/5b. Condition: Good very fine. Weight: 3.6
4 g. Diameter: 18 mm.

562   L. RUBRIUS DOSSENUS. Denarius (87 BC). Rome. Obv: DOSSEN. Laureate he
ad of Jupiter right, with sceptre over shoulder. Rev: L RVBRI. Triumphal chariot with sid
e panel decorated with thunderbolt; above, Victory flying right. Crawford 348/1. Conditio
n: Near very fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 18 mm.

563   MN. FONTEIUS C.F. Denarius (85 BC). Rome. Obv: MN FONTEI C F. Laureate h
ead of Apollo-Vejovis right; thunderbolt below. Rev: Cupid riding goat right; pilei of the Di
oscuri above; below, filleted thyrsus right; all within wreath. Crawford 353/1c. Condition:
Very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 20 mm.

564   C. LICINIUS L.F. MACER. Denarius (84 BC). Rome. Obv: Bust of Apollo Vejovis le
ft, seen from behind and with drapery on left shoulder, preparing to hurl thunderbolt. Re
v: C LICINIVS L F / MACER. Minerva driving quadriga right, holding spear, shield and re
ins. Crawford 354/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 21 mm.

565   P. CREPUSIUS. Denarius (82 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo right; beh
ind, sceptre and I; below chin, grasshopper right. Rev: P CREPVSI. Horseman advanci
ng right; behind, control-number. Crawford 361/1c. Condition: Very fine. Weight: 3.90 g.
Diameter: 18 mm.

566   P. CREPUSIUS. Denarius (82 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo right; beh
ind, sceptre and letter; below chin, leaf. Rev: P CREPVSI. Horseman advancing right; b
ehind, control-number. Crawford 361/1c. Condition: Very fine. Weight: 3.80 g. Diameter:
19 mm.

567   C. MAMILIUS LIMETANUS. Serrate Denarius (82 BC). Rome. Obv: Draped bust o
f Mercury right, wearing petasus; to left, control letter I above caduceus. Rev: C MAMIL
/ LIMETAN. Ulysses advancing right, holding staff and extending hand to his dog Argus.
Crawford 362/1. Condition: Very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 19 mm.

568   L. CENSORINUS. Denarius (82 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo right. R
ev: L CENSOR. Marsyas standing left, raising hand and holding wineskin over shoulder;
to right, column bearing statue of Victory. Crawford 363/1d. Condition: Near very fine. W
eight: 3.86 g. Diameter: 17 mm.
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569   Q. ANTONIUS BALBUS. Serrate Denarius (83-82 BC). Rome. Obv: S•C. Laureate
head of Jupiter right. Rev: Q ANTO BALB / PR. Victory driving quadriga right, holding re
ins, wreath and palm frond; F below horses. Crawford 364/1d. Condition: Very fine. Wei
ght: 3.81 g. Diameter: 18 mm.

570   C. ANNIUS T. F. T. N. and L. FABIUS L. F. HISPANIENSIS. Denarius (82-81 BC).
Mint in northern Italy or Spain. Obv: C ANNI T F T N PRO COS EX S C. Draped bust of
Anna Perenna right, wearing stephane; winged caduceus to left, scales to right, C belo
w. Rev: L FABI L F HISP. Victory driving quadriga right, holding palm frond and reins, Q
above horses. Crawford 366/1a. Condition: Very fine. Weight: 4.03 g. Diameter: 20 mm.

571   Q. CAECILIUS METELLUS PIUS. Denarius (81 BC). Uncertain mint in northern It
aly. Obv: Diademed head of Pietas right; to right, stork standing right. Rev: Q C M PI. El
ephant standing left. Crawford 374/1. Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 18
mm.

572   C. MARIUS C. F. CAPITO. Serrate Denarius (81 BC). Rome. Obv: CAPIT XXXXV.
Draped bust of Ceres, wearing grain wreath; dolphin to lower right. Rev: C MARI C F / S
C. Founder plowing left with yoke of oxen; XXXXV above. Crawford 378/1c. Condition:
Fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 19 mm.

573   C. MARIUS C. F. CAPITO. Serrate Denarius (81 BC). Rome. Obv: CAPIT XXXVII
I. Draped bust of Ceres right, wearing wreath of corn ears; fish to lower right. Rev: XXX
VIII / C MARI C F S C. Priest plowing left with yoke of oxen. Crawford 378/1c. Conditio
n: Very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 19 mm.

574   L. PROCILIUS. Denarius (80 BC). Rome. Obv: Laureate head of Jupiter right; S C
to left. Rev: L PROCILI F. Juno Sospita advancing right, hurling spear and holding shiel
d; to right, serpent coiled right. Crawford 379/1. Condition: Very fine. Weight: 3.82 g. Dia
meter: 19 mm.

575   L. PAPIUS. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: Head of Juno Sospita right, we
aring goat’s skin; symbol to left. Rev: L PAPI. Griffin leaping right; symbol below. Crawfo
rd 384/1 (controls 176). Condition: Near very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 18 mm.

576   C. POSTUMIUS. Denarius (73 BC). Rome. Obv: Draped bust of Diana right, with
bow and quiver over shoulder. Rev: C POSTVMI. Hound springing right; below, spear ri
ght. Crawford 394/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 19 mm.
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577   M. PLAETORIUS M.F. CESTIANUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: Draped femal
e bust (Ceres?) right; lizard to left. Rev: M PLAETORI / CEST EX S C. Winged caduceu
s. Crawford 405/3b. Condition: Very fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 19 mm.

578   M. PLAETORIUS M. F. CESTIANUS. Denarius (69 BC). Rome. Obv: Male head ri
ght with flowing hair; flail behind. Rev: M PLAETORI CEST EX S C. Winged caduceus.
Crawford 405/5. Condition: Very fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 20 mm.

579   C. HOSIDIUS C.F. GETA. Serrate Denarius (64 BC). Rome. Obv: III VIR / GETA.
Diademed and draped bust of Diana right, with bow and quiver over shoulder. Rev: C H
OSIDI C F. Calydonian Boar standing right, pierced by spear and harried by hound belo
w. Crawford 407/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 21 mm.

580   C. PISO L.F. FRUGI. Denarius (67 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo righ
t; palm-branch to left. Rev: C PISO L F FRVG. Warrior riding horse right, holding palm-b
ranch; pick above. Crawford 408/1a; Hersh, Piso 92 (O35/R1049). Condition: Very fine.
Weight: 3.93 g. Diameter: 17 mm.

581   C. PISO L. F. FRUGI. Denarius (67 BC). Rome. Obv: Diademed head of Apollo rig
ht; XXI to left. Rev: C PISO L FRV. Warrior riding horse right, holding palm frond; below,
control-mark. Crawford 408/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 19 mm.

582   M. PLAETORIUS M.F. CESTIANUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: CESTIANVS
/ S C. Helmeted, laureate and draped bust of Vacuna right, with bow and quiver over sh
oulder; cornucopia to right. Rev: M PLAETORIVS M F AED CVR. Eagle standing right o
n winged thunderbolt, head left, with wings spread. Crawford 409/1. Condition: Near ext
remely fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 18 mm.

583   L. CASSIUS LONGINUS. Denarius (63 BC). Rome. Obv: Veiled and draped bust
of Vesta left; C to left, calix to right. Rev: LONGIN III V. Voter standing left, dropping tabl
et inscribed V (uti rogas) into cista to left. Crawford 413/1. Condition: Fine. Weight: 3.83
g. Diameter: 20 mm.

584   L. AEMILIUS LEPIDUS PAULLUS. Denarius (62 BC). Rome. Obv: PAVLLVS LEPI
DVS CONCORDIA. Diademed and veiled bust of Concordia right. Rev: TER / PAVLLV
S. Trophy; to right, L. Aemilius Paullus in toga standing left; to left, three captives (King
Perseus of Macedon and his two sons). Crawford 415/1. Condition: Near very fine. Wei
ght: 3.85 g. Diameter: 18 mm.
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585   L. MARCIUS PHILIPPUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: ANCVS. Diademed hea
d of Ancus Marcius right; lituus to left. Rev: PHILIPPVS / AQVAM R. Equestrian statue o
n aqueduct right; flower below statue. Crawford 425/1. Condition: Near very fine. Weigh
t: 3.82 g. Diameter: 18 mm.

586   FAUSTUS CORNELIUS SULLA. Denarius (56 BC). Rome. Obv: FAVSTVS. Diade
med and draped bust of Diana right; lituus to left, crescent above. Rev: FELIX. Sulla se
ated left on raised seat; on left, Bocchus, king of Mauretania, kneels right, offering olive
branch; to right, Jugurtha, king of Numidia, kneeling left, with hands tied behind him. Cr
awford 426/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 18 mm.

587   Q. CASSIUS LONGINUS. Denarius (55 BC). Rome. Obv: Head of Genius Populi
Romani right; sceptre to left. Rev: Q CASSIVS. Eagle, with wings spread, standing right
on thunderbolt; lituus to left, capis to right. Crawford 428/3. Condition: Good fine. Weigh
t: 3.86 g. Diameter: 18 mm.

588   P. FONTEIUS P.F. CAPITO. Denarius (55 BC). Rome. Obv: P FONTEIVS P F CA
PITO III VIR. Helmeted and draped bust of Mars right, with trophy over shoulder. Rev:
MN FONT TR MIL. Warrior riding horse right, thrusting spear at fallen enemy who is abo
ut to slay unarmed captive; helmet and shield to right. Crawford 429/1. Condition: Very fi
ne. Weight: 4.09 g. Diameter: 19 mm.

589   A. PLAUTIUS. Denarius (55 BC). Rome. Obv: A PLAVTIVS / AED CVR S C. Turret
ed head of Cybele right. Rev: BACCHIVS / IVDAEVS. Bacchius Judaeus (Aristobulus II,
High Priest and King of Judaea) kneeling right, holding reins and offering up olive branc
h; behind, camel standing right. Crawford 431/1. Condition: Very fine. Weight: 3.50 g. Di
ameter: 18 mm.

590   CN. PLANCIUS. Denarius (55 BC). Rome. Obv: CN PLANCIVS / AED CVR SC. H
ead of Diana Planciana right, wearing petasus. Rev: Cretan goat standing right; bow an
d quiver to left. Crawford 432/1. Condition: Very fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 18 mm.

591   Q. SICINIUS. Denarius (49 BC). Rome. Obv: FORT / P R. Diademed head of Fort
una Populi Romani right. Rev: III VIR / Q SICINIVS. Palm frond and winged caduceus c
rossed in saltire; wreath above. Crawford 440/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.80
g. Diameter: 17 mm.

592   JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. Obv: CA
ESAR. Elephant advancing right, trampling upon horned serpent. Rev: Emblems of the
pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex. Crawford 443/1; CRI 9. Condition:
Near very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 19 mm.
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593   Q. SICINIUS & C. COPONIUS (49 BC). Denarius. Military mint in the East, movin
g with Pompey; C. Coponius, praetor. Obv: Q SICINIVS III VIR. Diademed head of Apoll
o right; star below. Rev: C COPONIVS PR S C. Club surmounted by lion skin; arrow to l
eft, bow to right. Crawford 444/1a; CRI 3. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.00
g. Diameter: 18 mm.

594   Q. SICINIUS & C. COPONIUS (49 BC). Denarius. Military mint in the East, movin
g with Pompey; C. Coponius, praetor. Obv: Q SICINIVS III VIR. Diademed head of Apoll
o right; star below. Rev: C COPONIVS PR S C. Club surmounted by lion skin; arrow to l
eft, bow to right. Crawford 444/1a; CRI 3. Condition: Near very fine. Weight: 3.85 g. Dia
meter: 17 mm.

595   C. VIBIUS C.F. CN. PANSA CAETRONIANUS. Denarius (48 BC). Rome. Obv: PA
NSA. Mask of Pan right. Rev: C VIBIVS C F CN IOVIS AXVR. Jupiter Axurus seated left
on throne, holding patera and sceptre. Crawford 449/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.
78 g. Diameter: 18 mm.

596   ALBINUS BRUTI F. Denarius (48 BC). Rome. Obv: PIETAS. Head of Pietas right.
Rev: ALBINVS BRVTI F. Caduceus superimposed by two clasping hands. Crawford 45
0/2. Condition: Good very fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 18 mm.

597   L. PLAUTIUS PLANCUS. Denarius (47 BC). Rome. Obv: L PLAVTIVS. Facing he
ad of Medusa with coiled snakes at either side. Rev: PLANCV(S). Draped and winged A
urora flying right, leading the four horses of Sol. Crawford 453/1a-b. Condition: Near ver
y fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 18 mm.

598   L. PLAUTIUS PLANCUS. Denarius (47 BC). Rome. Obv: L PLAVTIVS. Facing he
ad of Medusa with coiled snakes at either side. Rev: PLANCV. Draped and winged Auro
ra flying right, leading the four horses of Sol. Crawford 453/1b. Condition: Very fine. Wei
ght: 3.90 g. Diameter: 18 mm.

599   JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling with Caesar in Nort
h Africa. Obv: Diademed head of Venus right. Rev: CAESAR. Aeneas advancing left, ho
lding palladium and carrying Anchises on his shoulder. Crawford 458/1. Condition: Fine;
major edge breaks. Weight: 3.47 g. Diameter: 18 mm.

600   MN. CORDIUS RUFUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: RVFVS S C. Diademed h
ead of Venus right. Rev: MN CORDIVS. Cupid riding dolphin right. Crawford 463/3. Con
dition: Very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 18 mm.
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601   T. CARISIUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: Head of Sibyl Herophile right. Rev:
T CARISIVS / III VIR. Sphinx seated right. Crawford 464/1. Condition: Very fine. Weight:
3.97 g. Diameter: 18 mm.

602   T. CARISIUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: Head of Sibyl Herophile right. Rev:
T CARISIVS / III VIR. Sphinx seated right. Crawford 464/1. Condition: Very fine. Weight:
3.73 g. Diameter: 18 mm.

603   JULIUS CAESAR. Denarius (47-46 BC). Uncertain mint in North Africa, possibly U
tica. Obv: DICT ITER COS TERT. Head of Ceres right, wearing grain wreath. Rev: AVG
VR / PONT MAX. Emblems of the augurate and pontificate: simpulum, aspergillum, gutt
us and lituus; D to right. Crawford 467/1a; CRI 57. Condition: Very fine. Weight: 3.70 g.
Diameter: 19 mm.

604   CN. POMPEIUS MAGNUS and M. POBLICIUS. Denarius (46-45 BC). Spanish mi
nt. Obv: M POBLICI LEG PRO PR. Helmeted head of Roma right. Rev: CN MAGNVS I
MP. Female figure standing right, with shield slung on back, holding two spears in left h
and and presenting long palm branch to soldier standing left on prow of ship. Crawford
469/1e. Condition: Good very fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 19 mm.

605   LOLLIUS PALICANUS. Denarius (45 BC). Rome. Obv: LIBERTATIS. Diademed h
ead of Libertas right, wearing pearl necklace. Rev: PALIKANVS. View of Rostra in the R
oman Forum, ornamented with ships' beaks and surmounted by subsellium. Crawford 4
73/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 19 mm.

606   SEXTUS POMPEY. As (42-38 BC). Uncertain mint in Sicily. Obv: MGN. Laureate
head of Janus with the features of Cn. Pompeius Magnus. Rev: PIVS / IMP. Prow of gall
ey right, decorated with star. Crawford 479/1. Condition: Near very fine. Weight: 24.91
g. Diameter: 31 mm.

607   C. VIBIUS VARUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv: Head of Bacchus, wearing ivy
wreath. Rev: C VIBIVS / VARVS. Panther springing left; to left, garlanded altar surmoun
ted by mask and filleted thyrsus. Crawford 494/36. Condition: Near very fine. Weight: 3.
67 g. Diameter: 18 mm.

608   C. CLODIUS C.F. VESTALIS (43 BC). Fourée Denarius. Rome. Obv: C CLODIVS
/ C F. Bust of Flora right, with slight drapery; lily to left. Rev: VESTALIS. Veiled female s
eated left on throne, holding cymbium. Crawford 512/2. Condition: Very fine. Weight: 3.9
1 g. Diameter: 20 mm.
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609   MARK ANTONY & OCTAVIAN. Denarius (41 BC). M. Barbatius Pollio, quaestor pr
o praetore. Ephesus. Obv: M ANT IMP AVG III VIR R P C M BARBAT Q P. Bare head of
Mark Antony right. Rev: CAESAR IMP PONT III VIR R P C. Bare head of Octavian right.
Crawford 517/2; CRI 243. Condition: Very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 19 mm.

610   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Uncertain mint, possibly Patrae. Obv: ANT
AVG III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - VIII. Aquila right between two signa. Crawfo
rd 544/21; CRI 358. Condition: Near very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 18 mm.

611   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Fourrèe Denarius. Uncertain mint in Spain, possibly
Colonia Patricia. Obv: S P Q R PARENT / CONS SVO. Aquila, toga picta over tunica pal
mata, and wreath. Rev: CAESARI / AVGVSTO. Slow quadriga right; car ornamented wit
h Victories and horses. Cf. RIC² 99 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 3.23 g.
Diameter: 18 mm.

612   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Good very fine. Weigh
t: 3.89 g. Diameter: 18 mm.

613   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.75
g. Diameter: 19 mm.

614   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.84
g. Diameter: 18 mm.

615   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.99
g. Diameter: 19 mm.
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616   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.54
g. Diameter: 19 mm.

617   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVE
NT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptr
es; lituus and simpulum above. RIC² 210. Condition: Good very fine. Weight: 3.74 g. Dia
meter: 20 mm.

618   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVE
NT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptr
es; lituus and simpulum above. RIC² 210. Condition: Fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 18
mm.

619   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVE
NT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptr
es; lituus and simpulum above. RIC² 210. Condition: Very fine. Weight: 3.87 g. Diamete
r: 17 mm.

620   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). As. Rome. Cn. Piso Cn.f., moneyer. Obv: CAESAR A
VGVSTVS TRIBVNIC POTEST. Bare head right. Rev: CN PISO CN F III VIR A A A F F.
Legend around large S • C. RIC² 382. Condition: Near very fine. Weight: 11.64 g. Diame
ter: 28 mm.

621   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Cistophorus. Ephesus. Obv: IMP CAESAR. Bare hea
d right. Rev: AVGVSTVS. Capricorn right, head left, bearing cornucopia on back; all with
in laurel wreath. RIC² 477; RPC I 2213. Condition: Very fine. Weight: 11.96 g. Diameter:
27 mm.

622   OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP M OTHO CAESAR AVG TR P. Bare head
right. Rev: SECVRITAS PR. Securitas standing left, holding wreath and sceptre. RIC² 8.
Condition: Fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 19 mm.

623   DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Dupondius. Rome. Struck under Tiberius. Obv: DIV
VS AVGVSTVS PATER. Radiate head left. Rev: S - C / PROVIDENT. Altar. RIC² 81 (Tib
erius). Condition: Very fine. Weight: 10.80 g. Diameter: 28 mm.
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624   JULIA AUGUSTA (LIVIA) (Augusta, 14-29). Dupondius. Rome. Obv: IVSTITIA. Dia
demed and draped bust of Livia (as Justitia) right. Rev: TI CAESAR DIVI AVG F AVG P
M TR POT XXIIII. Large S C. RIC² 46 (Tiberius). Condition: Good very fine. Weight: 14.
59 g. Diameter: 29 mm.

625   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 26. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.61 g. Diameter: 20 mm.

626   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 26. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.51 g. Diameter: 18 mm.

627   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding inverted spear and olive branch. RIC² 28. Condition: Very fin
e. Weight: 3.63 g. Diameter: 19 mm.

628   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding inverted spear and olive branch. RIC² 28. Condition: Very fin
e. Weight: 3.78 g. Diameter: 19 mm.

629   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding inverted spear and olive branch. RIC² 28. Condition: Very fin
e. Weight: 3.71 g. Diameter: 19 mm.

630   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very fine.
Weight: 3.65 g. Diameter: 18 mm.

631   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.73 g. Diameter: 20 mm.

Numismatik Naumann • Auction 131 • 6 August 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



200

160

144

80

240

40

80

160

632   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.78 g. Diameter: 18 mm.

633   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.76 g. Diameter: 19 mm.

634   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.13 g. Diameter: 18 mm.

635   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Near very fine.
Weight: 3.75 g. Diameter: 19 mm.

636   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.79 g. Diameter: 19 mm.

637   GERMANICUS (Died 19). As. Rome. Restitution issue struck under Titus (79-81).
Obv: GERMANICVS CAESAR TI AVG F DIVI AVG N. Bare head left. Rev: IMP T CAES
DIVI VESP F AVG REST. Large S C. RIC² 442 (Titus). Condition: Good fine. Weight: 10.
27 g. Diameter: 26 mm.

638   DRUSUS (Caesar, 19-23). Dupondius. Rome. Struck under Tiberius (14-37). Obv:
PIETAS. Veiled, diademed and draped bust of Pietas right. Rev: DRVSVS CAESAR TI
AVGVSTI F TR POT ITER. Large S C. RIC² 43 (Tiberius). Condition: Fine. Weight: 13.8
2 g. Diameter: 29 mm.

639   CALIGULA (37-41). As. Rome. Obv: C CAESAR DIVI AVG PRON AVG P M TR P I
III P P. Bare head left. Rev: VESTA / S - C. Vesta seated left on throne, holding patera a
nd sceptre. RIC² 54. Condition: Very fine. Weight: 10.58 g. Diameter: 28 mm.
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640   CLAUDIUS (41-54). Quadrans. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG. Hand le
ft, holding scales; PNR below. Rev: PON M TR P IMP [...]. Large S C. Cf. RIC² 85. Cond
ition: Fine. Weight: 2.62 g. Diameter: 17 mm.

641   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP.
Bare head left. Rev: S - C. Minerva advancing right, brandishing spear and shield. RIC²
100. Condition: Good very fine. Weight: 11.05 g. Diameter: 29 mm.

642   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP
P P. Bare head left. Rev: LIBERTAS AVGVSTA / S - C. Libertas standing right, holding p
ileus and extending hand. RIC² 113. Condition: Very fine. Weight: 10.45 g. Diameter: 30
mm.

643   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate hea
d right. Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left on throne, holding thunderbolt and
sceptre. RIC² 53. Condition: Fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 19 mm.

644   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: [IMP?] NERO CAESAR AVGVSTVS. Laure
ate head right. Rev: SALVS. Salus seated left on ornamented throne, holding patera. RI
C² 67. Condition: Fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 17 mm.

645   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR AVG P P. Laureate he
ad right. Rev: Aquila right between two signa. RIC² 68. Condition: Near very fine, revers
e tooled. Weight: 3.50 g. Diameter: 18 mm.

646   NERO (54-68). Dupondius. Rome. Obv: NERO CLAVD CAESAR AVG GER P M T
R P IMP P P. Radiate head right. Rev: MAC AVG / S - C / II. Façade of the Macellum M
agnum: statue facing on base within cylindrical tetrastyle entrance set on tiered base, u
pper tristyle story surmounted by ornate conical dome; two-story tristyle porch on either
side. RIC² 184. Condition: Very fine. Weight: 15.30 g. Diameter: 30 mm.

647   NERO (54-68). Sestertius. Lugdunum. Obv: NERO CLAVD CAESAR AVG GER P
M TR P IMP P P. Laureate head right, with globe at point of bust. Rev: S - C / ROMA. R
oma seated left on cuirass, with foot on helmet, holding crowning Victory and resting ha
nd upon parazonium; shields to right. RIC² 442. Condition: Very fine. Weight: 30.72 g. D
iameter: 37 mm.
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648   NERO (54-68). As. Lugdunum. Obv: IMP NERO CAESAR AVG P MAX TR POT P
P. Bare head right, globe at point of neck. Rev: S - C. Victory advancing left, resting han
d upon shield inscribed S P Q R. RIC² 545. Condition: Extremely fine. Weight: 11.30 g.
Diameter: 28 mm.

649   NERO (54-68). As. Lugdunum. Obv: IMP NERO CAESAR AVG P MAX TR P P P.
Laureate head right, globe at point of neck. Rev: SECVRITAS AVGVSTI / S C. Securita
s seated right, holding sceptre in left hand, propping head with right; garlanded and light
ed altar to right, against which leans lighted torch. RIC² 596. Condition: Good very fine.
Weight: 12.60 g. Diameter: 29 mm.

650   OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP OTHO CAESAR AVG TR P. Bare head rig
ht. Rev: SECVRITAS PR. Securitas standing left, holding wreath and sceptre. RIC² 10.
Condition: Very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 18 mm.

651   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: IVDAEA. Judaea seated right, with hea
d resting upon hand in attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2; Hendin 1479. Conditi
on: Fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 19 mm.

652   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M. Laureate
head right. Rev: AVGVR / TRI POT. Augural and pontifical emblems: simpulum, aspergil
lum, guttus and lituus. RIC² 43. Condition: Very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 18 mm.

653   VESPASIAN (69-79). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M T P CO
S V CENS. Radiate head right. Rev: FELICITAS PVBLICA / S - C. Felicitas standing lef
t, holding caduceus and cornucopia. RIC² 554. Condition: Very fine. Weight: 11.40 g. Di
ameter: 27 mm.

654   VESPASIAN (69-79). Dupondius. Antioch or Rome mint for use in the East. Obv: I
MP CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head left. Rev: PON MAX TR POT P P C
OS V CENS. Crossed cornucopias over winged caduceus. RIC² 759; RPC II 1983; McA
lee 369. Condition: Near very fine. Weight: 13.79 g. Diameter: 27 mm.

655   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: COS - VII. Eagle, with head right, standing left thunderbolt set
upon garlanded altar. RIC² 845. Condition: Very fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 18 mm.
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656   TITUS (Caesar, 69-79). GOLD Aureus. Rome. Obv: T CAESAR IMP VESPASIAN
VS. Laureate head right. Rev: COS VI. Roma seated right on shields, holding spear; bir
d in flight to left and right; to lower right, Lupa Romana suckling the twins Remus and R
omulus. RIC² 954 (Vespasian); Calicó 738a. NGC: "No decision". With ticket. Ex Roma
Numismatics 13 (2017), lot 799 Condition: Extremely fine; partially tooled. Weight: 7.21
g. Diameter: 20 mm.

657   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M. L
aureate head right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Curule chair surmounted by wre
ath. RIC² 108. Condition: Good very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 18 mm.

658   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M. L
aureate head left. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Elephant advancing left. RIC² 11
6. Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 17 mm.

659   TITUS (79-81). As. Rome. Obv: IMP T CAES VESP AVG P M TR P COS VIII. Laur
eate head left. Rev: PAX AVGVST / S - C. Pax standing left, holding branch and caduce
us. RIC² 230. Condition: Very fine. Weight: 11.34 g. Diameter: 26 mm.

660   DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR DIVI F DOMITIANV
S COS VII. Laureate head right. Rev: PRINCEPS IVVENTVTIS. Lighted and garlanded
altar. RIC² 266 (Titus). Condition: Good very fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 18 mm.

661   DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR DIVI F DOMITIANV
S COS VII. Laureate head right. Rev: PRINCEPS IVVENTVTIS. Crested Corinthian hel
met on draped pulvinar. RIC² 271 (Titus). Condition: Good very fine. Weight: 2.95 g. Dia
meter: 19 mm.

662   DOMITIAN (Caesar, 69-81). Dupondius. Latin mint in Thrace. Obv: CAES DIVI AV
G VESP F DOMITIAN COS VII. Laureate head right. Rev: CERES AVGVST / S - C. Cer
es standing left, holding grain ears and torch. RIC² 308 (Titus); RPC II 508. Condition: N
ear very fine. Weight: 12.27 g. Diameter: 28 mm.

663   DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR AVG F DOMITIANV
S. Laureate head right. Rev: COS IIII. Pegasus standing right, raising foreleg. RIC² 921
(Vespasian). Condition: Very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 20 mm.
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664   ANONYMOUS. Time of Domitian to Antoninus Pius (81-161). Quadrans. Rome. O
bv: Draped and cuirassed bust of Minerva right, wearing Corinthian helmet. Rev: S - C.
Owl standing right, head facing. RIC 7. Condition: Near very fine. Weight: 2.52 g. Diame
ter: 16 mm.

665   ANONYMOUS. Time of Domitian to Antoninus Pius (81-161). Quadrans. Rome. O
bv: Draped and cuirassed bust of Minerva right, wearing Corinthian helmet. Rev: S - C.
Olive tree. RIC 9. Condition: Very fine. Weight: 2.51 g. Diameter: 14 mm.

666   DOMITIAN (81-96). Quadrans. Rome. Obv: IMP DOMIT AVG GERM. Helmeted a
nd draped bust of Minerva right. Rev: S C. Olive branch. RIC² 241. Condition: Good ver
y fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 17 mm.

667   DOMITIAN (81-96). As. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XIII CE
NS PER P P. Laureate head right. Rev: MONETA AVGVSTI / S - C. Moneta standing lef
t, holding scales and cornucopia. RIC² 547. Condition: Near very fine. Weight: 11.02 g.
Diameter: 28 mm.

668   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M T
R P VIII. Laureate head right. Rev: IMP XIX COS XIIII CENS P P P. Minerva standing ri
ght on capital of rostral column with spear and shield; to right, owl. RIC² 668. Condition:
Good very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 19 mm.

669   DOMITIAN (81-96). GOLD Aureus. Rome. Obv: DOMITIANVS AVGVSTVS. Laure
ate head right. Rev: GERMANICVS·COS XV. Minerva advancing right, holding spear an
d shield. RIC² 695; Calicó 842. Condition: Near very fine. Weight: 7.56 g. Diameter: 20
mm.

670   DOMITIAN (81-96). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS
XVI CENS PER P P. Radiate head right. Rev: FORTVNAE AVGVSTI / S - C. Fortuna st
anding left, holding rudder and cornucopia. RIC² 753. Condition: Very fine. Weight: 12.8
8 g. Diameter: 29 mm.

671   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M T
R P XI. Laureate head right. Rev: IMP XXI COS XVI CENS P P P. Minerva advancing ri
ght on rostral column, brandishing spear and holding shield; to right, owl standing left, h
ead facing. RIC² 730. Condition: Very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 19 mm.
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672   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M T
R P XV. Laureate head right. Rev: IMP XXII COS XVII CENS P P P. Minerva standing le
ft, holding spear. RIC² 790. Condition: Very fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 18 mm.

673   DOMITIAN (81-96). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS
XVII CENS PER P P. Laureate head right. Rev: IOVI VICTORI / S C. Jupiter seated left
on throne, holding sceptre and Victory on globe. RIC² 794. Condition: Near very fine. W
eight: 24.59 g. Diameter: 33 mm.

674   DOMITIAN (81-96). Dupondius. Latin mint in Thrace. Obv: IMP D CAES DIVI VES
P F AVG P M TR P P P COS VII. Radiate head right. Rev: ROMA / S C. Roma seated le
ft on cuirass, holding wreath. RIC² 833; RPC II 528. Condition: Good fine. Weight: 11.89
g. Diameter: 27 mm.

675   NERVA (96-98). Dupondius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS
II P P. Radiate head right. Rev: CONCORDIA EXERCITVVM / S - C. Clasped hands; be
hind, legionary aquila set on prow of galley. RIC 55. Ex Auktion SKA Bern 5 (1986), lot 3
99 Condition: Good very fine. Weight: 12.41 g. Diameter: 29 mm.

676   NERVA (96-98). Dupondius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS
III P P. Radiate head right. Rev: FORTVNA AVGVST / S - C. Fortuna standing left, holdi
ng rudder and cornucopia. RIC 84. Condition: Very fine. Weight: 10.58 g. Diameter: 26
mm.

677   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GER
M P M. Laureate bust right. Rev: TR POT [...] / S - C. Pax seated left on throne, holding
branch and sceptre. Cf. Woytek 76a. Condition: Good fine. Weight: 23.81 g. Diameter: 3
3 mm.

678   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS V P P. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: S P Q R OPTIMO PRIN
CIPI. Mars standing facing, head right, holding spear and leaning on shield. Woytek 218
f; RIC 161. Condition: Very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 19 mm.

679   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P SPQR OPTIMO PRINC. Aeq
uitas standing left, holding scales and cornucopia. Woytek 278b; RIC II p. XIV, Addenda
to p. 252. Condition: Very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 19 mm.
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680   TRAJAN (98-117). As. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER DA
C P M TR P COS V P P. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder. Rev: SPQR
OPTIMO PRINCIPI / S - C. Abundantia standing left, holding grain ears and cornucopia;
modius to left, prow to right. Woytek 325b; RIC 492. Condition: Fine. Weight: 11.19 g. Di
ameter: 29 mm.

681   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG G
ER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S P Q R O
PTIMO PRINCIPI / S C. Dacian seated left, in attitude on mourning, on round shield; tw
o shields beside him, trophy of arms to left. Woytek 326b; RIC 564 var. (bust type). Con
dition: Very fine. Weight: 27.93 g. Diameter: 32 mm.

682   TRAJAN (98-117). As. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER DA
C P M TR P COS V P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S P Q R OPTIMO
PRINCIPI / S C. Roma seated left on cuirass, with foot set upon globus, holding crownin
g Victory and spear; shields behind. Woytek 334b; RIC 489. Condition: Very fine. Weigh
t: 8.65 g. Diameter: 30 mm.

683   TRAJAN (98-117). Semis. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG. Laureate
bust right, with slight drapery. Rev: S C. Wolf at bay right. Woytek 599b; RIC 692 (quadr
ans). Condition: Near very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 16 mm.

684   TRAJAN (98-117). Semis. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG. Laureate
bust right, with slight drapery. Rev: S C. Wolf at bay left. Woytek 600b; RIC 694 (quadra
ns). Condition: Near very fine; heavy cleaning marks. Weight: 3.39 g. Diameter: 17 mm.

685   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIANVS HADRIAN
VS AVG P M TR P COS III. Laureate bust right with slight drapery. Rev: PROVIDENTIA
DEORVM / S - C. Hadrian standing facing, head left, holding volumen and raising hand
to receive sceptre from eagle to left. RIC² 260. Condition: Near very fine. Weight: 27.91
g. Diameter: 35 mm.

686   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: P M TR P COS III / LIBERAL AVG III.
Hadrian seated left on platform writing at desk; in the background statue of Liberalitas; c
itizen ascends the front steps of the platform. RIC² 312. Condition: Very fine. Weight: 3.
14 g. Diameter: 17 mm.

687   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P COS III / SAL AVG. Salus seated l
eft on throne, holding patera and feeding serpent rising from altar to left. RIC² 378. Con
dition: Extremely fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 20 mm.
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688   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P COS III. Victory standi
ng right, holding trophy with both hands. RIC² 400. Condition: Good very fine. Weight: 3.
17 g. Diameter: 18 mm.

689   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Restitutor Series" issue. Obv: HADRIANV
S AVG COS III P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: RESTITVTORI GALLI
AE. Hadrian standing right, raising Gallia kneeling left. RIC² 1573. Condition: Very fine.
Weight: 2.89 g. Diameter: 20 mm.

690   HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare-heade
d and draped bust right. Rev: HISPANIA / S C. Hispania reclining left, holding branch an
d leaning elbow upon rock; rabbit at feet. RIC² 1672. Condition: Very fine. Weight: 12.73
g. Diameter: 27 mm.

691   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laur
eate head right. Rev: PROVIDENTIA AVG / S - C. Providentia standing left, leaning upo
n column to right, holding sceptre and baton; globe to left. RIC² 2384. Condition: Fine.
Weight: 27.24 g. Diameter: 32 mm.

692   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia standing left, holding patera and double
cornucopia, and leaning upon column to right. RIC² 2571. Condition: Good very fine. W
eight: 2.96 g. Diameter: 18 mm.

693   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XII. Laureate head right. Rev: COS IIII. Salus standing left with rudder set on glob
e, feeding serpent out of patera, serpent coiled around altar before her. RIC 181. Condit
ion: Very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 18 mm.

694   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
IMP II. Laureate head right. Rev: TR POT XIX COS IIII. Pietas standing facing, head lef
t, between two children. RIC 253a. Condition: Very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 17 m
m.

695   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P COS III. Laureate and draped bust right. Rev: TIBERIS / S C. River god Tiber re
clining left, holding reed and resting hand upon prow, and resting elbow upon overturne
d urn from which liquid flows. RIC 643b. Condition: Very fine. Weight: 22.84 g. Diamete
r: 33 mm.
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696   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P. Laureate head right. Rev: COS IIII / S - C. Antoninus Pius standing left, wearing
nimbus crown and holding branch and spear. RIC 765. Condition: Near very fine; attract
ive natural patina. Weight: 20.39 g. Diameter: 33 mm.

697   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P COS IIII. Laureate head right, with slight drapery. Rev: LIBERALITAS AVG V / S
C. Antoninus Pius seated left in curule chair on raised daïs; to left, statue of Liberalitas l
eft, with abacus and cornucopia; below to left, figure standing right, extending hands. RI
C 775. Ex Santamaria, Roma, with ticket Condition: Very fine. Weight: 26.20 g. Diamete
r: 34 mm.

698   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P XVI. Laureate head right. Rev: SALVS AVG COS IIII / S - C. Salus standing left,
holding sceptre and feeding serpent rising from altar to left. RIC 906. Condition: Good fi
ne, patina faults on edge. Weight: 22.46 g. Diameter: 33 mm.

699   ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
XVII. Laureate head right. Rev: ANNONA AVG COS IIII / S - C. Annona standing right, h
olding modius on cippus and branch; basket of fruit to right. RIC 921. Condition: Very fin
e. Weight: 12.51 g. Diameter: 27 mm.

700   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck under Marcus Aur
elius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right. Rev: DIVO PIO. Divus Antoninus Pius
seated left on throne, holding branch and sceptre. RIC 442 (Aurelius). Condition: Extre
mely fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 19 mm.

701   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped b
ust right. Rev: AVGVSTA. Pudicitia seated left on throne, holding patera and sceptre. RI
C 371 (Pius). Condition: Extremely fine. Weight: 2.74 g. Diameter: 17 mm.

702   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Sestertius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped
bust of Faustina right. Rev: AVGVSTA / S - C. Ceres standing left, holding grain ears an
d torch. RIC 1116 (Antoninus Pius). Condition: Very fine; attractive green patina. Weight:
27.37 g. Diameter: 33 mm.

703   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Sestertius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped
bust right. Rev: AVGVSTA / S - C. Ceres standing left, holding torch in each hand. RIC 1
120 (Pius). Condition: Very fine. Weight: 23.92 g. Diameter: 32 mm.
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704   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Sestertius. Rome. Struck under Antoninus Pius. O
bv: DIVA AVGVSTA FAVSTINA. Veiled and draped bust right. Rev: MATRI DEVM SALV
TARI / S C. Cybele seated right on throne between two lions, holding tympanum. RIC 1
145 (Pius). Condition: Good very fine. Weight: 22.78 g. Diameter: 33 mm.

705   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Sestertius. Obv: AVRELIVS CAESAR A
VG PII F COS. Bare-headed and draped bust right. Rev: IVVENTAS / S - C. Juventas st
anding left, holding patera and dropping incense onto candelabrum to left. RIC 1232b
(Pius). Condition: Good very fine. Weight: 26.82 g. Diameter: 32 mm.

706   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). As. Rome. Obv: AVRELIVS CAESAR AV
G PII F COS. Bare head right. Rev: PIETAS AVG / S C. Emblems of the pontificate: ses
cepita, aspergillum, capis, lituus and simpulum. RIC 1240a (Pius). Condition: Near very
fine. Weight: 13.43 g. Diameter: 27 mm.

707   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG GE
RM SARM. Laureate head right. Rev: TR P XXXI IMP VIII COS III P P / DE GERM. Pile
of Germanic arms. RIC 363. Condition: Good very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 19 m
m.

708   MARCUS AURELIUS (161-180). Dupondius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG TR
P XXV. Radiate head right. Rev: PRIMI DECENNALES COS III S C. Legend in five line
s. RIC 1008. Condition: Very fine. Weight: 10.29 g. Diameter: 25 mm.

709   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA. Dr
aped bust right, wearing a double circlet of pearls around head. Rev: FECVNDITAS. Fe
cunditas standing facing, head right, holding sceptre and infant. RIC 677 (Aurelius). Con
dition: Good very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 19 mm.

710   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: IMP L VERVS AVG. Bare head
right. Rev: PROV DEOR TR P III COS II. Providentia standing left, holding globus and c
ornucopia. RIC 491 (Aurelius). Condition: Extremely fine. Weight: 2.66 g. Diameter: 18
mm.

711   LUCIUS VERUS (161-169). As. Rome. Obv: L VERVS AVG ARMENIACVS. Bare
head right. Rev: TR P IIII IMP II COS II / S - C / ARMEN. Armenia seated left, hand on s
hields; standard before, trophy behind. RIC 1364. Condition: Very fine. Weight: 9.48 g.
Diameter: 25 mm.
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712   LUCIUS VERUS (161-169). Sestertius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARM PARTH
MAX. Laureate head right. Rev: TR POT VI IMP IIII COS II / S - C. Victory standing faci
ng, head right, holding palm frond and round shield inscribed VIC/PAR set upon palm tr
ee to right. RIC 1456 (Aurelius). Condition: Good very fine. Weight: 23.16 g. Diameter: 3
2 mm.

713   COMMODUS (Caesar, 166-177). As. Rome. Obv: COMMODO CAES AVG FIL GE
RM SARM. Bare head right. Rev: PIETAS AVG / S C. Emblems of the pontificate: seces
pita, aspergillum, guttus, lituus and simpulum. RIC 1538 (Aurelius). Rare Condition: Ver
y fine. Weight: 11.46 g. Diameter: 27 mm.

714   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: L AVREL COMMODVS AVG TR
P IIII. Laureate head right. Rev: IMP III COS II P P / S - C. Minerva standing left, extendi
ng right hand over lighted candelabrum and holding spear and shield set on ground to l
eft. RIC 1607 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 19.41 g. Diameter: 30 mm.

715   CRISPINA (Augusta, 178-182). Denarius. Rome. Obv: CRISPINA AVGVSTA. Dra
ped bust right. Rev: HILARITAS. Hilaritas standing left with palm branch and cornucopi
a. RIC 282. Condition: Extremely fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 18 mm.

716   PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG. Laure
ate head right. Rev: LAETITIA TEMPOR COS II. Laetitia standing left, holding wreath a
nd sceptre. RIC 4a. Condition: Very fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 17 mm.

717   CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLODIVS ALBI
NVS CAES. Bare head right. Rev: PROVID AVG COS. Providentia standing left, holding
sceptre and wand over globus to left. RIC 1a. Condition: Near very fine. Weight: 2.74 g.
Diameter: 17 mm.

718   CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CL SEPT ALBIN
CAES. Bare head right. Rev: ROMAE AETERNAE. Roma seated left on shield, holding
palladium and reversed spear. RIC 11a. Condition: Near very fine. Weight: 3.04 g. Diam
eter: 17 mm.

719   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: L SEPT SEV PERT AV
G IMP VIIII. Laureate head right. Rev: MVNIFICENTIA AVG. Elephant, cuirassed, advan
cing right. RIC 100. Condition: Good very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 16 mm.
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720   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GER
M. Radiate and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Jupiter standing
right, holding thunderbolt and sceptre. RIC 258b. Condition: Good very fine. Weight: 5.0
2 g. Diameter: 22 mm.

721   CARACALLA (197-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GER
M. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Pluto se
ated left on throne, extending hand and holding sceptre; to left, Cerberus seated left, tur
ning his three heads right. RIC 261d. Condition: Very fine. Weight: 4.59 g. Diameter: 24
mm.

722   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GER
M. Radiate and draped bust right. Rev: P M TR P XVIIII COS IIII P P. Jupiter standing fa
cing, head left, holding thunderbolt and sceptre. RIC 275b. Condition: Extremely fine. W
eight: 5.34 g. Diameter: 23 mm.

723   CARACALLA (197-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GER
M. Radiate and draped bust right. Rev: P M TR P XVIIII COS IIII P P. Jupiter seated left,
holding Victory and sceptre; eagle in front. RIC 277b. Condition: Good very fine. Weigh
t: 4.01 g. Diameter: 21 mm.

724   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GER
M. Radiate and draped bust right. Rev: P M TR P XVIIII COS IIII P P. Serapis standing f
acing, head left, raising hand and holding sceptre. RIC 280d. Condition: Very fine. Weig
ht: 5.06 g. Diameter: 23 mm.

725   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GER
M. Radiate and draped bust right. Rev: P M TR P XVIIII COS IIII P P. Sol standing facin
g, head left, raising hand and holding globus. RIC 281a. Condition: Good very fine. Wei
ght: 4.89 g. Diameter: 23 mm.

726   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GER
M. Radiate and draped bust right. Rev: P M TR P XX COS IIII P P. Serapis standing faci
ng, head left, holding sceptre and wreath. RIC 289d. Condition: Very fine. Weight: 4.86
g. Diameter: 24 mm.

727   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GER
M. Radiate and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XX COS IIII P P. Serapis, wearing
polos, standing facing, head left, holding sceptre and corn ears. RIC 289e. Condition: V
ery fine. Weight: 4.66 g. Diameter: 23 mm.
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728   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GER
M. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing fac
ing, head left, holding Victory and sceptre, leaning on shield. RIC 311c var. (shield set o
n helmet). Condition: Extremely fine. Weight: 5.60 g. Diameter: 23 mm.

729   CARACALLA (198-217). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: IMP CAE M AVR ANT
AVG P TR P. Laureate and draped bust right. Rev: MINER VICTRIX. Minerva standing l
eft, holding Victory and spear, with shield at her side; trophy to right. RIC 336a. Conditio
n: Very fine. Weight: 2.66 g. Diameter: 18 mm.

730   CARACALLA (197-217). Sestertius. Rome. Obv: M AVR ANTONINVS PIVS FELIX
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITATI PERPETVAE / S C.
Securitas seated right, holding sceptre, resting head on right hand; altar before. RIC 53
6b. Condition: Near very fine, some patina restorations. Weight: 25.14 g. Diameter: 32
mm.

731   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: PLAVTILLAE
AVGVSTAE. Draped bust right. Rev: HILARITAS. Hilaritas standing left, holding palm fr
ond and cornucopia. RIC 371 (Caracalla). Condition: Very fine. Weight: 3.65 g. Diamete
r: 19 mm.

732   DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M OPEL DIADVMENIA
NVS CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINC IVVENTVTIS. Diadumenia
n standing facing, head right, holding signum and sceptre; two signa to right. RIC 107.
Condition: Very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 20 mm.

733   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. La
ureate and draped bust right. Rev: FIDES MILITVM. Aquila (legionary eagle) flanked by
two standards. RIC 78. Condition: Very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 18 mm.

734   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv: ANTONINVS PIVS FEL AVG. L
aureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FORTVNA REDVX. Fortuna seated left
on wheel, holding patera and cornucopiae. RIC 189 var. (bust not cuirassed). Condition:
Near very fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 18 mm.

735   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PAVLA AVG. Drap
ed bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia seated left on throne, holding patera; star t
o left. RIC 211 (Elagabalus). Condition: Good very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 20 m
m.
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736   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PAVLA AVG. Drap
ed bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia seated left on throne, holding patera; star t
o left. RIC 211 (Elagabalus). Condition: Good very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 19 m
m.

737   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Eastern mint. Obv: IVLIA MAESA
AVG. Diademed and draped bust right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus, holding victoriola
and sceptre, standing left, leaning upon shield to right. RIC -, cf. 275 note. Very rare Co
ndition: Very fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 22 mm.

738   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAESA AVG.
Draped bust right. Rev: PVDICITIA. Pudicitia seated left on throne, drawing veil from fac
e and holding sceptre. RIC 268 (Elagabalus). Condition: Good very fine. Weight: 2.70 g.
Diameter: 20 mm.

739   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP C M AVR SEV AL
EXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P COS P P. Mars
standing left, holding branch and reversed spear. RIC 7. Condition: Extremely fine. Wei
ght: 2.83 g. Diameter: 19 mm.

740   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP C M AVR SEV AL
EXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P VI COS II P P. Emperor st
anding left, sacrificing out of patera over tripod. RIC 70. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.66 g. Diameter: 18 mm.

741   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Antioch. Obv: IMP C M AVR SEV A
LEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PIETAS AVG. Pietas sta
nding left, raising hand over altar and holding incense box. RIC 293. Condition: Good ve
ry fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 19 mm.

742   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP SEV ALEXAND
ER AVG. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder. Rev: P M TR P VIII COS III
P P / S C. Emperor driving quadriga right, holding eagle-tipped sceptre. RIC 495. Condit
ion: Fine. Weight: 15.48 g. Diameter: 29 mm.

743   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP SEV ALEXAND
ER AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: PROFECTIO AVGVSTI / S C. Se
verus Alexander, holding spear, riding horse right; to right, Victory advancing right, holdi
ng palm frond and wreath. RIC 596. Condition: Very fine. Weight: 21.04 g. Diameter: 30
mm.
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744   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AVG.
Draped bust right, wearing stephane. Rev: FELICITAS PVBLICA. Felicitas standing faci
ng, head left, holding caduceus and leaning upon column to right. RIC 335 (Severus Ale
xander). Condition: Very fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 21 mm.

745   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Sestertius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AV
GVSTA. Draped bust right, wearing stephane. Rev: FELICITAS PVBLICA / S - C. Felicit
as standing left, holding caduceus and leaning upon column to right. RIC 676 (Severus
Alexander). Condition: Very fine. Weight: 21.30 g. Diameter: 31 mm.

746   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Sestertius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AV
GVSTA. Diademed and draped bust right. Rev: VENVS FELIX / S C. Venus seated left,
holding statuette and sceptre. RIC 701 (Severus Alexander). Condition: Very fine. Weig
ht: 21.69 g. Diameter: 30 mm.

747   MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS A
VG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VOTIS / DECENNA / LIBVS / S C.
Legend in four lines within laurel wreath. RIC 75. Condition: Very fine. Weight: 19.04 g.
Diameter: 30 mm.

748   MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG
GERM. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS AVGVSTI / S C. Salus
seated left on throne, feeding serpent rising from altar to left. RIC 85. Condition: Very fin
e. Weight: 18.05 g. Diameter: 29 mm.

749   PUPIENUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C M CLOD PVPIENVS AVG. Laure
ate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia seated left o
n throne, holding patera and double cornucopia. RIC 1. Condition: Coin certified by NG
C: 5779570-060 (including ticket). Grade Ch AU. Weight: 2.90 g. Diameter: 20 mm.

750   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP CAES M ANT GORDIA
NVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust left. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia
standing left, holding patera and cornucopia. RIC -, cf. 178b (altar on rev.); RSC -. Extre
mely rare bust type Condition: Good very fine. Weight: 4.25 g. Diameter: 24 mm.

751   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL A
VG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: MARS PROPVGNAT. Mars advanci
ng right, holding spear and shield. RIC 146. Condition: Good very fine. Weight: 3.98 g.
Diameter: 22 mm.
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752   GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AV
G. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MARTEM PROPVGNATOREM / S -
C. Mars advancing right, holding spear and shield. RIC 333. Condition: Near very fine.
Weight: 14.32 g. Diameter: 28 mm.

753   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL PHILIPPV
S AVG. Radiate and cuirassed bust left. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, h
olding scales and cornucopia. RIC 82 note. Condition: Very fine. Weight: 3.87 g. Diamet
er: 20 mm.

754   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Sestertius. Rome. Saecular Games/1000th Anniv
ersary of Rome issue. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirasse
d bust right. Rev: MILIARIVM SAECVLVM / S - C. Cippus inscribed COS / III. RIC 157a.
Condition: Good very fine. Weight: 15.67 g. Diameter: 29 mm.

755   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Rad
iate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P VI COS P P. Lion standing right. R
IC 238. Condition: Very fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 23 mm.

756   TRAJANUS DECIUS (249-251). Consecration issue for DIVUS VESPASIAN (Died
79). Obv: DIVO VESPASIANO. Radiate head right. Rev: CONSECRATIO. Lighted altar.
RIC 80 ( Decius). Condition: Very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 23 mm.

757   TRAJANUS DECIUS (249-251). Dupondius. Rome. Obv: IMP C M Q TRAIANVS
DECIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: LIBERALITAS AVG / S - C. Libera
litas standing facing, head left, holding abacus and cornucopia. RIC 120c. Condition: Ve
ry fine. Weight: 9.07 g. Diameter: 26 mm.

758   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus. Rome. Obv: Q HER
ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped bust right. Rev: PIETAS AVGVSTORV
M. Emblems of the pontificate: aspergillum, simpulum, capis, patera and lituus. RIC 143
(Decius). Condition: Extremely fine. Weight: 4.03 g. Diameter: 22 mm.

759   TREBONIANUS GALLUS (251-253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAE C VIB T
REB GALLVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: IVNONI MARTIALI.
Juno seated facing in round distyle temple. RIC 54. Detailed reverse Condition: Good v
ery fine. Weight: 2.62 g. Diameter: 21 mm.
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760   AEMILIAN (253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP AEMILIANVS PIVS FEL AVG. Ra
diate, draped and cuirassed bust right. Rev: MARTI PROPVG T. Mars standing left, hol
ding spear and resting hand upon shield. RIC 6. Condition: Very fine. Weight: 3.94 g. Di
ameter: 22 mm.

761   GALLIENUS (253-268). Sestertius. Rome. Obv: IMP C P LIC GALLIENVS AVG. L
aureate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGG / S - C. Mars standing left, holdin
g shield and spear. MIR 38dd; RIC 248. Condition: Very fine. Weight: 20.07 g. Diameter:
33 mm.

762   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate he
ad right. Rev: IOVI PROPVGNAT / XI. Jupiter standing facing, head right, holding thund
erbolt. MIR 641a; RIC 214. Condition: Very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 22 mm.

763   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: GALLIENVS P
F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VICT GERMANICA. Victory advancing le
ft, foot set on captive, holding wreath and trophy. MIR 893h; RIC 44 (Lugdunum). Condit
ion: Good very fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 23 mm.

764   VALERIAN II (Caesar, 256-258). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: VALE
RIANVS CAES. Radiate and draped bust right. Rev: IOVI CRESCENTI. Young Jupiter s
eated facing, head left, raising hand, riding goat right. MIR 907e; RIC 3. Condition: Very
fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 22 mm.

765   DIVUS VALERIAN II (Died 258). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: DIVO
VALERIANO CAES. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONSECRATIO. E
agle standing left, head right, wings spread. MIR 910e; RIC 8. Condition: Very fine. Wei
ght: 3.12 g. Diameter: 22 mm.

766   MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL MAC
RIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupite
r seated left on throne, holding patera and sceptre; to left, star above eagle standing lef
t, head right. MIR 1735k; RIC 9. Condition: Good very fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 24
mm.

767   QUIETUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL QVIETV
S P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SOL INVICTO. Sol standing
left, raising hand and holding globus; star to left. MIR 1741n; RIC 10. Condition: Very fin
e. Weight: 3.70 g. Diameter: 22 mm.
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768   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C POSTVMVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: MONETA AVG. Moneta standing left, hol
ding scales and cornucopia. RIC 75. Condition: Good very fine. Weight: 3.20 g. Diamete
r: 23 mm.

769   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C POSTVMVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: MONETA AVG. Moneta standing left, hol
ding scales and cornucopia. RIC 75. Condition: Extremely fine. Weight: 4.02 g. Diamete
r: 20 mm.

770   POSTUMUS (260-269). Double Sestertius. Treveri. Obv: IMP C M CASS LAT PO
STVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: LAETITIA / AVG. Gal
ley right. RIC 143 (Lugdunum). Condition: Good very fine. Weight: 17.58 g. Diameter: 3
2 mm.

771   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C POSTVMVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI STATORI. Jupiter standing facing,
head right, holding sceptre and thunderbolt. RIC 309. Condition: Extremely fine. Weight:
3.77 g. Diameter: 21 mm.

772   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C POSTVMVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG. Pax standing left, holding bra
nch and sceptre. RIC 318. Condition: Good very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 19 mm.

773   MARIUS (269). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: IMP C MARIVS P F AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM. Clasped han
ds. RIC 7. Condition: Very fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 20 mm.

774   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP CLAV
DIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG / T. Pax advan
cing left, holding branch and sceptre. RIC V online 60. Condition: Extremely fine. Weigh
t: 4.27 g. Diameter: 19 mm.

775   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C CLAVDIV
S AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCOR EXERCI. Fides standi
ng left, head right, holding vertical standard in right hand and transverse standard in left.
RIC V online 135. Condition: Very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 21 mm.
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776   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C CLAVDIV
S AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standi
ng left, holding cornucopia and scales. RIC V online 218. Condition: Good very fine. We
ight: 3.48 g. Diameter: 21 mm.

777   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP CLAVDIVS A
VG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VBERITAS AVG / T. Uberitas standing left, h
olding purse and cornucopia. RIC V online 796. Condition: Good very fine. Weight: 3.00
g. Diameter: 21 mm.

778   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Smyrna. Obv: IMP C M AVR C
LAVDIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS AVG / SPQR. Sa
lus standing right, feeding serpent. RIC V online 815. Expressive portrait Condition: Goo
d very fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 21 mm.

779   DIVUS CLAUDIUS II GOTHICUS (Died 270). Fractional Follis. Thessalonica. Stru
ck under Constantine I the Great. Obv: DIVO CLAVDIO OPTIMO IMP. Veiled and laurea
te head right. Rev: REQVIES OPTIMORVM MERITORVM / •TS•Є•. Divus Claudius sea
ted left on curule chair, raising hand and holding sceptre. RIC 26. Condition: Extremely f
ine. Weight: 1.84 g. Diameter: 17 mm.

780   QUINTILLUS (270). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP QVINTILLVS AVG. Radi
ate, draped and cuirassed bust right. Rev: FORTVNAE RED / S. Fortuna standing left,
holding rudder and cornucopia. RIC V online 1117. Condition: Extremely fine. Weight: 3.
24 g. Diameter: 18 mm.

781   QUINTILLUS (270). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP QVINTILLVS AVG. Radi
ate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCO EXER / T. Concordia standing left, h
olding standard and cornucopia. RIC V online 1120. Condition: Near extremely fine. Wei
ght: 4.48 g. Diameter: 20 mm.

782   QUINTILLUS (270). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M AVR CL QVINTILLVS AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENT AVG / ϛ. Providentia sta
nding left, holding baton and sceptre; globus to left. RIC V online 1160. Condition: Extre
mely fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 22 mm.

783    AURELIAN (270-275). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP AVRELIANVS AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSER / P. Emperor standing right, holdi
ng short sceptre, receiving globe from Jupiter standing left, holding long sceptre. RIC V
online 1490. Condition: Extremely fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 23 mm.
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784    AURELIAN (270-275). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP C AVRELIANVS AV
G. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / S M. Sol advancing left, foot s
et on captive, holding globe and raising hand; another captive to right. RIC V online 151
7. Condition: Extremely fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 24 mm.

785    AURELIAN (270-275). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP C AVRELIANVS AV
G. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / Q M. Sol advancing left, foot s
et on captive, holding globe and raising hand; another captive to right. RIC V online 151
9. Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 24 mm.

786   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / T. Sol standing facing, head left, raising
right hand and holding globe with left; to left, bound captive seated left. RIC V online 16
92. Condition: Very fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 22 mm.

787   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / P. Sol advancing left, raising hand and
holding globe; seated captives on both sides. RIC V online 1715. Condition: Good very f
ine. Weight: 4.32 g. Diameter: 23 mm.

788   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / Q. Sol advancing left, foot set on captiv
e, holding globe and raising hand; another captive to right. RIC V online 1721. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 23 mm.

789   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / Є / XXIR. Sol walking right, holding oliv
e branch and bow and treading down an enemy. RIC V online 1823. Condition: Good ve
ry fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 22 mm.

790   AURELIAN (270-275). Denarius. Rome. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Laureate
and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG / A. Victory advancing left, holding wreat
h and palm frond; to left, bound captive seated left. RIC V online 1848. Condition: Good
very fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 19 mm.

791   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radia
te and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSER / P. Emperor standing right, holding lon
g sceptre and receiving globe from Jupiter standing left, holding long sceptre. RIC V onli
ne 2599. Condition: Very fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 25 mm.
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792   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Ra
diate and cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / KA. Female figure standing rig
ht, presenting wreath to Aurelian standing left, holding sceptre; star between them. RIC
V online 2726. Condition: Very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 24 mm.

793   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radia
te and cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / KAB. Female figure standing right,
presenting wreath to Aurelian standing left, holding sceptre; star between them. RIC V o
nline 2752. Condition: Good very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 23 mm.

794   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C L DOM AVRELIANVS P
F AVG. Radiate and cuirasssed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / KAB. Female figure
standing right, presenting wreath to emperor standing left, holding sceptre; star between
them. RIC V online 2770. Condition: Extremely fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 25 mm.

795   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radi
ate, draped and cuirassed bust left; two pellets below bust. Rev: MINERVA AVG. Minerv
a standing right, holding spear and resting on shield. RIC V online 2914 (1 specimen cit
ed). Extremely rare Condition: Near very fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 21 mm.

796   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Ra
diate and cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / C (star) P. Female figure standi
ng right, crowning Aurelian standing left, holding sceptre. RIC V online 2963. Condition:
Very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 23 mm.

797   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: MARS INVICTVS / Γ / XXI. Mars, holding spear, and
Sol, holding globus and whip, standing facing one another. RIC V online 3076. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 24 mm.

798   TACITUS (275-276). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C M CL TACITVS AVG. Ra
diate, draped and cuirassed bust right. Rev: MARTI PACIF / S. Mars advancing left, hol
ding olive branch, spear and shield. RIC V online 3365. Condition: Very fine. Weight: 3.
57 g. Diameter: 24 mm.

799   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PROBVS AVG. Radiate and
mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO / R (crescent) B. S
ol driving quadriga left, raising hand and holding globe and whip. RIC 202. Condition: E
xtremely fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 23 mm.
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800   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILIT / XXIVII. Probus an
d Concordia standing facing one another, clasping hands. RIC 663. Condition: Extremel
y fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 22 mm.

801   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS P AVG.
Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear over shoulder. Rev:
SOLI INVICTO / KAB. Sol, head left and raising hand, driving facing spread quadriga. R
IC 864. Condition: Extremely fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 23 mm.

802   CARUS (282-283). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP CARVS P F AVG. Radiate, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: SPES PVBLICA / SXXI. Spes advancing left, holdin
g flower and lifting skirt. RIC 82 var. (bust type). Condition: Very fine. Weight: 4.37 g. Di
ameter: 23 mm.

803   MAGNIA URBICA (Augusta, 283-285). Antoninianus. Lugdunum. Obv: MAGNIA V
RBICA AVG. Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: VENVS
GENETRIX / D. Venus standing left, holding apple and sceptre. RIC 337. Condition: Ne
ar very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 22 mm.

804   CARAUSIUS (286-293). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP C CARAVSIVS P F A
VG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVGGG / S - P / MLXXI. Pax st
anding left, holding branch and transverse sceptre. RIC 143. Condition: Good very fine.
Weight: 4.25 g. Diameter: 24 mm.

805   ALLECTUS. (293-296). Antoninianus. Camulodunum. Obv: IMP C ALLECTVS P F
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM / S - P / C. Fides
standing left, holding standard in each hand. RIC 69. Condition: Very fine. Weight: 5.23
g. Diameter: 23 mm.

806   JULIAN OF PANNONIA (Usurper, 285-285). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M A
VR IVLIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG
/ S - A / XXI. Victory standing left, holding wreath and palm frond. RIC 5. Condition: Very
fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 23 mm.

807   DIOCLETIAN (284-305). Argenteus. Ticinum. Obv: DIOCLETIANVS AVG. Laureat
e head right. Rev: VIRTVS MILITVM. The tetrarchs sacrificing over tripod before city en
closure with six turrets. RIC 14a. Condition: Very fine. Weight: 2.65 g. Diameter: 18 mm.
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808   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Argenteus. Carthage. Obv: MAXIMIANVS
AVG. Laureate head right. Rev: XC / VI. Legend in two lines within wreath. RIC 15b (Ro
me). Condition: Good very fine, beard partially tooled. Weight: 3.45 g. Diameter: 18 mm.

809   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Argenteus. Antioch. Obv: CONSTANTIVS C
AESAR. Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM / H / ANT. Camp gate, with three t
urrets and open doors. RIC 36. Condition: Very fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 19 mm.

810   CONSTANTIUS I (305-306). Follis. Antioch. Obv: IMP C FL V CONSTANTIVS P F
AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / I / ANT•. Genius standing lef
t, holding cornucopia and sacrificing with patera. RIC 70a. Condition: Good very fine. W
eight: 10.67 g. Diameter: 29 mm.

811   CONSTANTIUS I (305-306). Follis. Siscia. Obv: IMP CONSTANTIVS P F AVG. La
ureate head right. Rev: HERCVLI VICTORI / VI / SISB. Hercules standing facing, head l
eft, holding club, lion skin and apples. RIC 165a. Condition: Very fine. Weight: 10.24 g.
Diameter: 29 mm.

812   DIVUS CONSTANTIUS I (Died 306). Follis. Londinium. Obv: DIVO CONSTANTIO
PIO. Laureate, veiled and draped bust right. Rev: MEMORIA FELIX / PLN. Lighted altar
flanked by eagles. RIC 110. Condition: Very fine. Weight: 6.97 g. Diameter: 26 mm.

813   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Rome. Obv: MAXIMIANVS N
OB CAES. Laureate head right. Rev: SAC MON VRB AVGG ET CAESS NN / R (cresce
nt) Q. Moneta standing left, holding scales and cornucopia. RIC 112b. Condition: Extre
mely fine. Weight: 10.37 g. Diameter: 27 mm.

814   SEVERUS II (306-307). Follis. Aquileia. Obv: IMP C SEVERVS P F AVG. Laureat
e, helmeted and cuirassed bust left, holding sceptre over shoulder and shield. Rev: FID
ES MILITVM AVGG ET CAESS NN / AQS. Fides standing facing, head left, holding two
standards. RIC 77b. Condition: Very fine. Weight: 10.30 g. Diameter: 28 mm.

815   MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laure
ate head right. Rev: CONSERV VRB SVAE / AQ S. Hexastyle temple, containing Roma
seated left on throne, holding sceptre and globe; crescent in pediment. RIC 121a. Condi
tion: Extremely fine. Weight: 7.18 g. Diameter: 25 mm.
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816   DIVUS ROMULUS (Died 309). Follis. Rome. Obv: DIVO ROMVLO N V BIS CON
S. Bare head right. Rev: AETERNAE MEMORIAE / R B T. Domed shrine temple with op
en doors; on roof, eagle standing right, head left. RIC 207. Condition: Good very fine. W
eight: 7.66 g. Diameter: 24 mm.

817   LICINIUS I (308-324). Follis. Treveri. Obv: IMP LICINIVS P F AVG. Laureate and c
uirassed bust right. Rev: GENIO POP ROM / A - S / PTR. Genius standing left, holding
cornucopia and pouring from patera. RIC 85. Condition: Good very fine. Weight: 3.80 g.
Diameter: 21 mm.

818   LICINIUS I (308-324). Follis. Treveri. Obv: IMP LICINIVS AVG. Helmeted and cuir
assed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / T - F / •STR•. Trophy; bound captive to left a
nd right. RIC 282 note. Condition: Extremely fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 21 mm.

819   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Ae Commemorative series. Consta
ntinople(?). Obv: Eight-rayed star. Rev: Laurel wreath with central jewel. Bendall, Anony
mous, type C; Ramskold, Coins and medallions struck for the Inauguration of Constanti
nopolis 11 May 330 (2011), p. 150, type B2. Very rare Condition: Extremely fine. Weight:
1.70 g. Diameter: 17 mm.

820   CONSTANTINE I (Caesar, 306-309). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS NOB
CAES. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGG ET CAESS NN /
T T. Constantine on horseback prancing right, holding shield and spearing enemy below
him; to left, second enemy lying on ground, holding sword. RIC 83. Very rare Condition:
Good very fine. Weight: 8.65 g. Diameter: 28 mm.

821   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Constantinople. Obv: CONS
TANTINVS MAX AVG. Laureate head right. Rev: LIBERTAS PVBLICA / B / CONS. Victo
ry, head left and holding wreath in each hand, standing facing in galley right. RIC 18. Co
ndition: Very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 19 mm.

822   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Constantinople. Obv: CONS
TANTINVS MAX AVG. Rosette-diademed head right. Rev: GLORIA EXERCITVS / Γ / C
ONS. Soldier standing facing, head right, holding spear and resting hand upon shield. R
IC 22. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 20 mm.

823   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Constantinople. Obv: CONS
TANTINVS MAX AVG. Diademed head right. Rev: LIBERTAS PVBLICA / Є / CONS. Vic
tory, head left and holding wreath in each hand, standing facing in galley right. RIC 25.
Condition: Very fine. Weight: 2.52 g. Diameter: 20 mm.
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824   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Nicomedia. Obv: IMP C FL V
AL CONSTANTINVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO AVGVSTI / (star)/B / S
MN. Genius standing left, holding cornucopia and sacrificing with patera over lighted alt
ar to left. RIC 74c. Condition: Extremely fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 20 mm.

825   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Brockage Follis. Uncertain mint. Ob
v: IMP CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust left, holding spear over sho
ulder. Rev: Incuse and reverse of obverse. Cf. RIC 83 (Ticinum, for obv.). Condition: Ver
y fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 18 mm.

826   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTIN
VS P F AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO COMITI / T - F / A
TR. Sol standing left, raising hand and holding globus. RIC 135. Condition: Extremely fi
ne. Weight: 3.38 g. Diameter: 19 mm.

827   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Thessalonica. Obv: CONSTA
NTINVS AVG. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / SM TS B. Camp gat
e, with two turrets and open doorway; star above, pellet to right. RIC 153. Condition: Ext
remely fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 19 mm.

828   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINV
S AVG. Laureate, helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGG / P - R / R P.
Camp gate, with three turrets and closed doors. RIC 176 (R4). Rare Condition: Very fin
e. Weight: 2.96 g. Diameter: 19 mm.

829   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINV
S AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / Є SIS (sun). VOT / X
X in two lines within wreath. RIC 180. Condition: Extremely fine. Weight: 2.85 g. Diamet
er: 19 mm.

830   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Nicomedia. Obv: CONSTAN
TINVS MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCIT
VS / SMNЄ. Two soldiers standing facing, heads facing one another and each holding s
pear; between them two signa. RIC 188. Condition: Extremely fine. Weight: 2.16 g. Dia
meter: 19 mm.

831   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). BI Siliqua or Argenteus. Treveri. Ob
v: IMP CONSTANTINVS AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust left, holding spear
over shoulder. Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC PERP / PTR. Two Victories standing f
acing one another, holding shield inscribed VOT / PR over altar. Cf. RIC VII 208a (Folli
s). Condition: Near very fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 18 mm.
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832   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Londinium. Obv: CONSTANT
INVS P F AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: SPES REI PVBL / PLN. Consta
ntine riding left, raising hand and holding spear; to left, bound captive seated left; star to
right. RIC 241. Rare Condition: Good very fine. Weight: 5.31 g. Diameter: 23 mm.

833   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Lugdunum. Obv: IMP CONS
TANTINVS P F AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO C
OMITI / F - T / PLG. Sol standing left, raising hand and holding globe. RIC 310. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 4.70 g. Diameter: 24 mm.

834   HELENA (Augusta, 324-329). Follis. Antioch. Obv: FL HELENA AVGVSTA. Diade
med and mantled bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICE / ΔЄ / SMANT. Securitas
standing left, holding branch. RIC 67. Condition: Extremely fine. Weight: 3.48 g. Diamet
er: 20 mm.

835   HELENA (Augusta, 324-329). Follis. Heraclea. Obv: FL HELENA AVGVSTA. Diad
emed and draped bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICE / SMH B. Securitas standi
ng left, holding branch. RIC 79. Condition: Extremely fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 19
mm.

836   HELENA (Augusta, 324-329). Follis. Ticinum. Obv: FL HELENA AVGVSTA. Diade
med and draped bust right. Rev: SECVRITAS REIPVBLICE / Q (crescent) T. Securitas
standing left, holding branch. RIC 202. Condition: Extremely fine. Weight: 3.67 g. Diame
ter: 21 mm.

837   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Treveri. Obv: IVL CRISPVS NOB CAES. Laur
eate and cuirassed bust left, holding shield and spear pointing forward. Rev: BEATA TR
ANQVILLITAS / S TR. Globe set on altar inscribed VOT / IS / XX; three stars above. RI
C 308. Condition: Extremely fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 21 mm.

838   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS IVN N
OB C. Laureate, draped and cuirassed bust left, holding mappa and Victory on globe. R
ev: BEATA TRANQVILLITAS / S TR•. Globe set on altar inscribed VO / TIS / XX; three s
tars above. RIC 353. Condition: Extremely fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 21 mm.

839   CONSTANS (337-350). Centenionalis. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Di
ademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Γ SIS•. Const
ans standing left in galley left, holding crowning Phoenix and labarum; to right, rowing Vi
ctory seated left. RIC 234. Condition: Extremely fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 18 mm.
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840   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Sirmium(?). Obv: D N CONSTANTIVS P F A
VG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX /
[...]. Legend in four lines within wreath. Cf. RIC 15. Condition: Very fine. Weight: 1.82 g.
Diameter: 17 mm.

841   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Constantinople. Obv: D N CONSTANTIVS P
F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXX
X / C • A. Legend in four lines within wreath. RIC 133. Condition: Near extremely fine. W
eight: 1.94 g. Diameter: 19 mm.

842   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diad
emed, draped and cuirassed bust right; A behind. Rev: FEL TEMP REPARATIO / A / •Γ
SIS•. Constantius, holding labarum and crowning Victory on globus, standing left in gall
ey guided by Victory seated to right. RIC 251. Condition: Good very fine. Weight: 5.24
g. Diameter: 24 mm.

843   MAGNENTIUS (350-353). Ae. Treveri. Obv: D N MAGNENTIVS P F AVG. Bare-he
aded, draped and cuirassed bust right; A behind. Rev: GLORIA ROMANORVM / TR P
(crescent). Magnentius on horse galloping right, spearing fallen enemy to lower right; sh
ield and broken spear below. RIC 271. Condition: Near extremely fine. Weight: 5.26 g.
Diameter: 23 mm.

844   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCITVM / TSΔ. Vetranio standing faci
ng, head left, holding labarum and resting hand upon shield. RIC 126. Condition: Very fi
ne. Weight: 5.67 g. Diameter: 24 mm.

845   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped an
d cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •Γ SIS•. V
etranio standing facing, head left, holding labarum decorated with phalerae in each han
d; star above. RIC 285. Condition: Extremely fine. Weight: 5.33 g. Diameter: 22 mm.

846   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped an
d cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •A SIS•. V
etranio standing facing, head left, holding labarum decorated with phalerae in each han
d; star above. RIC 285. Condition: Good very fine. Weight: 5.92 g. Diameter: 24 mm.

847   JOVIAN (363-364). Ae. Sirmium. Obv: D N IOVIANVS P F AVG. Diademed, drape
d and cuirassed bust right. Rev: VOT / V / MVLT / X / BSIRM. Legend in four lines within
wreath. RIC 118. Condition: Extremely fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 20 mm.
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848   VALENS (364-378). GOLD Solidus. Antioch. Obv: D N VALENS PER F AVG. Diad
emed, draped and cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR REIPVBLICAE / (star)ANTΓ
(star). Valentinian standing facing, head right, holding labarum with cross on banner and
victoriola; cross potent to left. RIC 2d.xxxvii.3. Condition: Tooled. Weight: 4.39 g. Diamet
er: 21 mm.

849   PROCOPIUS (365-366). Siliqua. Constantinople. Obv: D N PROCOPIVS P F AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT V / • C • Δ. Legend within wre
ath. RIC 13e.12. Condition: Extremely fine. Weight: 1.92 g. Diameter: 17 mm.

850   ARCADIUS (383-408). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ARCADIVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGGG Δ / CON
OB. Constantinopolis seated facing on throne, head right, with foot set upon prow, holdi
ng spear and shield inscribed VOT / V / MVL / X in four lines. RIC 70c.2. Condition: Extr
emely fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 21 mm.

851   HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N HONORIVS P F
AVG. Diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and sh
ield decorated with horseman motif. Rev: CONCORDIA AVGG B / CONOB. Constantino
polis seated facing, head right, foot set on prow, holding sceptre and Victory on globe. R
IC 8; Depeyrot 55/2. Condition: Fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 20 mm.

852   HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Ravenna. Obv: D N HONORIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGGG / R - V / COMOB.
Honorius standing right, with foot upon captive, holding labarum and victoriola. RIC 128
7; Ranieri 12; Depeyrot 7/1. Condition: Extremely fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 22 m
m.

853   THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N THEODOSI
VS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: IMP XXXXII COS XVII P P / COMOB. Constantino
polis seated left on throne, with foot set upon prow, holding globus cruciger and sceptre,
and resting elbow upon shield; star to left. RIC 293; Depeyrot 84/1. Condition: Good ver
y fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 21 mm.

854   VALENTINIAN III (425-455). Half Siliqua. Ravenna or Rome. Obv: D N PLA VALE
NTINIANVS P F AVG. Rosette-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTO
RIA AVGG / [...]. Victory advancing left, holding wreath and palm frond. RIC 2084 or 208
6. Condition: Very fine. Weight: 0.64 g. Diameter: 13 mm.

855   UNCERTAIN GERMANIC TRIBES (Circa 3rd-4th century AD). 'Aureus'. Imitating
an uncertain Roman emperor. Obv: Blundered legend. Laureate and cuirassed bust righ
t. Rev: Blundered legend. Stylized figure in biga right. Leu Numismatik 4, lot 816. Condit
ion: Very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 19 mm.
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856   UNCERTAIN GERMANIC TRIBES (Circa 3rd-4th century AD). Fourrèe 'Aureus'. I
mitating an uncertain Roman emperor. Obv: Blundered legend. Laureate and cuirassed
bust right. Rev: Blundered legend. Figure seated left on throne, holding sceptre. Numis
matik Naumann 74, lot 462. Condition: Fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 20 mm.

857   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N ANASTASI
VS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTOR
VM / CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; st
ar to right. Sear 8. Condition: Extremely fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 16 mm.

858   ANASTASIUS I (491-518). Follis. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M; star to left, cross above,
Є below; CON. Sear 17. Condition: Near very fine. Weight: 10.05 g. Diameter: 26 mm.

859   ANASTASIUS I (491-518). Follis. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M; star to left and right, cros
s above, [Δ]; CON. Sear 19. Condition: Good very fine. Weight: 19.80 g. Diameter: 34 m
m.

860   JUSTIN I (518-527). 2 Nummi. Thessalonica. Obv: D N IVSTINVS P P A. Diadem
ed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large B; star to left. Sear 82 var. (star to left a
nd right). Rare Condition: Extremely fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 11 mm.

861   JUSTIN I & JUSTINIAN I (527). Pentanummium. Antioch. Obv: Diademed, draped
and cuirassed bust of Justin and Justinian facing. Rev: Є (retrograde). Tyche of Antioch
seated left; all within shrine. Sear 133. Condition: Fine. Weight: 1.93 g. Diameter: 13 m
m.

862   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS
P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decor
ated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG H / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 14
0. Condition: Extremely fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 21 mm.

863   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS
P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decor
ated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Z / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 14
0. Condition: Extremely fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 20 mm.
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864   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS
P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decor
ated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Δ / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 14
0. Condition: Extremely fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 21 mm.

865   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Constantinople. Dated RY 16 (542/3). Obv: D N IV
STINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and
shield decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - XVI acros
s field, cross above, Γ below; CON. Sear 163. Condition: Near very fine. Weight: 20.19
g. Diameter: 38 mm.

866   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Constantinople. Dated RY 15 (541/2). Obv: D N IV
STINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and
shield decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/Ч acros
s field, cross above, A below; CON. Sear 163. Condition: Very fine. Weight: 23.02 g. Dia
meter: 39 mm.

867   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Nicomedia. Dated RY 31 (557/8). Obv: D N IVSTIN
IANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shiel
d decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/X/X/I across
field, cross above, A below; NIKO. Sear 201. Condition: Good very fine. Weight: 17.23
g. Diameter: 34 mm.

868   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Nicomedia. Dated RY 27 (553/4). Obv: D N IVSTIN
IANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shiel
d decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/X/Ч/II acros
s field, chi-rho above, A below; NIKO. Sear 201. Condition: Very fine. Weight: 20.45 g. D
iameter: 36 mm.

869   JUSTINIAN I (527-565). Decanummium. Ravenna mint. Dated RY 35 ? (561/2). O
bv: D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cr
uciger and shield decorated with horseman motif. Rev: Large I; A/N/N/O - XX/XV (date)
across field. Sear 326. Condition: Near very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 17 mm.

870   TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ
M COSTANTINVS P P AI. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: ЧICTOR TI
ЬЄRI AЧς / CONOB. Cross potent. Sear 425. Condition: Very fine. Weight: 1.46 g. Diam
eter: 16 mm.

871   TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). Follis. Cyzicus. Dated RY 6 (579/80). Ob
v: D m TIb CONSTANT P P AVC. Crowned bust facing, wearing consular robes and hol
ding mappa and eagle-tipped sceptre; above eagle, cross. Rev: Large m between A/N/
N/O and G; above, cross; in exergue, KYZ B. Sear 444. Condition: Good very fine. Wei
ght: 17.30 g. Diameter: 39 mm.
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872   PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N FOCAS PЄRP AV
G. Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ I
/ CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and staff surmounted by staur
ogram. Sear 620. Condition: Extremely fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 20 mm.

873   PHOCAS (602-610). Follis. Cyzicus. Dated RY 6 (607/8). Obv: D N FOCAS PЄRP
AVG. Crowned bust facing, wearing consular robes and holding mappa and cross; small
cross to left. Rev: Large XXXX; ANNO above, ς to right; KYZB. Sear 665. Condition: Ver
y fine. Weight: 10.98 g. Diameter: 31 mm.

874   HERACLIUS (610-641). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N ҺRACLIЧS P
P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVςЧ [...] / CONO
B. Cross potent. Sear 786. Overstruck Condition: Good very fine. Weight: 1.44 g. Diame
ter: 16 mm.

875   HERACLIUS, with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Hexagram. Constanti
nople. Obv: dd NN hERACLIUS ET hERA CONST PP A. Heraclius and Heraclius Const
antine seated facing, each holding globus cruciger; cross above. Rev: dEUS ADIYTA R
OMANIS. Cross potent set on globe set on three steps; I to left. Sear 796. Condition: Ve
ry fine. Weight: 6.52 g. Diameter: 23 mm.

876   HERACLIUS, with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Hexagram. Constanti
nople. Obv: dd NN hERACLIUS ET hERA CONST PP A. Heraclius and Heraclius Const
antine seated facing, each holding globus cruciger; cross above. Rev: dEUS ADIYTA R
OMANIS. Cross potent set on globe set on three steps; I to left. Sear 796. Condition: Ne
ar very fine. Weight: 6.17 g. Diameter: 24 mm.

877   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Follis. Contemporary i
mitation of a Nicomedia mint issue dated RY 7. Struck during the Sasanian occupation
of Syria. Obv: Heraclius and Heraclius Constantine standing facing, each holding globu
s cruciger; cross between them. Rev: Large M; A/N/N/O - ςI across field, cross above, B
below; ONIK (star). Cf. Sear 834 (for prototype). Condition: Good very fine. Weight: 9.9
0 g. Diameter: 27 mm.

878   CONSTANS II with CONSTANTINE IV (641-668). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: δ N CONSTATINЧS C COИSTA[. Crowned and draped facing busts of Constans a
nd Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ H / CONOB. Cross potent set upo
n three steps. Sear 959. Condition: Extremely fine. Weight: 4.32 g. Diameter: 20 mm.

879   LEO III THE "ISAURIAN" with CONSTANTINE V (717-741). GOLD Tremissis. Con
stantinople. Obv: δ N O LЄON P A MЧL. Crowned facing bust of Leo, wearing chlamys,
holding globus cruciger and akakia. Rev: δ N CONSTANTINЧS M. Crowned facing bust
of Constantine, wearing chlamys, holding cross potent on base and akakia. Sear 1508.
Condition: Very fine. Weight: 1.34 g. Diameter: 15 mm.
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880   CONSTANTINE V COPRONYMUS, with LEO IV and LEO III (741-775). Follis. Syr
acuse. Obv: K ΛЄωN. Crowned, facing busts of Constantine V and Leo IV, cross betwe
en them. Rev: ΛЄON ΔЄCΠ. Facing, draped and crowned bust of Leo III holding cross.
Sear 1569. Condition: Very fine. Weight: 2.45 g. Diameter: 18 mm.

881   CONSTANTINE VI & IRENE with LEO III, CONSTANTINE V and LEO IV (780-79
7). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: COҺSTAҺTS CΛCΛ BΛSIL Δ. Crowned facing
busts of Constantine IV, wearing chlamys and holding globus cruciger, and Irene, weari
ng loros and holding globus cruciger and cruciform sceptre; cross above, pellet between
them. Rev: SV IRIҺI AΓ m AVTOV. Constantine V, Leo III and Leo IV seated facing on th
rone, each crowned and wearing chlamys. Sear 1591. Condition: Good very fine. Weigh
t: 4.40 g. Diameter: 19 mm.

882   CONSTANTINE VI and IRENE (780-797). Follis. Constantinople. Obv: Crowned fa
cing bust of Irene, holding cruciform sceptre and globus cruciger. Rev: Crowned facing
bust of Constantine, holding globus cruciger; cross to right; in exergue, M/A between X -
N. Sear 1598. Condition: Near very fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 20 mm.

883   THEOPHILUS with CONSTANTINE and MICHAEL II (829-842). GOLD Solidus. C
onstantinople. Obv: ✷ ΘЄOFILOS ЬASILЄ Λ. Crowned and draped facing bust of Theo
philus, holding patriarchal cross and akakia. Rev: + MIXAHL S CONSTANTIM. Crowned
and draped facing busts of Michael and Constantine; between them, cross above pellet.
Sear 1653. Condition: Extremely fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 20 mm.

884   BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv: Large B set upon bas
e. Rev: Patriarchal cross set upon two steps; pellet to left and right. Sear 1719. Conditio
n: Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 17 mm.

885   BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv: Large B set upon bas
e. Rev: Patriarchal cross set upon two steps; pellet to left and right. Sear 1719. Conditio
n: Very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 17 mm.

886   LEO VI THE WISE (886-912). Follis. Constantinople. Obv: + LЄOҺ ЬASILЄVS R
OM'. Crowned facing bust, holding akakia. Rev: + LЄOҺ / ЄҺ ӨЄO ЬA / SILЄVS R / O
MЄOҺ. Legend in four lines. Sear 1729. Condition: Near extremely fine. Weight: 6.10 g.
Diameter: 28 mm.
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887   LEO VI with ALEXANDER (886-912). Follis. Constantinople. Obv: + LЄOҺ S ALЄ
ΞAҺδROS. Crowned figures of Leo and Alexander seated facing on double throne, hold
ing between them a labarum. Rev: + LЄOҺ / S ALЄΞAҺ / δROS ЬASIL / ROMЄOҺ. Leg
end in four lines. Sear 1730. Condition: Extremely fine. Weight: 9.65 g. Diameter: 26 m
m.

888   LEO VI the WISE (886-912). Ae. Cherson. Obv: Large ΛЄ. Rev: Cross crosslet set
on two steps; pellets flanking. Sear 1731. Condition: Very fine. Weight: 2.92 g. Diamete
r: 20 mm.

889   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS II (913-959). GOLD S
olidus. Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM. Facing bust of Christ Pan
tokrator; three pellets at edge of each arm of nimbus cross. Rev: + COҺSTAҺT CЄ RO
MAҺ AЧGG Ь R. Facing busts of Basil and Constantine and Romanus, holding patriarc
hal cross between them. Sear 1751. Condition: Extremely fine. Weight: 4.32 g. Diamete
r: 20 mm.

890   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ZOE (913-959). Follis. Constantin
ople. Obv: + COҺSTAҺT CЄ ZOH Ь. Crowned facing busts of Constantine and Zoe, hol
ding patriarchal cross between. Rev: + COҺS / TAҺTIҺO / CЄ ZOH ЬA / SILIS RO / MЄ
OҺ. Legend in five lines. Sear 1758. Condition: Good very fine. Weight: 5.26 g. Diamete
r: 24 mm.

891   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ZOE (913-959). Follis. Constantin
ople. Obv: + COҺSTAҺT CЄ ZOH Ь. Crowned facing busts of Constantine and Zoe, hol
ding patriarchal cross between. Rev: + COҺS / TAҺTIҺO / CЄ ZOH ЬA / SILIS RO / MЄ
OҺ. Legend in five lines. Sear 1758. Condition: Good very fine. Weight: 5.08 g. Diamete
r: 25 mm.

892   ROMANUS II (959-963). Ae. Cherson. Obv: Monogram. Rev: Monogram. Sear 17
67. Very rare Condition: Very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 18 mm.

893   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I (913-959). Ae. Cher
son. Obv: Cruciform monogram. Rev: Cruciform monogram. Sear 1772. Condition: Fin
e. Weight: 2.77 g. Diameter: 19 mm.
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894   ROMANUS II (959-963). Ae. Cherson. Obv: Cruciform monogram. Rev: Cross cro
sslet on two steps; pellets flanking. Sear 1775. Scarce Condition: Near very fine. Weigh
t: 3.10 g. Diameter: 18 mm.

895   JOHN I ZIMISCES (969-976). Miliaresion. Constantinople. Obv: + IҺSЧS XRISTЧ
S ҺICA (star). Cross crosslet set on globus above two steps; in central medallion, crown
ed bust of John facing. Rev: + IωAҺҺ / ЄҺ Xω AVTO / CRAT ЄVSЄЬ / ЬASILЄVS / Rω
MAIω. Legend in five lines; above and below, pelleted cross between dashes. Sear 179
2. Condition: Extremely fine. Weight: 2.29 g. Diameter: 23 mm.

896   ANONYMOUS FOLLES. Class A2. Attributed to Basil II & Constantine VIII (976-10
25). Follis. Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Panto
krator. Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines; decoration
above and below. Sear 1813. Condition: Near very fine. Weight: 16.38 g. Diameter: 35
mm.

897   ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II & Constantine VIII (1020-1
028). Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrato
r. Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines; decoration abov
e and below. Sear 1818. Condition: Good very fine. Weight: 12.68 g. Diameter: 29 mm.

898   ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II & Constantine VIII (1020-1
028). Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrato
r. Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines; decoration abov
e and below. Sear 1818. Condition: Very fine. Weight: 10.36 g. Diameter: 32 mm.

899   ROMANUS III ARGYRUS (1028-1034). GOLD Histamenon Nomisma. Constantin
ople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: ΘCЄ ЬOHΘ RωMAҺω. Romanus standing facing, holding globus cruciger and bei
ng crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 1819. Condition: Good very fine.
Weight: 4.38 g. Diameter: 24 mm.

900    CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Histamenon Nomisma.
Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: + CωҺSTATҺ ЬASILЄЧS RM. Facing bust of Constantine, holding cruciform scept
re and globus cruciger. Sear 1830. Condition: Extremely fine. Weight: 4.38 g. Diameter:
27 mm.

901    CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Histamenon Nomisma.
Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Facing bust of Christ Pantokrator,
holding book of Gospels; triple border. Rev: + CωҺSTATҺ ЬASILЄЧS RM. Facing bust
of Constantine, holding cruciform sceptre and globus cruciger; triple border. Sear 1830.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 27 mm.
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902    CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Histamenon Nomisma.
Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: + CωҺSTATҺ ЬASILЄЧS Rm. Facing bust of Constantine, holding cruciform scept
re and globus cruciger. Sear 1830. Condition: Good very fine. Weight: 4.40 g. Diameter:
29 mm.

903    CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Histamenon Nomisma.
Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: + CωҺSTATҺ ЬASILЄЧS Rm. Facing bust of Constantine, holding cruciform scept
re and globus cruciger. Sear 1830. Condition: Extremely fine. Weight: 4.41 g. Diameter:
27 mm.

904   ISAAC I COMNENUS (1057-1059). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople.
Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne, raisin
g right hand in benediction and holding book of Gospels. Rev: + ICAAKIOC BACIΛЄЧC
PωM. Isaac standing facing, holding sword and sheath. Sear 1843. Condition: Extremel
y fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 25 mm.

905   CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constantin
ople. Obv: + IҺS XIS RЄCX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne
with curved back. Rev: + KωN RAC Λ O ΔOVKAC / M - Θ. Constantine standing facing,
holding globus cruciger and being crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 18
48. Condition: Good very fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 27 mm.

906   NICEPHORUS III BOTANIATES (1078-1081). EL Histamenon Nomisma. Constant
inople. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne without back. Rev: +NI
KHΦ ΔECΠ Tω BOTANIAT'. Niceophorus standing facing on daïs, holding labarum with
saltire on shaft and globus cruciger with droplet below. Sear 1881. Condition: Good very
fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 28 mm.

907   ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). Tetarteron. Constantinople. Obv: IC - XC. B
ust of Christ facing, wearing pallium and colobium and holding book of gospels; behind
head, large cross. Rev: + ΑΛΕΞ ΔΕCΠ. Bust of Alexius I facing, wearing crown and loro
s, holding jewelled sceptre and globus cruciger. Sear 1921. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.30 g. Diameter: 19 mm.

908   ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). Tetarteron. Uncertain mint in Greece. Obv:
Patriarchal cross set upon base; A - A / Φ - (retrograde)K across field. Rev: Crowned fac
ing bust, holding sceptre and globus cruciger. DOC 45c; Sear 1932. Condition: Very fin
e. Weight: 0.99 g. Diameter: 13 mm.

909   ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). PB Tetarteron. Thessalonica. Obv: John II a
nd St Demetrius, holding sword, standing facing holding labarum between them. Rev: Al
exius I and Irene standing facing, holding long cross between them. DOC 37; Sear -. Ra
re and one of the best specimen on market Condition: Very fine. Weight: 4.20 g. Diamet
er: 16 mm.
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910   JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: IC -
XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Iω ΔЄCΠOT Tω Π / ΦV PO ΓЄ (N
H) T. John standing facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgi
n Mary standing to right. Sear 1939. Condition: Extremely fine. Weight: 4.33 g. Diamete
r: 30 mm.

911    ALEXIUS III ANGELUS-COMNENUS (1195-1203). Aspron Trachy. Constantinopl
e. Obv: IC - XC. Christ seated facing on throne, wearing nimbus cruciger, pallium and c
olobium, raising hand in benediction and holding book of gospels. Rev: Alexius and St.
Constantine standing facing, holding labarum between them; each one holding crucifor
m sceptre in outer fields. Sear 2009A or 2010A. Condition: Good very fine. Weight: 4.75
g. Diameter: 33 mm.

912   LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy. Large module. Con
stantinople. Obv: IC - XC. Bust of Christ facing, beardless and nimbate. Rev: MANOVH
Λ ΔECΠOTHC. Full-length figure of emperor facing, wearing stemma, divitision, collar pi
ece and loros, holding cross-tipped sceptre and globe cruciger. Sear 2024. Condition: V
ery fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 29 mm.

913   LATIN EMPIRE (1204-1261). Trachy. Constantinople. Obv: Christ Pantokrator sea
ted facing on throne. Rev: Emperor standing facing, holding labarum and being crowne
d by the Virgin Mary standing to right; emperor wearing loros. Sear 2026 var. (emperor
wearing chlamys). Condition: Extremely fine. Weight: 1.72 g. Diameter: 21 mm.

914   LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy. Constantinople. O
bv: MP - ΘV. The Virgin Mary standing facing, orans. Rev: Emperor and St. George sta
nding facing, holding between them a patriarchal cross. Sear 2034. Condition: Very fine.
Weight: 3.71 g. Diameter: 29 mm.

915   LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy. Constantinople. O
bv: Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Archangel Michael standing facing, holding s
ceptre and globus cruciger. Sear 2036. Condition: Good very fine. Weight: 3.41 g. Diam
eter: 26 mm.

916   LATIN EMPIRE (1204-1261). Half Tetarteron. Thessalonica. Obv: MHP - ΘV. Faci
ng bust of the Virgin Mary, orans. Rev: Patriarchal cross set upon floral base. Sear 205
8. Condition: Good very fine. Weight: 2.37 g. Diameter: 18 mm.
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917   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatazes) (1222-1254). GOLD Hyperpyron.
Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne; Θ on throne to left.
Rev: John standing facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgi
n Mary to right. Sear 2073; DOC 13a. Condition: Very fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 26
mm.

918   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). BI Trachy. Magnesi
a. Obv: MP - ΘV. The Virgin standing facing, nimbate, holding medallion with infant Chri
st; cross to left and right. Rev: John standing facing, holding labarum and akakia, being
crowned by Christ, holding Gospel. Sear 2091. Condition: Very fine. Weight: 3.11 g. Dia
meter: 27 mm.

919   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). BI Trachy. Magnesi
a. Obv: Half-length facing figure of St. George, holding spear and shield. Rev: Half-lengt
h facing figure of John, holding labarum and globus cruciger. Sear 2103. Condition: Ver
y fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 32 mm.

920   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatazes) (1222-1254). Trachy. Thessalonic
a. Obv: MP - ΘV. Virgin Mary orans standing facing, flanked by two stars. Rev: John an
d St. Demetrius standing facing, holding between them labarum topped by triangle. Sea
r 2130. Condition: Very fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 30 mm.

921   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Trachy. Magnesia.
Obv: IC - XC. Nimbate and beardless bust of Christ facing. Rev: Emperor, wearing loro
s, standing on left, and Virgin standing on right; star above. Sear -; Lianta 273. Rare Co
ndition: Extremely fine. Weight: 1.30 g. Diameter: 27 mm.

922   EMPIRE OF THESSALONICA. Theodore Comnenus-Ducas (1224-1230). Trachy.
Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: ΘEOΔΩPOC ΔOYK / X
AP M. Theodore and St. Michael the Archangel, both holding sceptre, standing facing a
nd holding between them a castle model; manus Dei above. Sear 2165. Condition: Very
fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 27 mm.

923   EMPIRE OF THESSALONICA. Theodore Comnenus-Ducas (1224-1230). Trachy.
Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Emmanuel. Rev: Theodore standing facing, holding l
abarum-headed sceptre and globus cruciger; crowning manus Dei above. Sear 2168. C
ondition: Very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 31 mm.

924   EMPIRE OF THESSALONICA. John Comnenus-Ducas (1237-1242). Trachy. Obv:
Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Facing busts of John and St. Demetrius; patriarc
hal cross between. Cf. Sear 2190 (large module). Condition: Extremely fine. Weight: 0.8
0 g. Diameter: 17 mm.
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925   EMPIRE OF THESSALONICA. John Comnenus-Ducas (1237-1242). Trachy. Obv:
Cross surrounded by four stars. Rev: Facing busts of John and St. Demetrius; between
them, staff surmounted by lis and triangular decoration. Sear 2222. Condition: Near ver
y fine. Weight: 1.18 g. Diameter: 16 mm.

926   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). GOLD Hyperpyron. Constantinople.
Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers. Rev: Michael kn
eeling slightly right, being presented by Archangel Michael to Christ, holding scroll, stan
ding to right. Sear 2242; PCPC 4. Condition: Extremely fine. Weight: 4.29 g. Diameter:
28 mm.

927   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: Christ
Pantokrator seated facing on throne, raising right hand in benediction. Rev: Michael sta
nding facing, holding long cross and castle model; B - (retrograde) B flanking. Sear 228
0. Condition: Very fine. Weight: 2.80 g. Diameter: 25 mm.

928   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: Patriar
chal cross set upon floral base. Rev: Half-length facing figure of Michael, holding labaru
m and globus cruciger; manus Dei above. Sear 2288; Bendall/Donald C.28. Condition:
Very fine. Weight: 2.05 g. Diameter: 26 mm.

929   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Thessalonica. Obv: Half-len
gth facing bust of St. Demetrius, holding sword and shield. Rev: Michael and St. Michae
l the Archangel standing facing, holding between them a long cross; crowning manus D
ei above. Sear 2296. Condition: Extremely fine. Weight: 2.63 g. Diameter: 25 mm.

930   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS with ANDRONICUS II (1261-1282). Trachy. Const
antinople. Obv: The Virgin Mary standing facing, orans. Rev: Michael and Andronicus st
anding facing, each holding cruciform sceptre and holding between them a labarum. Se
ar 2320. Condition: Very fine. Weight: 2.17 g. Diameter: 26 mm.

931   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1328). BI Tornese or 1/8 Basilikon. Cons
tantinople. Obv: Andronicus standing facing, holding cruciform sceptre and akakia; crow
ning manus Dei above; sigla: B | retrograde B. Rev: Cross pattée over B. PCPC 94b; S
ear 2327 var. (no sigla). Condition: Good very fine. Weight: 0.60 g. Diameter: 18 mm.

932   MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). 1/8 Stavraton. Constantinople. Obv: IC
- XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: MANOVHΛ. Crowned facing bust of Manu
el. Sear 2553 (1/16 hyperpyron). Condition: Good very fine. Weight: 1.01 g. Diameter: 1
7 mm.
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933   BYZANTINE LEAD SEALS. Romanus I with Constantine VII and Stephen (931-94
4). Obv: + IhSЧS XRISTЧS (star). Facing bust of Christ, raising hand in benediction and
holding book. Rev: + ROMAN CONSTANT CEST b R. Three half-length figures: at centr
e, Romanos I, with long beard, wearing jeweled crown and loros, holding globus in right
hand; at left,Constantine VII, beardless and smaller than Romanos, wearing crown sur
mounted by cross and loros; at right, Stephen, beardless and smaller than Romanos, w
earing crown surmounted by cross and loros. Cf. DOC VI 62.1; Zacos/Veglery 68a. Con
dition: Good very fine. Weight: 16.46 g. Diameter: 33 mm.

934   AUSTRIA. Tirol. Meinhard II (1271-1295). Zwainziger. Obv: + COMES TIROL. Eag
le facing, with head left and wings spread. Rev: MEINARDVS. Cross pattée over short c
ross pattée in saltire. Biaggi 1186. Condition: Very fine. Weight: 0.99 g. Diameter: 20 m
m.

935   AUSTRIA. Tirol. Meinhard II (1271-1295). Zwainziger. Obv: + COMES + TIROL. E
agle facing, with head left and wings spread. Rev: MEINARDVS. Cross pattée over shor
t cross pattée in saltire. CNA J 5. Condition: Very fine. Weight: 1.63 g. Diameter: 21 m
m.

936   AUSTRIA. Tirol. Meinhard II (1271-1295). Zwainziger. Obv: + COMES TIROL. Eag
le facing, with head left and wings spread. Rev: MEINARDVS. Cross pattée over short c
ross pattée in saltire. CNA J 5. Condition: Very fine. Weight: 1.24 g. Diameter: 19 mm.

937   AUSTRIA. Albrecht I (1282-1298). Wiener Pfennig. Obv: Dragon standing right, lo
oking back; tower to left. Rev: Lilies. CNA B191. Condition: Very fine. Weight: 0.85 g. Di
ameter: 18 mm.

938   AUSTRIA. Tirol. Frederick IV (1406-1439). Vierer. Meran. Obv: COMES TIROL. E
agle facing, with head left and wings spread. Rev: DVX FRIDRICVS. Coat of arms. CN
A J43. Condition: Very fine. Weight: 0.52 g. Diameter: 15 mm.

939   AUSTRIA. Tirol. Sigismund (1427-1496). 6 Kreuzer (no date). Hall. Obv: + SIGIS
MVND ARCHIDVX AVSTRIE. Crowned half-length figure right, holding sceptre over sho
ulder; left hand set on sword-hilt. Rev: + GRO S COM ITIS TIROL. Large cross with coa
t-of-arms in quadrants. M.-T.48. Condition: Very fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 24 mm.
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940   AUSTRIA. Friedrich III (1452-1493). Zweier. Wien. Obv: Three coat of arms within
trilobe; leaf in each corner. Rev: Blank. CNA Fa 28a. Condition: Very fine. Weight: 0.58
g. Diameter: 17 mm.

941   BULGARIA. Second Empire. Ivan Asen II (1218-1241). Ae Trachy. Obv: IC - XC. F
acing bust of Christ Pantokrator. Rev: Ivan Asen and St. Demetrius standing facing, hol
ding between them a star-tipped staff. D&D 2.2.1. Condition: Extremely fine. Weight: 2.1
2 g. Diameter: 28 mm.

942   BULGARIA. Second Empire. Mihail Asen III Šišman (1323-1330). Ae Trachy. Obv:
IC - XC / N - K. Cross fourchée with suppendaneum. Rev: Šišman monogram; star to lo
wer left and right. D&D 8.2.3 var. (star on obv.). Condition: Extremely fine. Weight: 0.83
g. Diameter: 18 mm.

943   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Ae Trachy. Turnovo. O
bv: Frontal view of stronghold. Rev: Ivan Alexander and Michael Asen standing facing, h
olding cruciform sceptre and labarum between. D&D 9.2.4. Condition: Extremely fine. W
eight: 1.44 g. Diameter: 21 mm.

944   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Trachy. Turnovo. Obv:
Two monograms. Rev: Ivan Alexander and Theodora standing facing, holding long staff
with cross; each holds a sceptre. D&D 9.2.5. Condition: Extremely fine. Weight: 0.93 g.
Diameter: 20 mm.

945   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1352/5-1396). Groš. Vidin. Obv: IC - X
C. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Ivan seated facing on throne, holding lis-tippe
d sceptre and akakia. D&D 10.1.1. Condition: Very fine. Weight: 1.14 g. Diameter: 19 m
m.

946   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1352/5-1396). Groš. Vidin. Obv: IC - X
C. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Ivan seated facing on throne, holding lis-tippe
d sceptre and akakia; flower below. D&D 10.1.3. Condition: Very fine. Weight: 1.18 g. Di
ameter: 19 mm.

947   BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Ae Trachy. Obv: Tsar mon
ogram. Rev: Šišman monogram. D&D 11.3.1. Condition: Very fine. Weight: 1.37 g. Diam
eter: 19 mm.
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948   CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-1112). Follis. Obv: Fa
cing bust, wearing turban and holding sword. Rev: IC - XC / NI - KA. Cross crosslet. CC
S 4a. Condition: Very fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 22 mm.

949   CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAMVND
VS. Helmeted and mailed bust right, flanked by crescent and star. Rev: + ANTIOCHIA.
Cross; crescent in second angle. CCS 58. Condition: Very fine. Weight: 0.84 g. Diamete
r: 17 mm.

950   CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAMVND
VS. Helmeted and cuirassed bust left; star to right. Rev: + ANTIOCHIA. Cross pattée, wi
th crescent in angle. Metcalf, Crusades 386; cf. CCS 65 (for type). Condition: Good very
fine. Weight: 1.05 g. Diameter: 17 mm.

951   CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: + BOAMVN
DVS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHI
A. Cross pattée, with crescent in angle. CCS 126. Condition: Extremely fine. Weight: 1.
00 g. Diameter: 17 mm.

952   CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: + BOAMVN
DVS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHI
A. Cross pattée, with crescent in angle. CCS 126. Condition: Good very fine. Weight: 1.
00 g. Diameter: 18 mm.

953   CRUSADERS. Antioch. Raymond Roupen (1216-1219). Denier. Obv: + RVPINVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA. Cro
ss pattée, with crescent in angle. CCS 95a. Condition: Very fine. Weight: 0.88 g. Diamet
er: 19 mm.

954   CRUSADERS. Antioch. Raymond Roupen (1216-1219). Denier. Obv: + RVPINVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA. Cro
ss pattée, with crescent in angle. CCS 95a. Condition: Good very fine. Weight: 0.95 g.
Diameter: 18 mm.

955   CRUSADERS. Cyprus. Henry II (Second reign, 1310-1324). Gros. Obv: + HЄNRI
RЄI DЄ. King seated facing, holding sceptre and globus. Rev: + IЄRVSALM Є DЄ CҺIP
R. Jerusalem cross. CCS 52. Condition: Very fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 25 mm.
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956   CRUSADERS. Latin Kingdom of Jerusalem. Baldwin III (1143-1163). BI Denier. Je
rusalem. Obv: BALDVINVS RЄX. Cross pattée. Rev: DЄ IЄRVSALЄM. Tower of David.
CCS 19. Condition: Very fine. Weight: 0.97 g. Diameter: 17 mm.

957   CRUSADERS. Latin Kingdom of Jerusalem. Amaury (1163-1174). BI Denier. Jeru
salem. Obv: AMALRICVS RЄX. Cross pattée, pellet in second and third quarters. Rev:
+ DЄ IЄRVSALЄM. Church of the Holy Sepulcher. CCS 25. Condition: Very fine. Weigh
t: 0.80 g. Diameter: 18 mm.

958   CRUSADERS. Latin Kingdom of Jerusalem. Amaury (1163-1174). BI Denier. Jeru
salem. Obv: AMALRICVS RЄX. Cross pattée, annulet in second and third quarters. Re
v: + DЄ IЄRVSALЄM. Church of the Holy Sepulcher. CCS 27. Condition: Good very fin
e. Weight: 0.75 g. Diameter: 17 mm.

959   FRANCE. Berri. Gien. Geoffroi II of Donzy (1120-1180). Denier. Obv: + GOSEDVS
COS. Cross. Rev: + GIEMIS CA. Monogram. Duplessy 605. Condition: Very fine. Weigh
t: 1.10 g. Diameter: 19 mm.

960   FRANCE. Metz. Anonymous issue (14th-16th centuries). Gros. Obv: BDICTV SIT
ҺOMЄ DИI IҺV XPI / GROSSVS METE. Cross pattée, with star in each angle. Rev: S S
TEPH PROTH M. St. Étienne kneeling left between two coats-of-arms; manus Dei abov
e. Boudeau 1659-60. Condition: Extremely fine. Weight: 2.07 g. Diameter: 24 mm.

961   FRANCE. Louis VII the Younger (1137-1180). Denier. Paris. Obv: + LVDOVICVS
RE. FRA / NCO in two lines. Rev: + PARISII CIVIS. Cross pattée. Duplessy 145. Conditi
on: Very fine. Weight: 1.12 g. Diameter: 20 mm.

962   FRANCE. Provence. Robert of Anjou (1309-1343). Sol coronat. Avignon. Obv: + R
IER ET SICIL REX. Crown. Rev: COMES P VIN CIE. Cross with lis in each quarter. Dup
lessy 1651. Condition: Good very fine. Weight: 2.06 g. Diameter: 23 mm.

963   GERMANY. Ludwig IV (1436-1449). GOLD Goldgulden. Bacharach. Obv: LVDV C
P R DVX BAVAR. Coat of arms over long-cross. Rev: MONETA NOVA AVREA BA. Thre
e coat of arms; crescent in centre. Felke 1270; Friedberg 1977. Condition: Very fine, ex
jewelry. Weight: 3.48 g. Diameter: 22 mm.
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964   GERMANY. Jever. Hermann (1059-1086). Denar. Obv: + HEREMON. Crowned fa
cing bust. Rev: + GEREHEI. Cross with pellet in each quarter. Dannenberg 597. Conditi
on: Extremely fine. Weight: 0.83 g. Diameter: 20 mm.

965   GERMANY. Jever. Hermann (1059-1086). Denar. Obv: Crowned facing bust. Rev:
Cross with pellet in each quarter. Cf. Dannenberg 597. Condition: Extremely fine. Weigh
t: 0.76 g. Diameter: 19 mm.

966   GERMANY. Köln. GOLD Goldgulden (1475-1511). Obv: MO CIVITAT COLON. Ch
rist enthroned facing, holding Gospels and raising hand in benediction; stars above, coa
t of arms below. Rev: IASPAR MELChIOR BALThAS. Orb within threelobe. Friedberg 7
51. Condition: Good very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 22 mm.

967   GERMANY. Magdeburg. Wichmann von Seeburg (1152-1192). Bracteate. Obv: S
C S MAVRICIVS. Nimbate bust of St. Maurice facing, holding globus cruciger in each h
and; above, church with two towers. Rev: Incuse and reverse of obverse. Bonhoff 645.
Condition: Fine. Weight: 0.95 g. Diameter: 26 mm.

968   GERMANY. Münster (Bistum). Pfennig (Circa 12th century). Obv: Church with two
towers. Rev: Cross; small cross in each quarter. Ilisch V.12. Condition: Good very fine.
Weight: 1.46 g. Diameter: 19 mm.

969   GERMANY. Pfalz-Kurlinie. Friedrich I (1449-1476). Weisspfennig. Bacharach. Ob
v: FRID C P R DVX BA. Bust of St. Peter facing, holding cross and key. Rev: MONE NO
VA BACh. Quartered coat-of-arms. Memmesh 2160. Condition: Good very fine. Weight:
1.97 g. Diameter: 24 mm.

970   GERMANY. Regensburg. Heinrich II (985-995). Pfennig - Denar. Obv: + •HENRC
VS DV•. Cross pattée with two pellets and one annulet in quarters. Rev: REGINA CIVIT
•AS•. Temple façade; GVAL at centre. Hahn 22. Condition: Extremely fine. Weight: 1.70
g. Diameter: 22 mm.

971   GERMANY. Regensburg. Heinrich II (985-995). Pfennig - Denar. Obv: +•+• HEIMV
S RV. Cross pattée with two pellets and one annulet in quarters. Rev: REGINA CIVITA
S. Temple façade; ELLN at centre. Hahn 22. Condition: Extremely fine. Weight: 1.68 g.
Diameter: 22 mm.
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972   HOLY ROMAN EMPIRE. Austria. Salzburg (Erzbistum). Eberhard II von Regensb
erg (1200-1246). Pfennig. Obv: ЄBЄRHARDS ЄPS. Bust of bishop facing, holding lis-ti
pped sceptre in each hand; six-pointed star above. Rev: Facing bust of bishop between
two towers surmounted by crosses; above, small turret with ring. CNA Cg1. Condition:
Good very fine. Weight: 1.08 g. Diameter: 19 mm.

973   HOLY ROMAN EMPIRE. Austria. Salzburg (Erzbistum). Eberhard II von Regensb
erg (1200-1246). Pfennig. Friesach. Obv: Bust facing, holding crosier and book. Rev: T
wo bishops heads between stars. CNA Ca 13. Condition: Good very fine. Weight: 1.00
g. Diameter: 18 mm.

974   HOLY ROMAN EMPIRE. Austria. Sigismund (1427-1496). 6 Kreuzer (no date). Ha
ll. Obv: + SIGISMVND ARCHIDVX AVSTRIЄ. Crowned half-length figure right, holding s
ceptre over shoulder; left hand set on sword-hilt. Rev: + GRO S COM ITIS TIROL. Larg
e cross with coat-of-arms in quadrants. M.-T. 48. Condition: Very fine. Weight: 3.21 g. Di
ameter: 24 mm.

975   HUNGARY. Nagy Lajos - Louis the Great (1342-1382). GOLD Aranyforint. Buda.
Obv: + LODOVICI D G R VNGARIЄ. Coat of arms within arched hexalobe; pellet at end
of each arc; all within hexalobe; lis in spandrels . Rev: SANTVS LA DISLAVS R . St. Lad
islaus I standing facing, holding ax and globus cruciger; to left, P and three lis; to right, f
our lis. Huszár 514; Frynas H.25.3. Condition: Very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 21 m
m.

976   HUNGARY. Nagy Lajos - Louis the Great (1342-1382). GOLD Aranyforint. Buda.
Obv: + LODOVICI D G R VNGARIЄ. Coat of arms within arched hexalobe; pellet at end
of each arc; all within hexalobe; lis in spandrels . Rev: SANTVS LA DISLAVS R . St. Lad
islaus I standing facing, holding ax and globus cruciger; to left, P and three lis; to right, f
our lis. Huszár 514; Frynas H.25.3. Condition: Very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 21 m
m.

977   HUNGARY. Sigismund (1387-1437). GOLD Aranyforint - Goldgulden (1431-1437).
Kremnitz. Obv: + SIGISMVҺDI D G R VҺGARIЄ. Coat-of-arms. Rev: S LADISLAVS RЄ
X. St. Ladislaus standing facing, holding axe and orb; K to left, monogram to right. Husz
ár 573; Frynas H.27.2. Condition: Very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 21 mm.

978   HUNGARY. Ladislaus V (1453-1457). GOLD Gulden. Kremnitz. Obv: + LADISLAV
S D G R VNGARIЄ. Coat-of-arms. Rev: S LADISLAVS RЄX. St. Ladislaus standing faci
ng, holding axe and orb; K to left, cross/P to right. Huszár 636; Frynas H.33.27. Conditio
n: Very fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 20 mm.
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979   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Najm al-Din Alpi (A
H 547-572 / 1152-1176 AD). Ae Dirham. Obv: Draped male bust, wearing jeweled diade
m, facing slightly left. Rev: Facing female bust, wearing crenellated crown. Whelan Type
III; S&S Type 29.1. Condition: Good very fine. Weight: 12.28 g. Diameter: 31 mm.

980   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Husam al-Din Yulu
q Arslan (AH 580-597 / 1184-1200 AD). Ae Dirham. Obv: Small draped facing bust, wea
ring Sasanian-style crown; to right, large diademed, Roman-style male head left; legend
above. Rev: Legend. Whelan Type II; S&S Type 34. Condition: Good very fine. Weight:
14.37 g. Diameter: 32 mm.

981   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Husam al-Din Yulu
q Arslan (AH 580-597 / 1184-1200 AD). Ae Dirham. Obv: Small draped facing bust, wea
ring Sasanian-style crown; to right, large diademed, Roman-style male head left; legend
above. Rev: Legend. Whelan Type II; S&S Type 34. Condition: Good very fine. Weight:
13.17 g. Diameter: 32 mm.

982   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Husam al-Din Yulu
q Arslan (AH 580-597 / 1184-1200 AD). Ae Dirham. Obv: Three standing figures around
central female figure seated left in attitude of mourning. Rev: Legend. Whelan Type III;
S&S Type 35.2. Condition: Very fine. Weight: 13.99 g. Diameter: 31 mm.

983   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Zangids (Sinjar). Qutb al-Din Muham
mad (AH 594-616 / 1197-1219 AD). Ae Dirham. Obv: Bareheaded, draped and cuirasse
d Roman-style bust left, holding shield and spear over shoulder; tamgha to left. Rev: Le
gend. Whelan Type II; S&S 81. Condition: Good very fine. Weight: 10.49 g. Diameter: 2
6 mm.

984   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Nasir al-Din Artuq
Arslan ? (AH 597-637 / 1200-1239 AD). Ae Dirhem. Obv: Figure seated facing on low pl
atform, holding globus in raised left hand. Rev: Legend. Cf. Bucephalus Numismatic 2, l
ot 854. Condition: Good very fine. Weight: 8.24 g. Diameter: 28 mm.

985   ISLAMIC. Arab-Byzantine (Late 7th century AD). Ae imitating a 12 Nummi of Alexa
ndria mint. Obv: Crowned imperial bust facing, holding palm-branch; to right, star above
Є. Rev: Large M between I–B; OBN in exergue. SICA 1, 735; CNG E-334, lot 499. Inter
esting imitation Condition: Good very fine. Weight: 7.52 g. Diameter: 19 mm.

986   ISLAMIC. Mamluks. al-Nasir Nasir al-Din Muhammad I (AH 693-741 / AD 1293-13
41). Fals. Halab. Obv: Head of bull facing surmounted by anvil-like object, within round f
rame. Rev: Legend. Balog -; Leu Numismatik 25, lot 3663. Apparently unpublished Con
dition: Near very fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 19 mm.
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987   ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Abu Sa'id Bahadur (AH 716-736 / AD 1316-1335). 2
Dirhams . Obv: Legend. Rev: Legend. Album 2214. Condition: Very fine. Weight: 3.15 g.
Diameter: 21 mm.

988   ISLAMIC. Seljuks. Rum. Rukn al-Din Sulayman bin Qilich Arslan (As sultan, AH 59
3-600 / 1197-1204 AD). Ae Fals. Obv: Warrior, head facing and holding sword, on horse
rearing right; star to left. Rev: Legend. Album 1205.2. Condition: Very fine. Weight: 7.66
g. Diameter: 33 mm.

989   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Time of al-Walid I ibn 'Abd al-Malik (AH 86-96 / 70
5-715 AD). Dirham. Wasit. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 128. Condition: Mint Stat
e. Weight: 2.68 g. Diameter: 26 mm.

990   ITALY. Aquileia. Gregorio di Montelongo (1251-1269). Piccolo . Obv: + GREGORI
PATI. Cross potent. Rev: + AQVILEGIA. Fleur-de-lis. Bernardi 23; Biaggi 152. Conditio
n: Very fine. Weight: 0.29 g. Diameter: 13 mm.

991   ITALY. Aquileia. Gregorio di Montelongo (1251-1269). Piccolo . Obv: + GREGORI
PATI. Cross potent. Rev: + AQVILEGIA. Fleur-de-lis. Bernardi 23; Biaggi 152. Conditio
n: Near very fine. Weight: 0.25 g. Diameter: 11 mm.

992   ITALY. Aquileia. Bertrando di San Genesio (1334-1350). Denaro. Obv: BERTRAD
PAThA. Cross. Rev: S HEMA CHOR. St. Emarcora seated facing, raising hand in bened
iction. Bernardi 43. Condition: Very fine. Weight: 1.21 g. Diameter: 18 mm.

993   ITALY. Milano. Time of Enrico III to Enrico V di Franconia (1039-1125). Denaro sco
dellato. Obv: + IMPERATOR. HE / RIC / N in three lines. Rev: MEDIOLANV. Short cross
pattée. Biaggi 1413. Condition: Good very fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 16 mm.

994   ITALY. Milano. Time of Enrico III to Enrico V di Franconia (1039-1125). Denaro sco
dellato. Obv: + IMPERATOR. HE / RIC / N in three lines. Rev: MEDIOLANV. Short cross
pattée. Biaggi 1413. Condition: Good very fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 16 mm.
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995   ITALY. Sicily. Guglielmo II (1166-1189). Follaro. Messina. Obv: Head of lion facing
slightly left. Rev: Kufic legend with title and name. Spahr 118; MIR 37. Condition: Good
very fine. Weight: 2.09 g. Diameter: 12 mm.

996   ITALY. Sicily. Guglielmo II (1166-1189). Follaro. Messina. Obv: Head of lion facing
slightly left. Rev: Kufic legend with title and name. Spahr 118; MIR 37. Condition: Good
very fine. Weight: 2.03 g. Diameter: 14 mm.

997   ITALY. Sicily. Guglielmo II (1166-1189). Half Follaro. Messina. Obv: + OPERATAIN
VRBE MESSANE. REX W / SCVS in two lines; annulet above. Rev: Legend in three lin
es in Kufic; circular legend in Kufic around. Spahr 119; MIR 38. Condition: Near very fin
e. Weight: 1.67 g. Diameter: 17 mm.

998   ITALY. Sicily. Ruggero II (Conte, 1105-1130). Follaro. Messina. Obv: Ruggero stan
ding facing, holding cross-tipped sceptre and globus cruciger; R/II to left. Rev: IC-XC/NI
-KA. Cross fourchée. Spahr 54; MIR 20; MEC 165. Condition: Very fine. Weight: 3.94 g.
Diameter: 20 mm.

999   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-1051). Denar. Emden.
Obv: + NERMAN. Head right. Rev: + A-HN / TH-ON. Double lined cross. Dannenberg 7
73; Ilisch Group 4A. Condition: Good very fine. Weight: 0.65 g. Diameter: 18 mm.

1000   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-1051). Denar. Emde
n. Obv: + HEREMON. Head right. Rev: + A-HN / TH-ON. Double lined cross. Dannenbe
rg 773; Ilisch Group 5B. Condition: Extremely fine. Weight: 0.73 g. Diameter: 19 mm.

1001   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-1051). Denar. Emde
n. Obv: + HEREMON. Head right. Rev: + A-HN / TH-ON. Double lined cross. Dannenbe
rg 773; Ilisch Group 5A. Condition: Extremely fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 19 mm.

1002   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar. Stavoren. Obv: + IEC
BERTVS. Crowned head facing. Rev: + ISTAVERON. Facing busts of Simon and Juda
s; cross above. Ilisch 22.1. Condition: Mint state, lustrous. Weight: 0.74 g. Diameter: 17
mm.
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1003   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar. Dokkum. Obv: + ECB
ERTVS. Crowned head facing. Rev: + DOGGINGVN. Facing busts of Simon and Judas;
cross above. Ilisch 22.5. Condition: Extremely fine. Weight: 0.59 g. Diameter: 18 mm.

1004    NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar. Leeuwarden. Obv: +
VECBERTVS. Crowned head facing. Rev: Facing busts of Simon and Judas; cross abo
ve. Ilisch 22.10. Condition: Extremely fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 19 mm.

1005   NETHERLANDS. Area of Tiel (Circa 1050s). Denar. Uncertain mint. Obv: Crown
ed head facing. Rev: Legend in three lines. Dannenberg 1276. Condition: Very fine. Wei
ght: 0.98 g. Diameter: 20 mm.

1006   NETHERLANDS. Bishop of Utrecht. Bernold (1027-1054). Denar. Groningen. Ob
v: Bust facing with crosier; pellets to left and right. Rev: CRV / ON•IN / CE• in three line
s. Ilisch 18.1.8. Condition: Good very fine. Weight: 0.52 g. Diameter: 17 mm.

1007   NETHERLANDS. Bishop of Utrecht. Bernold (1027-1054). Denar. Groningen. Ob
v: BACVLVS. Legend in three lines and crozier. Rev: + GRONIGGEΛ. Cross; pellet in e
ach quarter. Ilisch 18.3. Condition: Extremely fine. Weight: 0.65 g. Diameter: 17 mm.

1008   RUSSIA. Kievan Rus. Mstislav Vladimirovich Chrabriy. Prince of Tmutarakan (99
0-1024). Ae “Miliaresion”. Imitating a Constantinople mint AR Miliaresion of Basil II. Obv:
Cross potent on two steps; on either side, crowned and draped facing bust; crown with
pendilia. Rev: Pseudo-legend in four of five lines across field. Cf. Golenko 3 (for type).
Condition: Very fine. Weight: 1.35 g. Diameter: 21 mm.

1009   SERBIA. Stefan Uroš II Milutin (King, 1282-1321). Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pa
ntokrator seated facing on throne. Rev: S STЄFAN VROSIVS / RЄX. Stefan and St. Ste
fan standing facing one another, heads facing, holding between them a banner with cro
ss on staff. D&D 3.1.1. Condition: Very fine. Weight: 2.15 g. Diameter: 22 mm.

1010   SERBIA. Stefan Uroš II Milutin (King, 1282-1321). Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pa
ntokrator seated facing on throne; lis to left and right. Rev: VROSIVS RЄX. Stefan seat
ed facing on throne, holding lis-tipped sceptre and globus surmounted by patriarchal cro
ss. D&D 3.1.3. Condition: Very fine. Weight: 2.12 g. Diameter: 20 mm.
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1011   SERBIA. Stefan Uroš II Milutin (King, 1282-1321). Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pa
ntokrator seated facing on throne; lis to left and right. Rev: STЄFAN RЄX. Stefan seate
d facing on throne, holding lis-tipped sceptre and globus surmounted by patriarchal cros
s. D&D 3.1.3 var. (rev. legend). Condition: Near very fine. Weight: 2.17 g. Diameter: 20
mm.

1012   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan, with Elena (1331-1355). Dinar. Obv: IC - XC. Ch
rist Pantokrator seated facing on throne; sigla: K | V. Rev: Stefan and Elena standing fa
cing, holding between them a patriarchal cross. D&D 6.1.13. Condition: Very fine. Weig
ht: 0.86 g. Diameter: 19 mm.

1013   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan (1331-1355). Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pantokr
ator seated facing on throne. Rev: Stefan seated facing on throne, holding cruciform sc
eptre. Cf. D&D 6.2.3. Condition: Very fine. Weight: 0.72 g. Diameter: 17 mm.

1014   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan (1331-1355). Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pantokr
ator seated facing on throne. Rev: Stefan seated facing on throne, holding cruciform sc
eptre. Cf. D&D 6.2.3. Condition: Very fine. Weight: 0.84 g. Diameter: 17 mm.

1015   SERBIA. Djurad I Brankovic (Despot, 1427-1456). Dinar. Obv: + ГNЬ ДECПOTЬ
Б. Monogram. Rev: Lion rampant; border of stars and rosettes. D&D 41.1.10. Rare Con
dition: Very fine. Weight: 0.85 g. Diameter: 15 mm.

1016   AUSTRIA. Salzburg. Leonhard von Keutschach (1495-1519). Batzen (1500). Ob
v: LEONARD ARCHIEPI SALEZ. Two coats-of-arms; date above, L below. Rev: SANCT
VS RVDBERT EPVS. Half-length bust of St. Rudbertus facing slightly left, holding salt c
ellar and crozier. Zöttl 60. Condition: Very fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 25 mm.

1017   AUSTRIA. Salzburg. Ernst von Bayern (1540-1554). Pfennig (1544). Obv: Two c
oat-of-arms; date above, E below. Rev: Blank. Probszt 392. Condition: Good very fine.
Weight: 0.34 g. Diameter: 14 mm.

1018   AUSTRIA. Salzburg. Sigismund III von Schrattenbach (1753-1771). GOLD Ducat
(1753). Obv: SIGISMUND D G ARCH PRIN SALIS S A L. Coat-of-arms. Rev: S RUPER
TUS EPS SALISBURG. St. Rupert standing facing, holding crook and barrel of salt. Frie
dberg 876; Zöttl 2903. Condition: Good very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 22 mm.
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1019   AUSTRIA. Ferdinand I (1835-1848). 3 Kreuzer (1840-A). Wien (Vienna). Obv: FE
RD I D G AVSTR IMP HVNG BOH R H N V. Laureate head right. Rev: REX LOMB ET V
EN DALM GAL LOD ILL A A. Crowned imperial double eagle, with coat-of-arms on brea
st and holding sword, sceptre and orb; crown above. KM 2191. Condition: Near mint sta
te. Weight: 1.68 g. Diameter: 18 mm.

1020   AUSTRIA. Second Republic. 100 Schilling (1979). Festival and Congresshall Bre
genz. Obv: REPUBLIK / 100 SCHILLING / ÖSTERREICH. Denomination surrounded by
ten coat of arms. Rev: BREGENZ 1979 FESTSPIEL-U. KONGRESSHAUS. Festival an
d Congress Hall at Bregenz. KM 2945. Very rare with zainende Condition: Extremely fin
e. Weight: 23.01 g. Diameter: 36 mm.

1021   AUSTRIAN EMPIRE. Andreas Hofer (1809-1810). 20 Kreuzer (1809). Hall. Obv:
GEFURSTETE GRAFSCHAFT TIROL. Imperial eagle. Rev: NACH DEM CONVENTIO
NS FUSS. Value and date. KM 149. Condition: Extremely fine. Weight: 6.65 g. Diamete
r: 27 mm.

1022   AUSTRIAN EMPIRE. Ferdinand I (1835-1848). Thaler (1843-A). Wien (Vienna).
Obv: FERD I D G AVSTR IMP HVNG BOH R H N V. Laureate head right. Rev: REX LO
MB ET VEN DALM GAL LOD ILL A A. Crowned imperial double eagle, with coat-of-arm
s on breast and holding sword, sceptre and orb; crown above. KM 2240. Condition: Goo
d very fine, ex jewelry. Weight: 28.05 g. Diameter: 38 mm.

1023   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD Ducat (1867-E). Karlsb
urg. Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNG
BOH LOMB ET VEN GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, wit
h crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb. KM 22
66; Frühwald 1225. Condition: Good very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 20 mm.

1024   BOHEMIA. Ferdinand I (1526-1564). 'Prager Groschen' (1526-1532). Kuttenber
g. Obv: DEI GRATIA REX BOEM / FERDINANDVS PRIM. Crown. Rev: GROSSI PRAG
ENSES. Lion rampant. Dietiker 15. Condition: Near very fine. Weight: 2.48 g. Diameter:
25 mm.

1025   FRANCE. Charles IX (1560-1574). Teston (1567-M). Toulouse. Obv: CAROLVS
VIIII D G FRAN REX. Laureate and armored bust left. Rev: SIT NOMEN DOM BENEDI
C MDLXVII. Crowned coat-of-arms; crowned C to left and right. Duplessy 1063. Conditi
on: Very fine. Weight: 9.26 g. Diameter: 30 mm.

1026   FRANCE. Strasbourg. Semissis (1620-1696). Obv: SEMISSIS ARGENTINENSI
S. Fleur de lis within quatrelobe. Rev: GLORIA IN EXCELSIS DEO. Ornate cross in qua
trelobe. KM 212. Condition: Very fine. Weight: 1.78 g. Diameter: 22 mm.
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1027   FRANCE. Dombes. Anna Maria Luisa d'Orléans (1627-1693). Luigino or 1/12 Éc
u (1665-A). Trevoux. Obv: AN MA LOV PRINC SOVV DE DOM. Draped bust right. Rev:
DNS ADIVTOR ET REDEM MEVS. Crowned coat-of-arms. Cammarano 45; KM 40. Co
ndition: Good very fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 21 mm.

1028   FRANCE. Dombes. Anna Maria Luisa d'Orléans (1627-1693). Luigino or 1/12 Éc
u (1665-A). Trevoux. Obv: AN MA LOV PRINC SOVV DE DOM. Draped bust right. Rev:
DNS ADIVTOR ET REDEM MEVS. Crowned coat-of-arms. Cammarano 45; KM 40. Co
ndition: Very fine. Weight: 2.20 g. Diameter: 22 mm.

1029   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1 Écu (1704-A). Paris. Obv: LVD XIIII D G FR
ET NAV REX. Cuirassed bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDICTVM. Crowne
d double L’s in cruciform, fleur-de-lis in angles, arms of France in centre. Duplessy 1551
a. Condition: Very fine. Weight: 27.14 g. Diameter: 41 mm.

1030   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/4 Écu (1644-G). Poitiers. Obv: + LVDOVIC X
III D G FRAN ET NAV REX. Crowned coat of arms. Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDI
C. Cross baton fleurdelisée. Duplessy 1451b. Condition: Very fine. Weight: 9.54 g. Diam
eter: 29 mm.

1031   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/24 Ecu (1644-A). Paris. Obv: LVD XIIII. Laur
eate and draped bust right. Rev: D G FR ET NAV REX. Crowned coat of arms. Dupless
y 1467. Condition: Near very fine. Weight: 1.09 g. Diameter: 15 mm.

1032   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1658-&). Aix-en-Provence. Obv: LV
D XIIII D G FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOME
N DOMINI BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1472; KM 166. Condition:
Very fine. Weight: 2.34 g. Diameter: 20 mm.

1033   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1659-D). Lyon. Obv: LVD XIIII D G
FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1472; KM 166. Condition: Very fine. W
eight: 2.25 g. Diameter: 21 mm.

1034   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1660-A). Paris. Obv: LVD XIIII D G
FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1486; KM 199.1. Condition: Very fine.
Weight: 2.25 g. Diameter: 21 mm.
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1035   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1660-A). Paris. Obv: LVD XIIII D G
FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1486; KM 199.1. Condition: Very fine.
Weight: 2.28 g. Diameter: 21 mm.

1036   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1660-D). Lyon. Obv: LVD XIIII D G
FR ET NAV REX. Laureate, draped and cuirassed bust right; star above. Rev: SIT NOM
EN DOMINI BENEDICTVM. Crowned coat of arms. Duplessy 1486; KM 199.3. Conditio
n: Very fine. Weight: 2.24 g. Diameter: 21 mm.

1037   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1661-D). Lyon. Obv: LVD XIIII D G
FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1486; KM 199.3. Condition: Good ver
y fine. Weight: 2.28 g. Diameter: 21 mm.

1038   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1664-D). Lyon. Obv: LVD XIIII D G
FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1486; KM 199.3. Condition: Very fine.
Weight: 2.24 g. Diameter: 20 mm.

1039   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1662-&). Aix-en-Provence. Obv: LV
D XIIII D G FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOME
N DOMINI BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1486; KM 199.14. Conditio
n: Very fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 21 mm.

1040   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). Quinzain aux huit (1693-H). La Rochelle. Obv:
LVD XIIII D G FR ET N R. Cross formed of eight L's leaning against each other, each ar
m crowned, flanked by four lilies. Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDICTVM. Crowned c
oat of arms. Duplessy 1581. Condition: Very fine. Weight: 1.78 g. Diameter: 21 mm.

1041   FRANCE. Orange. Guillaume-Henri de Nassau (1650-1702). 1/12 Écu (1661). O
bv: GVIL HNR D G PRI AV. Draped bust right. Rev: SOLI DEO HONOR ET GL. Crowne
d coat-of-arms. Duplessy 2198; KM 90. Condition: Mint state, lustrous. Weight: 2.21 g.
Diameter: 21 mm.

1042   FRANCE. Orange. Guillaume-Henri de Nassau (1650-1702). 1/12 Écu (1661). O
bv: GVIL HNR D G PRI AV. Draped bust right. Rev: SOLI DEO HONOR ET GL. Crowne
d coat-of-arms. Duplessy 2198; KM 90. Condition: Near very fine. Weight: 2.17 g. Diam
eter: 21 mm.
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1043   FRANCE. Louis XVI (1774-1793). Écu (1788-L). Bayonne. Obv: LUD XVI D G F
R ET NAV REX. Cuirassed bust left. Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDICTUM. Crowne
d coat of arms. KM 564.9. Condition: Very fine. Weight: 29.34 g. Diameter: 40 mm.

1044   FRANCE. Louis XVIII (Second reign, 1815-1824). GOLD 20 Francs (1818-A). Pa
ris. Obv: LOUIS XVIII ROI DE FRANCE. Garlanded head right. Rev: Crowned coat-of-a
rms within wreath. Gadoury 1028; KM 712.1. Condition: Very fine. Weight: 6.45 g. Diam
eter: 21 mm.

1045    FRANCE. GOLD 20 Francs (1851-A). Paris. Obv: REPUBLIQUE FRANÇAISE.
Wreathed head of Ceres right; fasces surmounted by Hand of Justice to left, palm frond
to right. Rev: LIBERTE EGALITE FRATERNITE. Denomination in two lines within wreat
h. KM 762; Friedberg 566. Condition: Very fine. Weight: 6.42 g. Diameter: 21 mm.

1046    FRANCE. GOLD 20 Francs (1886-A). Paris. Obv: REPUBLIQUE FRANÇAISE.
Winged Genius standing right, inscribing tablet set upon column to right; to left, bundle
of rods surmounted by Hand of Justice; to right, rooster standing left. Rev: LIBERTÉ ÉG
ALITÉ FRATERNITÉ. Denomination and date in three lines within wreath. KM 825; Frie
dberg 592. Condition: Extremely fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

1047    GERMANY. Bavaria. Maximilian III Joseph (1745-1777). Konventionstaler (177
2). Obv: D G MAX IOS U B D S R I A & EL L L. Draped and armored bust right. Rev: PA
TRONA BAVARIAE. The Madonna seated facing on crescent, holding sceptre and Holy
Infant who holds orb. KM 519.1. Condition: Fine. Weight: 27.87 g. Diameter: 42 mm.

1048   GERMANY. Bavaria. Ludwig I (1825-1848). Konventionstaler (1828). Blessings o
f Heaven on Royal Family. Obv: LUDWIG I KOENIG VON BAYERN / ZEHN EINE FEIN
E MARK. Bare head right. Rev: SEGEN DES HIMMELS. Nine portraits within circles: T
herese, Otto, Maximilian, Mathilde, Adelgunde, Hildegard, Alexandra, Adalbert and Luitp
old. KM 734. Condition: Good very fine. Weight: 28.02 g. Diameter: 38 mm.

1049   GERMANY. Brandenburg. Joachim I Nestor (1499-1535). Groschen (1520). Fran
kfurt. Obv: Coat of arms with eagle. Rev: Cross with coat-of-arms in each angle. Bahrfel
dt 156. Condition: Near very fine. Weight: 2.15 g. Diameter: 25 mm.

1050   GERMANY. Brandenburg-Prussia. Georg Wilhelm (1619-1640). Ort (1622). Köni
gsberg. Obv: GEORG WILHELM V G G M Z BRAN. Crowned and armored bust right, s
ceptre on shoulder and pommel of sword in his left hand. Rev: D H R R ERT C V CHVR
F I P Z G C B H. Crowned 4-fold coat of arms, sceptre-shield in centre. KM 86.5. Condit
ion: Fine. Weight: 5.83 g. Diameter: 30 mm.
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1051   GERMANY. Brandenburg-Prussia. Georg Wilhelm (1619-1640). Ort (1624). Köni
gsberg. Obv: GEORG WILHELM V G G M Z BRAN. Crowned bust right with sword and
sceptre. Rev: D H R R ERT C V CHVRF I P Z G C B H. Crowned coat of arms flanked b
y date. Olding 41a. Condition: Very fine. Weight: 5.98 g. Diameter: 31 mm.

1052    GERMANY. Brunswick-Wolfenbüttel. Heinrich Julius (1589-1613). "Rebelthaler"
(1595). Goslar. Obv: HENRI IVLI D G POST EPIS HAL D BRVN E LVN P P C / N M T /
D C S C. Wildman standing facing, holding torch and spear with spearhead on both end
s; at feet, dog lying right; to left, flower. Rev: N R M A D I E S / NVMI XVI. Depiction of K
orah and his followers, who rebelled against Moses, being punished by fire sent from he
aven to consume them; coats of arms around. Welter 627; Davenport 9088. Condition:
Good very fine. Weight: 28.84 g. Diameter: 40 mm.

1053   GERMANY. Brunswick-Wolfenbüttel. August Wilhelm (1714-1731). 24 Mariengro
schen (1722-C). Zellerfeld. Obv: PARTA TVERI / 24. Wildman standing facing, head left,
holding trunk of tree. Rev: D G AVGVSTVS WILHELMVS DVX BR:&LVN. 24 MARIEN
GROSCH FEIN SILBER C in five lines. KM 731; Davenport 351. Condition: Very fine. W
eight: 12.83 g. Diameter: 37 mm.

1054    GERMANY. Köln. Hermann IV von Hessen (1480-1508). Schilling (1503). Obv:
MO h'M AN AR' EPI' CO. Coat-of-arms with three smaller coats-of-arms around; star ab
ove. Rev: S PETRVS A 1503. Half-length bust of St. Peter, holding cross and key; coat-
of-arms below. Saurma 2748. Condition: Very fine. Weight: 1.04 g. Diameter: 20 mm.

1055   GERMANY. Hermann of Schaumburg (1567-1582). 1/24 Taler (1580). Minden. O
bv: MO NO HARM EPI D G MIN. Coat of arms. Rev: RVDOLP II RO IMP SEM AV. Orb.
MB 57. Condition: Very fine. Weight: 1.98 g. Diameter: 23 mm.

1056   GERMANY. Saxony. August (1553-1586). Taler (1569-HB). Dresden. Obv: AVGV
STVS D G DVX SAXONIE SA ROMA IM. Armored half-lenght figure right, holding sword
with both hands. Rev: ARCHIMARS CHAL ET ELEC. Garnished coat-of-arms. Davenpo
rt 9798. Condition: Extremely fine. Weight: 29.02 g. Diameter: 39 mm.

1057   GERMANY. Saxony. Johann Georg I (1615-1656). 1/4 Taler (1632-HI). Obv: IOH
AN GEORG D G DUXSAX IVL CLIV ET MONT. Armored bust right, holding sword. Rev:
SA ROMANI IMP ARCHIMAR ET ELECT. Coat of arms. KM 407. Condition: Very fine.
Weight: 6.85 g. Diameter: 32 mm.
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1058   GERMANY. Wurttemberg. Wilhelm I (1816-1864). Kronenthaler (1827). Stuttgart.
Obv: WILHELM KOENIG VON WÜRTTEMBERG. Bare head right. Rev: KRONEN THA
LER. Crowned coat of arms within wreath. KM 561; Davenport 954. Condition: Very fin
e. Weight: 29.43 g. Diameter: 39 mm.

1059   GREAT BRITAIN. Victoria (1837-1901). Trade Dollar (1898). London. Obv: ONE
DOLLAR. Britannia standing facing, head left, holding trident and shield; merchant ship i
n background. Rev: Chinese characters and Jawi script in ornamental flower; all within
maeander pattern. KM T5. Condition: Very fine. Weight: 26.99 g. Diameter: 38 mm.

1060   HOLY ROMAN EMPIRE. Maximilian I (1486-1519). 1/2 Batzen (1518). St. Veit fo
r Görz (Gorizia). Obv: ARCHIDVX CARINTHI. Crowned coat-of-arms. Rev: COMITATV
S GORICIE. Coat-of-arms surmounted by helmet. Schulten 3986. Condition: Very fine.
Weight: 1.62 g. Diameter: 22 mm.

1061   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand I (1519-1564). GOLD Ducat (1564). Klagenf
urt. Obv: FERDI D G EL RO IM S AV GE HV. Ferdinand standing facing, in armour, hold
ing sceptre and orb. Rev: BO ZC REX IN HI ARCH AV E CA ZC. Crowned coat-of-arms.
Friedberg 42. Condition: Good very fine; some marks on field and egde. Weight: 3.48 g.
Diameter: 22 mm.

1062   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand I (1519-1564). Guldentaler - 60 Kreuzer (15
63). Hall. Obv: FERD D G RO IMP S AVG GER HVNG BOHE REX. Crowned and armor
ed bust right, holding sceptre, sword and orb. Rev: INF HIS ARCH AVST D BVR COM T
IR. Imperial eagle facing, with wings spread, coat-of-arms on breast. Davenport 33. Con
dition: Very fine. Weight: 24.47 g. Diameter: 38 mm.

1063   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand I (1519-1564). Taler - 72 Kreuzer (1556). Hal
l. Obv: FERDI D G RO VNG BOE DAL CRO ZC REX. Crowned and armored bust right,
holding sceptre and sword. Rev: INF HISP ARCHID AVST D BVRG. Imperial eagle, with
wings spread, coat-of-arms on breast. Davenport 8027. Condition: Very fine. Weight: 3
4.25 g. Diameter: 40 mm.

1064   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand I (1519-1564). 36 Kreuzer (1556). Hall. Obv:
FERDI D G RO VNG BOE DAL CRO Z& REX. Crowned and armored bust right, holdin
g sceptre and sword. Rev: + INF HISP ARCHID AVST D BVRG. Imperial eagle, with win
gs spread, coat-of-arms on breast. Markl 1682. Condition: Very fine. Weight: 15.08 g. Di
ameter: 35 mm.

1065   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand I (1519-1564). 1/2 Batzen (1522). St. Veit. O
bv: FERDINAN D G PRIN HISPA. Coat-of-arms. Rev: ARCHIDVX AVSTRIE ET CARI.
Crowned coat-of-arms of Carinthia. Schulten 4012. Condition: Very fine. Weight: 1.93 g.
Diameter: 22 mm.
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1066   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand I (1519-1564). 2 Pfennig (1530). Graz. Obv:
Two coats-of-arms; date above. Rev: Blank. Schulten 4057. Condition: Very fine. Weigh
t: 0.52 g. Diameter: 17 mm.

1067   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand I (1519-1564). 3 Groschen (1557). Wien (Vie
nna). Obv: FERDINAND D G RO HVNG BOE REX. Crowned and armored bust right. R
ev: INF HISP ARCHID AVST D BV. Imperial eagle facing, head left, with wings spread a
nd coat-of-arms of Austria on breast. Schulten 4148. Condition: Very fine. Weight: 2.47
g. Diameter: 21 mm.

1068   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand I (1519-1564). Pfennig (1534). Linz. Obv: Tw
o coats-of-arms; date above, F below. Rev: Blank. Markl 557. Condition: Very fine. Weig
ht: 0.32 g. Diameter: 15 mm.

1069   HOLY ROMAN EMPIRE. Interregnum Wiener Hausgenossen (1519-1522). 1/2 B
atzen (1519). Wien (Vienna). Obv: ARCHIDVX AVSTRIE. Crowned coat-of-arms flanke
d by W-H. Rev: STIRIE CARINTH TIROLIS. Three coat of arms of Styrua, Carinthia and
Tyrol. Schulten 4089. Condition: Very fine. Weight: 1.77 g. Diameter: 22 mm.

1070   HOLY ROMAN EMPIRE. Karl (1564-1590). GOLD Ducat (1579). Klagenfurt. Ob
v: CAROLVS DEI G ARCHI DVX. Karl, crowned and armored, standing facing, holding s
ceptre and sword. Rev: AVSTRIÆ ET CARINTHIÆ. Corwned coat-of-arms. Friedberg 5
4. Condition: Good very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 20 mm.

1071   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand (Archduke, 1564-1595). Taler. Hall. Obv: FE
RDINAND D G ARCHIDVX AVSTRIAE. Crowned and armored half-length bust right, hol
ding sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVNDIÆ COMES TIROLIS. Crown
ed coat-of-arms. Davenport 8097. Condition: Near extremely fine. Weight: 28.63 g. Dia
meter: 39 mm.

1072   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand (Archduke, 1564-1595). Taler. Hall. Obv: FE
RDINAND D G ARCHIDVX AVSTRIÆ. Crowned and armored half-length bust right, hol
ding sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVNDIE COMES TIROLIS. Crown
ed coat-of-arms. Davenport 8097. Condition: Good very fine. Weight: 28.15 g. Diamete
r: 39 mm.

1073   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold V (Archduke, 1619-1632). Taler (1621). Hall. O
bv: LEOPOLDVS D G ARCHID AVSTRIÆ DVX BVRG S C Æ S M TIS ET RELIQ. Bare
head and draped bust right. Rev: ARCHIDVC GVBERNATOR PLENARIVS COM TIRO.
Crowned coat of arms. Davenport 3330. Condition: Very fine. Weight: 28.50 g. Diamete
r: 42 mm.
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1074   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold V (Archduke, 1619-1632). Taler (1632). Hall. O
bv: LEOPOLDVS D G ARCHIDVX AVSTRIÆ. Crowned and armored half-length bust rig
ht, holding sceptre and sword pommel. Rev: DVX BVRGVND COMES TYROLIS. Crow
ned coat-of-arms. KM 629.2; Davenport 3338. Condition: Good very fine; mount remove
d. Weight: 28.62 g. Diameter: 42 mm.

1075   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand Karl (Archduke, 1632-1662). GOLD 2 Dukat
en (1642/1963 Restrike). Vienna. Obv: FERDIN CAROL D G ARCHID AV D B COM TIR
OL. Archduke riding right; below city view of Innsbruck. Rev: DIVVS LEOPOLDVS DVG
A. St. Leopold standing facing, holding flag and church model. KM XM29. Condition: Mi
nt State. Weight: 6.99 g. Diameter: 27 mm.

1076   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). 1/2 Madonnentaler (1742-
KB). Kremnitz. Obv: MA THERESIA D G REG HUN BO. Crowned and draped bust righ
t. Rev: S MARIA MATER DEI PATRONA HUNG. The Madonna standing facing on cresc
ent, head left, holding sceptre and Holy Infant, holding orb. KM 327.1. Condition: Very fi
ne. Weight: 14.23 g. Diameter: 35 mm.

1077   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). 6 Kreuzer (1743). Hall. O
bv: MARIA THERESIA D G REG HUNG BOH. Diademed and draped bust right. Rev: A
RCHID AUST DUX BVR COM TYR. Crowned coat-of-arms. KM 1704; Herinek 1268. C
ondition: Extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 24 mm.

1078   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Escalin (1750). Antwerp.
Struck for Brabant. Obv: MAR TH D G R JMP G HUN BOH R. Lion rampant, holding sw
ord and leaning on coat of arms. Rev: ARCH AUS DUX BURG BRAB C FL. Crowned co
at of arms. KM 4. Condition: Near very fine. Weight: 4.82 g. Diameter: 23 mm.

1079   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). 1/2 Ducaton (1753). Antw
erp. Struck for Brabant. Obv: MAR TH D G R IMP G HUN BOH R. Diademed and drape
d bust right. Rev: ARCH AUS DUX BURG BRAB C FL. Crowned and garnished coat-of-
arms over crossed sceptres. Delmonte 379; KM 7. Condition: Very fine. Weight: 16.59
g. Diameter: 35 mm.

1080   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). 1/2 Couronne - 1/2 Krone
nthaler (1757). Obv: MAR THERESIA D G R IMP GERM HUNG BOH REG. Burgundian
cross dividing crowns. Rev: ARCH AUST DUX BURG BRAB COM FLAND. Imperial dou
ble eagle, with wings spread, crown above and crowned coat-of-arms on breast. KM 19.
Condition: Near very fine. Weight: 14.35 g. Diameter: 33 mm.

1081   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). 1 Kreuzer (1758-KB). Kre
mnitz. Obv: M THER D G R I GE HU BO R. Diademed and draped bust right. Rev: PAT
RONA HUNG. Madonna enthroned facing, holding infant child and sceptre. KM 363. Co
ndition: Near mint state. Weight: 0.78 g. Diameter: 16 mm.
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1082   HOLY ROMAN EMPIRE. Franz I (1745-1765). 1/2 Thaler (1755-HA). Obv: FRAN
C D G R I S A GE IER R LO B M H D. Laureate bust right. Rev: IN TE DOMINE SPERA
VI. Crowned and nimbate imperial double eagle. KM 2036. Condition: Very fine. Weight:
13.98 g. Diameter: 35 mm.

1083   HUNGARY. Ferdinand I (1526-1564). Denar (1555-NC). Nagybánya - Baia Mare.
Obv: FERDINAND D G R VNG. Coat of arms. Rev: PATRONA VNGARIE / N - C. The M
adonna seated facing, holding Holy Infant. Unger 745g. Condition: Good very fine. Weig
ht: 0.46 g. Diameter: 15 mm.

1084   HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Forint 20 Francs (1891-KB). K
remnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms, 20 Fr - 8 Frt across field; date belo
w. Huszár 2118; KM 477. Condition: Extremely fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

1085   ISLAMIC. Isfahan. Civic Ae Falus (Circa 18th century). Obv: Lion leaping right; s
un behind. Rev: Arabic legend. Cf. Album 3237. Condition: Near very fine. Weight: 8.84
g. Diameter: 22 mm.

1086   ISLAMIC. Isfahan. Civic Ae Falus (Circa 18th century). Obv: Elephant standing le
ft. Rev: Arabic legend. Cf. Album 3237. Condition: Near very fine. Weight: 8.57 g. Diame
ter: 23 mm.

1087   ISLAMIC. Isfahan. Civic Ae Falus (Circa 18th century). Obv: Lion walking left. Re
v: Arabic legend. Cf. Album 3257. Condition: Near very fine. Weight: 5.46 g. Diameter: 2
3 mm.

1088   ITALY. Loano. Violante Doria Lomellini (1654-1671). Luigino (1667). Obv: GRATI
OR IN PVL VIRTVS. Draped bust right; 7 below. Rev: SANCTE SIT TRIAD LAVS. Crow
ned coat of arms. Cammarano 177. Condition: Very fine. Weight: 2.09 g. Diameter: 20
mm.

1089   ITALY. Sardegna. Carlo Alberto (1831-1849). 2 Lire (1833). Genova. Obv: CAR A
LBERTVS D G REX SARD CYP ET HIER. Bare head right; date below. Rev: DVX SAB
GENVAE ET MONTISF PRINC PED &. Crowned coat-of-arms within wreath. Pagani 26
9; Gigante 93. Rare, only 187 pieces minted Condition: Very fine. Weight: 9.96 g. Diame
ter: 27 mm.
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1090   ITALY. Venice. Andrea Gritti (1523-1539). GOLD Scudo d'oro. Obv: + ANDREAS
GRITI DVX VENETIAR. Floriated cross. Rev: + SANCTVS MARCVS VENETVS. Shield
decorated with winged lion. Paolucci 3; Friedberg 1448. Condition: Very fine. Weight: 3.
35 g. Diameter: 25 mm.

1091   ITALY. Venice. Antonio Priuli (1618-1623). Ducato da 124 Soldi. Obv: S M VENE
T ANT PRIOL / DVX. Winged lion standing right before doge kneeling left, holding bann
er with cross. Rev: MEMOR ERO TVI IVSTINA VIRG / 124. S. Giustina standing facing,
holding palm-branch and cross; ships and mountains in background. Paolucci 19. Condi
tion: Near very fine. Weight: 27.55 g. Diameter: 40 mm.

1092   LIECHTENSTEIN. Franz Joseph I (1772-1781). 20 Kreuzer (1778). Obv: FRANC
IOS D G S R I PR & GUB DOM DE LIECHTENSTEIN. Mantled bust right with chain of t
he Golden Fleece. Rev: OPP & CARN DUX COM RITTB S C M CONS INT AUR VELL
ERIS EQUES. Crowned coat of arms. KM (C) 4. Condition: Very fine. Weight: 6.60 g. Di
ameter: 28 mm.

1093   MEXICO. Philip II (1556-1598). Cob 8 Reales. Mexico City. Obv: Crowned coat-o
f-arms; O/M/O to left, 8 to right. Rev: Coat-of-arms. KM 43. Condition: Near very fine. W
eight: 25.68 g. Diameter: 38 mm.

1094   MONACO. Honoré II (1604-1662). 5 Sols (1660). Obv: HON II D G PRIN MONO
ECI. Draped and armored bust right. Rev: DVX VALENT PAR FRANCIÆ & C. Crowned
coat-of-arms. KM 35. Condition: Extremely fine. Weight: 2.25 g. Diameter: 22 mm.

1095   NETHERLANDS. Gelderland. GOLD Ducat (1598). Obv: CONCORDIA RES PA
R CRES GEL. Knight standing right, holding sword and arrows. Rev: MO ORDI / PROVI
N / FOEDER / BELG AD / LEG IMP. Legend in five lines within decorated cartouche. De
lmonte 649. Condition: Fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 22 mm.

1096   NETHERLANDS. Gelderland. GOLD Ducat (1634). Obv: CONCORDIA RES PA
R CRES GEL. Knight standing right, holding sword and arrows. Rev: MO ORDI / PROVI
N / FOEDER / BELG AD / LEG IMP. Legend in five lines within decorated cartouche. De
lmonte 649. Condition: Very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 24 mm.

1097   NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1577). Obv: MO NO
ARG ORDIN HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831; Da
venport 8838. Condition: Near very fine. Weight: 27.06 g. Diameter: 42 mm.
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1098   NETHERLANDS. Overijssel. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1679). Obv: MO A
RG CON FOE BELG PRO TRA. Knight standing right, head right, holding up garnished
coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. D
elmonte 856b. Condition: Very fine. Weight: 27.45 g. Diameter: 41 mm.

1099   NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1652). Obv: MO ARG
PRO CON FOE BEL TRA. Knight standing right, head right, holding up garnished coat-
of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 32.
1; Delmonte 845. Condition: Very fine. Weight: 26.53 g. Diameter: 42 mm.

1100   NETHERLANDS. West Friesland. GOLD Ducat (1610). Obv: CONCORDIA RES
PARVAE CRESCVNT WESTF. Knight standing right, holding sword and arrows. Rev: M
O ORDI / PROVIN / FOEDER / BELG AD / LEG IMP. Legend in five lines within decorat
ed cartouche. Delmonte 836. Condition: Near very fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 24 m
m.

1101   NETHERLANDS. Zeeland. GOLD Ducat (1631). Obv: CONCORDIA RES PAR C
RES ZEL. Knight standing right, holding sword and arrows. Rev: MO ORDI / PROVIN /
FOEDER / BELG AD / LEG IMP. Legend in five lines within decorated cartouche. Delmo
nte 883. Condition: Very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 21 mm.

1102   NETHERLANDS. Albert et Isabelle (1598-1621). GOLD Ducat. Zwolle. Obv: DVC
ATVS R P ZWOL VALOR FERDI. Crowned busts facing each other; S between. Rev: S
VB VMBRA ALARVM TVARV. Crowned coat of arms. Delmonte 1130. Condition: Very fi
ne. Weight: 3.44 g. Diameter: 24 mm.

1103   NORWAY. Frederick IV (1699-1730). 8 Skilling (1714). Kongsberg. Obv: FRID IIII
DEI GRAT. Armored bust right. Rev: DAN NOR VAN GOT REX. Crown with denominati
on. KM 209. Condition: Very fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 20 mm.

1104   OTTOMAN EMPIRE. Murad III (AH 982-1003 / 1574-1595 AD). GOLD Sultani. Q
ustaniniya (Constantinople) mint. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 1332. Condition: V
ery fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 22 mm.

1105   OTTOMAN EMPIRE. Murad III (AH 982-1003 / 1574-1595 AD). GOLD Sultani. M
isr (Cairo) mint. AH 982. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 1332. Condition: Very fine.
Weight: 3.52 g. Diameter: 21 mm.
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1106   OTTOMAN EMPIRE. Mehmed III (AH 1003-1012 / 1595-1603 AD). GOLD Sultan
i. Misr (Cairo). Dated AH 1003 (AD 1594/5). Obv: Legend. Rev: Legend. Album 1340. C
ondition: Very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 22 mm.

1107   OTTOMAN EMPIRE. Ahmed I (AH 1012-1026 / 1603-1617 AD). GOLD Sultani.
Misr (Cairo) mint. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 1347. Condition: Very fine. Weight:
3.41 g. Diameter: 19 mm.

1108   OTTOMAN EMPIRE. Ahmed III (AH 1115-1143/ 1703-1730 AD). Yirmilik. Qustant
înîya (Constantinople). AH 1115. Obv: Tughra, mint and date. Rev: Legend. KM 153. Co
ndition: Extremely fine. Weight: 13.54 g. Diameter: 30 mm.

1109   POLAND. Stefan Batory (1576-1586). 3 Gröscher - Trojak (1585). Poznan. Obv:
STEP D G REX POLO. Crowned bust right. Rev: III / GROS ARG / TRIP REG / POLON
IA. Legend in four lines with coat-of-arms. Iger P.85.3.a. Condition: Very fine. Weight: 2.
15 g. Diameter: 22 mm.

1110   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1626). Gdansk (Danzig). Obv: SI
GIS III D G REX POL M D L R PR. Crowned bust right, wearing armor and ruffled collar.
Rev: MONETA CIVIT GEDANENSIS. Two lions holding shield with crowned double cros
s. Kopicki 7507. Condition: Very fine. Weight: 6.99 g. Diameter: 29 mm.

1111   RUSSIA. Catherine II 'the Great' (1762-1796). Rouble (1772 СПБ АШ). St. Peter
sburg. Obv: Б М ЕКАТЕРИНА II IМП IСАМОД ВСЕРОС. Crowned and draped bust rig
ht. Rev: MOHETA РУБΛЬ. Crowned imperial double eagle, holding sceptre and orb, an
d with crowned coat-of-arms on breast; crown above. KM (C) 67.2a. Condition: Very fin
e, polished. Weight: 24.22 g. Diameter: 27 mm.

1112   SPAIN. Castile & León. Fernando V & Isabel I (1474-1504). GOLD Double Excel
ente (possibly fourrèe). Sevilla. . Obv: + FERNANDVS ET LISABE DEI GRACIA REX. C
rowned busts facing each other; S between, star above. Rev: SVB VNBRA ALARVN TV
ARV. Nimbate eagle facing, head left, supporting crowned coat-of-arms. Calicò 721. Co
ndition: Near very fine; ex jewelry, dots and border added while in secondary use. Weig
ht: 6.78 g. Diameter: 29 mm.

1113   SPAIN. Philip II (1556-1598). 8 Reales (1588). Segovia. Obv: PHILIPPVS D G HI
SPANIARVM. Crowned coat of arms; aquaeduct to left, VIII to right. Rev: ET INDIARVM
REX. Coat-of-arms within polylobe. Calicó 692. Condition: Good very fine. Weight: 27.2
1 g. Diameter: 41 mm.
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1114   SPAIN. Philip II (1556-1598). Cob 4 Reales. Granada. Obv: Crowned coat-of-arm
s; G to left, F to right. Rev: Coat-of-arms within polylobe. Calicò 484. Condition: Very fin
e. Weight: 11.76 g. Diameter: 32 mm.

1115   SPAIN. Philip IV (1621-1665). Cob 8 Reales (1639). Obv: Crowned coat-of-arms.
Rev: Coat-of-arms. KM 39. Condition: Very fine. Weight: 27.02 g. Diameter: 36 mm.

1116   SPAIN. Philip V (1700-1746). 2 Reales (1723-SJ). Seville. Obv: PHILIPPUS V D
G. Crowned coat-of-arms. Rev: HISPANIARUM REX. Coat-of-arms within polylobe. Cali
có 1425; KM 307. Condition: Good very fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 25 mm.

1117   SWITZERLAND. GOLD 10 Francs (1922-B). Bern. Obv: HELVETIA. Bust of Helv
etia left, draped with wreath of edelweiss; Alps in background. Rev: 10 FR below rayed
Swiss cross; date and branch of edelweiss below. KM 36; Friedberg 504. Condition: Go
od very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm.

1118   TRANSYLVANIA. Sigismund Báthory (1586-1598). Trojak - 3 Garas (1597). Obv:
SIG D G TRAN MOL WAL S R I P. Bareheaded and armored bust right. Rev: III / GRO
ARG / TRIP PRIN / TRANSYL / VANIÆ. Legend in five lines. Huszár 150; Unger 92. Co
ndition: Extremely fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 22 mm.

1119   YUGOSLAVIA. Alexander I (1929-1934). 2 Dinara (1925). Poissy. Obv: АЛЕКСА
НДАР I КРАЉ СРБА ХРВАТА И СЛОВЕНАЦА. Bare head left. Rev: Denomination and
date within wreath; crown above. KM 6. Condition: Good very fine. Weight: 9.87 g. Diam
eter: 27 mm.

1120   2 Roman Coins of Trajan and Hadrían; Both Slightely Tooled. Obv: . Rev: . . Con
dition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1121   3 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1122   3 Greek and Roman Coins; Including Elektron. Obv: . Rev: . . Condition: . Weigh
t: g. Diameter: mm.
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1123   3 Byzantine Coins etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1124   3 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1125   3 Roman Provincial Tetradrachms of Alexandria. Obv: . Rev: . . Condition: See pi
cture. Weight: g. Diameter: mm.

1126   3 Coins of Ragusa / Dubrovnik. Obv: . . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1127   3 Acient Coins; All Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1128   3 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1129   3 Modern Coins of Poland and the Ottoman Empire. Obv: . Rev: . . Condition: Se
e picture. Weight: g. Diameter: mm.

1130   4 Modern Coins; Bulgaria, Poland and Belgium. Obv: . Rev: . . Condition: See pic
ture. Weight: g. Diameter: mm.

1131   4 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1132   4 Roman Folles in Attractive Quality. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weig
ht: g. Diameter: mm.

1133   4 Byzantine Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1134   5 Celtic and Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1135   5 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.
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1136   5 Roman Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1137   5 Roman Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1138   5 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1139   5 Byzantine and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1140   5 Modern Coins of Poland and the Netherlands. Obv: . Rev: . . Condition: See pic
ture. Weight: g. Diameter: mm.

1141   5 Roman Folles in Attractive Quality. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weig
ht: g. Diameter: mm.

1142   5 Roman Coins; Marcvus Aurelius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.

1143   6 Tetradrachms of Alexander the Great. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. W
eight: g. Diameter: mm.

1144   6 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.
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1145   6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1146   6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1147   6 Coins; Tirol, Hungary etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1148   6 Coins; Germany, Switzerland, Austria etc. Obv: . Rev: . . Condition: See pictur
e. Weight: g. Diameter: mm.

1149   6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1150   6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1151   7 Tetradrachms of the Macedonian Kings. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

1152   7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1153   7 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1154   7 Tetradrachms of Philip I Philadelphos. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. W
eight: g. Diameter: mm.

Numismatik Naumann • Auction 131 • 6 August 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



280

280

280

240

192

160

80

80

80

80

40

240

240

1155   8 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1156   8 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1157   8 Roman Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1158   8 Roman Coins; Sestertii etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1159   8 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1160   8 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1161   8 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1162   8 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1163   9 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1164   9 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1165   9 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1166   10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1167   10 17th Century Coins of France etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weig
ht: g. Diameter: mm.
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1168   10 Roman Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1169   10 Drachms of the Illyricum. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1170   10 Roman Republican Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1171   10 Folles in Attractive Quality. Obv: . . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1172   10 Roman Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1173   10 Medieval Coins; Netherlands, Germany etc. Obv: . Rev: . . Condition: See pict
ure. Weight: g. Diameter: mm.

1174   10 Greek Coins; Phillip II, Seuthes etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.

1175   10 Medieval Coins of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1176   10 Byzantine Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1177   11 Coins of Austria, Germany, Hungary etc. Obv: . Rev: . . Condition: See pictur
e. Weight: g. Diameter: mm.

1178   12 Drachms of Illyria. Obv: . . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1179   12 Roman Republican Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
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1180   12 Tetrobols of Histiaea. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1181   13 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1182   13 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1183   13 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1184   14 17th Century Coins of France etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weig
ht: g. Diameter: mm.

1185   14 17th Century Coins of France etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weig
ht: g. Diameter: mm.

1186   14 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diame
ter: mm.

1187   14 Medieval and modern Coins; Crusaders, France etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1188   15 Medieval Coins of Venice etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1189   15 Antoniniani of Aurelian and Severina. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. W
eight: g. Diameter: mm.
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1190   15 Byzantine Coins of Cherson. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1191   16 Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1192   17 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1193   18 Greek Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1194   18 Medieval and Modern Coins; Crusaders, Poland, Seljuks et. Obv: . Rev: . . Co
ndition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1195   19 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1196   19 Roman Provincial Coins in attracive Quality. Obv: . Rev: . . Condition: See pict
ure. Weight: g. Diameter: mm.

1197   19 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1198   19 Celtic, Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.
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1199   19 Greek / Roman Sling Bullets / Glandes. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

1200   20 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1201   20 Folles. Obv: . . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1202   20 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1203   20 Medieval Coins of Armenia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1204   20 Deniers of the Crusader States. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1205   20 Deniers of the Crusader States. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1206   20 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1207   20 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1208   20 Coins of Italy / Venice. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1209   21 Roman Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.

1210   22 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1211   24 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diame
ter: mm.

1212   24 Late Roman Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1213   25 Medieval Coins of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
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1214   25 Late Roman Coins; Scarcer Types. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.

1215   26 Greek Coins; Thessaly etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1216   27 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1217   28 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1218   28 Islamic Coins of the Ilkanids. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1219   29 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1220   29 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.
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1221   30 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1222   30 Denarii of Marcus Aurelius; Including Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Conditi
on: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1223   30 Denarii of Marcus Aurelius; Including Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Conditi
on: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1224   30 Denarii of Marcus Aurelius; Including Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Conditi
on: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1225   30 Denarii of Trajan; Including Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Condition: See pi
cture. Weight: g. Diameter: mm.

1226   30 Denarii of Faustina Minor; Including Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Conditio
n: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1227   30 Denarii of Faustina Maior; Including Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Conditio
n: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1228   30 Denarii of Commodus; Including Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1229   30 Denarii of Commodus; Including Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1230   30 Denarii of Marcus Aurelius; Including Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Conditi
on: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1231   30 Denarii of Antoninus Pius; Including Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Conditio
n: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1232   30 Late Roman Coins; Scarcer Types. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.

1233   30 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1234   30 Coins of Franz Joseph of Austria and Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1235   30 Coins of Austria, Germany, Hungary etc. Obv: . Rev: . . Condition: See pictur
e. Weight: g. Diameter: mm.

1236   Circa 30 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1237   31 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1238   33 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1239   33 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1240   35 Folles; URBS ROMA and CONSTANTINOPOLIS Types. Obv: . Rev: . . Condit
ion: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1241   35 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
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1242   35 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1243   35 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1244   35 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1245   35 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1246   38 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1247   38 Medieval Coins of Austria / Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. W
eight: g. Diameter: mm.
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1248   40 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1249   Circa 40 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1250   43 Roman Bronze Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1251   44 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1252   Circa 45 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1253   Circa 50 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.
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1254   Circa 50 Coins of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1255   Circa 50 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1256   55 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1257   Circa 57 Denarii of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1258   Circa 60 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1259   Circa 73 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diame
ter: mm.
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1260   Circa 94 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1261   Circa 116 Ottoman Coins etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1262   Circa 200 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1263   Circa 500 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.
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